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روایت‌سازی، مهمتر از 
مداخله در بازارها 

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

در شــرایط کنونی، ایران 
در نقطــه‌ای حســاس از 
نظر سیاســی و اقتصادی 
قــرار دارد. تحولات اخیر 

در منطقــه و تنش مســتقیم تهران و تل‌آویو 
فضای بین‌المللی را به سمت افزایش فشارهای 
تازه علیه ایران ســوق داده اســت. اگرچه در 
ظاهــر این رویکرد غرب بــا هدف جلوگیری 
از گســترش تنش‌هــا و کنتــرل بحران جلوه 
می‌کند، اما در واقع ماهیتی فرســاینده دارد؛ 
به‌گونه‌ای که بیش از آنکه بر مواجهه مستقیم 
نظامی تمرکز داشته باشد، بر ایجاد فشارهای 
روانی و اقتصادی با هدف فرسودگی تدریجی 
جامعــه و نظام اقتصادی ایران متمرکز شــده 
است. فعال‌سازی دوباره تحریم‌های گذشته و 
تشدید محدودیت‌های مالی و بانکی، در کنار 
تلاش برای ایجاد اختلال در مبادلات تجاری 
و ســرمایه‌ای ایران، بخشــی از این سیاســت 
چندلایه است.در چنین فضایی، تحریم دیگر 
صرفا ابزار حقوقی یا اقتصادی نیست، بلکه به 

یک ابزار روانی بدل شده است.

     3     سرمقاله

تولیدکنندگان می‌گویند بدون حمایت جدی 
و فرهنگ‌سازی، توان بقا ندارد

 لباس قاچاق بر تن
 بازار پوشاک ایران

یــک تولیدکننــده پوشــاک بــا بیــان اینکــه قاچاقچیان 
ــا  ــده را ب ــاک انبارش ــن پوش ــل چی ــورهایی مث از کش
ــت:  ــد، گف ــداری می‌کنن ــن خری ــیار پایی ــت بس قیم
کالایــی کــه مثــاً هزینــه تمام‌شــده آن بــرای 
ــا  ــت ب ــت، در نهای ــی ۱۰ دلار اس ــده خارج تولیدکنن
ــا از  ــود ت ــه می‌ش ــر فروخت ــه تاج ــک دلار ب ــت ی قیم
ــز  ــت ناچی ــا قیم ــن کالا ب ــود و همی ــارج ش ــا خ انباره
ــی  ــد داخل ــا تولی ــازار ب ــود و در ب ــران می‌ش وارد ای
رقابــت می‌کند.بــه گــزارش ایســنا، حبیــب‌الله دشــتی، 
ــاد از  ــا انتق ــاک ب ــه پوش ــو اتحادی ــده و عض تولیدکنن
ــر  ــاق ب ــر قاچ ــاک و تأثی ــازار پوش ــی ب ــت کنون وضعی
تولیدکننــدگان داخلــی، گفــت: اگــر هماهنگــی میــان 
ــارزه  ــتاد مب ــه و س ــن، اتحادی ــی، اماک ــروی انتظام نی
ــادی از  ــش زی ــد، بخ ــته باش ــود داش ــاق وج ــا قاچ ب
ــفانه  ــا متأس ــود. ام ــرف می‌ش ــازار برط ــکلات ب مش
ــه  ــدی مواج ــات ج ــا معض ــاک ب ــازار پوش ــروز ب ام
ــت  ــوان رقاب ــاً ت ــی عم ــدگان داخل ــت و تولیدکنن اس
ــت  ــزود: صنع ــد.وی اف ــاق را ندارن ــای قاچ ــا کالاه ب
ــه نســبت تقاضــا ظرفیــت مناســبی  ــران ب پوشــاک ای
ــه  ــدگان در مقایس ــداد مصرف‌کنن ــون تع ــا چ دارد، ام
ــا تولیدکننــدگان کمتــر اســت، تیــراژ تولیــد پاییــن  ب
ــل،  ــد. در مقاب ــدا می‌کن ــش پی ــا افزای ــده و هزینه‌ه آم
پوشــاکی کــه بــه شــکل قاچــاق وارد می‌شــود بــا تیراژ 
بــالا و هزینــه بســیار کمتــر تولیــد شــده و بــا قیمتــی 
ناعادلانــه در بــازار عرضــه می‌شــود. قاچاقچیــان 
ــا  ــده را ب ــاک انبارش ــن پوش ــل چی ــورهایی مث از کش

ــد. ــداری می‌کنن ــن خری ــیار پایی ــت بس قیم
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 در همایش »برای ایران، عبور از بحران« 
مطرح شد: 

 گفت‌وگوی ملی
 و فضای باز؛ پیش‌شرط 
بازسازی سرمایه اجتماعی
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

تعطیلی دولت آمریکا؛
  نمایش قدرت حزبی

 یا بحران واقعی اقتصادی؟

بورس در حصار تصمیم‌های داخلی 

بی‌توجهی به تولید و 
قیمت‌گذاری دستوری؛ 

ریسک‌های اصلی بازار سرمایه

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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وزیر دفاع:

 باید مرتب آماده دفاع 
از کشور باشیم
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عراقچی:

 آمریکا نمی‌تواند
  هر کاری دلش بخواهد 

انجام دهد

فعال کارگری: یارانه برخی کارگران ساختمانی، سرایدار مدرسه و بازنشستگان قطع شد 

حذف یارانه به جای ترمیم حقوقحذف یارانه به جای ترمیم حقوق
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نفت و کشاورزی در حال عقب‌نشینی از توسعه متوازن 

 رشد اقتصادی
 روی پایه‌های لرزان خدمات
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شهرداری گلستان در دوره ششم با ایجاد توازن در ارائه 
خدمات به شهروندان و تلاش برای جلب رضایت مردمی 
ضمن ایجاد وفاق بین مردم و مسئولین، توانسته با بهره 
برداری از پروژه ها و خدمات ارائه شده چهره ای نو بر تن 

این شهر کرده است

سید محمد میرزمانی شهردار شهر گلستان با ایجاد تفاهم و همفکری 
با اعضای شورای شهر و اولویت بخشی بر نیاز ها و مطالبات مردمی، 
بخش گسترده ای از مشکلات این شهر را برطرف کرده و چهره ای در 

شأن بخش مرکزی شهرستان بهارستان را پدید آورده است
از جمله اقداماتی که میتوان بعنوان اقدامات شهرداری شهر گلستان 

اشاره کرد عبارت است از: 
١- پروژه سرای محله شهید خدمت آیت اله آل هاشم 

پروژه مذکور در راستای تقویت سطح فرهنگی و اجتماعی شهر گلستان 
بعنوان یکی از ٣ سرای محله این شهر در محله الهیه گلستان جانمایی 

و به پایان رسیده است
ساختمان سرای محله شهید آیت اله آل هاشم در ٢٠٠٠ متر مربع با 

بنایی ۵ طبقه و الهام گرفته از معماری 
ایرانی/ اسلامی بنا شده و هم اینک 
آماده برگزاری فعالیت های فرهنگی 
و استعداد یابی از نخبگان این شهر 

است
٢- اقدامات جاری، صدر 

فعالیت های روزمره 
اگر نگاهی به گذشته نه چندان دور شهر 
گلستان بیاندازیم، خواهیم دید که گاها 
شهروندان از خاموشی یک تیر چراغ برق 

یا چاله های معابر رنج می بردند 
امروز در دوره ششم سنگ بنای شهرداری 
گلستان، رفع رنج مردم گلستان از حیث زیر 

ساخت هاست
آسفالت کوچه ١۴ معصوم محله سبزدشت  و 

جانمایی پایه چراغ های کم مصرف همراه با تمثال شهدا  نشان از تعهد 
بر ایجاد رفاه اولیه شهروندان توسط مدیریت شهری گلستان است 

٣- لوله گذاری و بهبود مسیر آب های سطحی
با تغییر فصل و نزدیک شدن به پاییز و بارش نعمات الهی )برف و 
باران(، شهرداری گلستان در راستای تسهیل و هدایت آب های سطحی 
محدوده خیابان شهید چمران، ضمن لوله گذاری ١۴٠٠ متر لوله گذاری  
با ایجاد عملیات قالب بندی و بتن ریزی همچنین حفاری کوره از سوی 
معاونت فنی و عمرانی، تلاشی موثر را برای خلق رضایت حداکثری 

شهروندان این شهر بنا نهاده است
۴- سرای محله مزین به نام شهید سید رضی

پروژه سرای محله شهید مقاومت سید رضی  بعنوان یکی 
از ٣ سرای محله در دستور کار شهرداری گلستان محسوب 
می شود که همچون دو سرای محله دیگر با سرعتی 
مطلوب همراه با اولویت بر کیفیت پروژه در حال انجام 

است 
این پروژه به مساحت ٢٠٠٠ متر مربع و ایجاد بنایی ۵ 
طبقه با هدف ایجاد فضایی مطلوب برای فعالیت های 

مختلف فرهنگی، آموزشی  در حال انجام است
پروژه های سرای محله در دوره ششم با هدف ارتقای 
سطح فرهنگ، استعدادیابی نوجوانان و جوانان در 
برنامه های  ارائه  مختلف همچنین  های  بخش 
فرهنگی، اجتماعی در دستور کار شهرداری گلستان 

قرار گرفته است 
دکتر سید محمد میرزمانی شهردار شهر گلستان 
در خصوص ایجاد سرای محله عنوان داشت:  با 
اتمام این پروژه امید است فضا های بیشتری در 

جهت تعامل و همبستگی میان ساکنین محلات فراهم و ارتقا کیفیت 
زندگی همچنین فرهنگ در جامعه بوجود آید.

۵- سالن همایش عترت
این پروژه بعنوان پایگاهی نوین و افقی برای آینده این شهر در حوزه 
برگزاری مراسمات ملی و مذهبی در حال انجام است که امروز با 

پیشرفت ٨٠ درصدی در حال انجام است 
پروژه مذکور در محله سبزدشت شهر گلستان نه تنها فضایی مناسب 
برای برگزاری مراسمات ملی و مذهبی در این شهر ایجاد خواهد کرد 

همبستگی و همیاری بلکه بعنوان نماد 
این  شهروندان  بین 
شهر محسوب خواهد 

شد 
اقدامی مانند چندین 
شهر  این  پروژه 
که در دوره ششم 
شهرداری  توسط 
با  گلستان  شهر 
نگاهی آینده نگر 
و ایجاد سرمایه 
در حوزه خدمات 
شهروندان  به 
شده  انجام 

است.

با بهره برداری از پروژه ها و خدمات ارائه شده محقق شد؛

گلستان شهری بر روی ریل توسعهگلستان شهری بر روی ریل توسعه
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

نفت و کشاورزی در حال عقب‌نشینی از توسعه متوازن 

رشد اقتصادی روی 
پایه‌های لرزان خدمات

 

نتایج برآورد مرکز پژوهشها نشان می دهد در مردادماه ۱۴۰۴، نسبت به ماه 
مشــابه ســال قبل، ارزش افزوده بخش »کشاورزی« رشد منفی ۳/۷ درصدی، 
بخش »نفت خام و گاز طبیعی« رشــد منفی ۸/۱ درصدی، گروه »صنایع و 
معادن« رشد ۵/۱ درصدی و گروه »خدمات« رشد ۷ درصدی را ثبت کردند.

به گزارش تسنیم، بر اساس آخرین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اســامی با عنوان »پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران«، رشــد اقتصادی کشور 

در مردادماه 1404 نســبت به ماه مشــابه ســال قبل، 2.3 درصد برآورد شده 
اســت. همچنین، رشــد تولید ناخالص داخلی بدون احتساب نفت نیز به 2.6 
درصد رسیده است. این گزارش که با هدف ارائه تصویری به‌هنگام از وضعیت 
اقتصاد کشــور و رفع تأخیر در انتشــار آمارهای رسمی تهیه می‌شود، جزئیات 

عملکرد بخش‌های مختلف اقتصادی را تشریح کرده است.
طبــق محاســبات این مرکز، عملکرد بخش‌های اصلــی اقتصاد در مردادماه 

1404 به شرح زیر بوده است:
• گروه خدمات: این گروه با ثبت رشــد 7 درصدی، بیشــترین تأثیر مثبت را 
بر رشــد کلی اقتصاد داشــته است. رشد مثبت در زیربخش‌های کلیدی مانند 
»عمده‌فروشــی و خرده‌فروشــی«، »اداره عمومی، دفاع و تأمین اجتماعی« و 
»فعالیت‌های مالی و بیمه« عامل اصلی این عملکرد بوده است. سهم این گروه 

در رشد اقتصادی کل، 3.13 واحد درصد برآورد می‌شود.
• گروه صنایع و معادن: این گروه نیز با رشــد 1.5 درصدی عملکرد مثبتی را 

به ثبت رســانده اســت. این رشد عمدتاً ناشی از افزایش شاخص تولید صنایع 
بورسی و رشد مثبت بخش »آب، برق و گاز« بوده است.

• بخش نفت خام و گاز طبیعی: این بخش با چالش مواجه شده و رشد منفی 
1.8 درصدی را تجربه کرده است. این برآورد با استناد به آخرین آمار اوپک از 
منابع ثانویه و محاسبات مرکز پژوهش‌ها صورت گرفته است.• بخش کشاورزی: 
این بخش با رشــد منفی 7.3 درصدی، بیشــترین کاهش عملکرد را در میان 
بخش‌های اقتصادی داشــته است. بر اساس آمارهای وزارت جهاد کشاورزی، 
کاهش تولید محصولات زراعی و دامی از دلایل اصلی این رشــد منفی بوده 
است.این گزارش در حالی منتشر می‌شود که طبق آخرین آمار رسمی بانک 
مرکزی، رشد اقتصادی کشور در سال 1403 معادل 3.1 درصد و رشد بدون 
نفت 3 درصد بوده است. مرکز پژوهش‌های مجلس تأکید کرده است که ارائه 
ماهانه این برآوردها به سیاســت‌گذاران کمک می‌کند تا واکنش ســریع‌تری 

نسبت به تغییر روندهای بخش حقیقی اقتصاد داشته باشند.

تولیدکنندگان می‌گویند بدون حمایت جدی و فرهنگ‌سازی، توان بقا ندارد

 لباس قاچاق بر تن
 بازار پوشاک ایران

یک تولیدکننده پوشــاک با بیان اینکه قاچاقچیان از 
کشــورهایی مثل چین پوشــاک انبارشده را با قیمت 
بســیار پایین خریداری می‌کننــد، گفت: کالایی که 
مثــاً هزینه تمام‌شــده آن برای تولیدکننده خارجی 
۱۰ دلار اســت، در نهایــت بــا قیمت یک دلار به تاجر 
فروخته می‌شــود تا از انبارها خارج شــود و همین کالا 
با قیمت ناچیز وارد ایران می‌شــود و در بازار با تولید 

داخلی رقابت می‌کند.
به گزارش ایسنا، حبیب‌الله دشتی، تولیدکننده و عضو 
اتحادیه پوشــاک با انتقاد از وضعیت کنونی بازار پوشــاک و تأثیر قاچاق بر تولیدکنندگان داخلی، گفت: 
اگر هماهنگی میان نیروی انتظامی، اماکن، اتحادیه و ســتاد مبارزه با قاچاق وجود داشــته باشــد، بخش 
زیادی از مشکلات بازار برطرف می‌شود. اما متأسفانه امروز بازار پوشاک با معضلات جدی مواجه است و 

تولیدکنندگان داخلی عملًا توان رقابت با کالاهای قاچاق را ندارند.
وی افزود: صنعت پوشاک ایران به نسبت تقاضا ظرفیت مناسبی دارد، اما چون تعداد مصرف‌کنندگان در 
مقایســه با تولیدکنندگان کمتر اســت، تیراژ تولید پایین آمده و هزینه‌ها افزایش پیدا می‌کند. در مقابل، 
پوشاکی که به شکل قاچاق وارد می‌شود با تیراژ بالا و هزینه بسیار کمتر تولید شده و با قیمتی ناعادلانه در 
بازار عرضه می‌شود. قاچاقچیان از کشورهایی مثل چین پوشاک انبارشده را با قیمت بسیار پایین خریداری 
می‌کنند. کالایی که مثلًا هزینه تمام‌شده آن برای تولیدکننده خارجی ۱۰ دلار است، در نهایت با قیمت 
یک دلار به تاجر فروخته می‌شــود تا از انبارها خارج شــود. همین کالا با قیمت ناچیز وارد ایران می‌شــود و 
در بازار با تولید داخلی رقابت می‌کند. این در حالی است که تولیدکننده ایرانی با وجود صرفه‌جویی‌های 
فراوان، گاه همان کالا را شــش دلار تمام می‌کند. بنابراین رقابت غیرممکن اســت.عضو اتحادیه پوشــاک 
همچنین با اشاره به مشکلات نوسان نرخ ارز و گرانی مواد اولیه گفت: تولیدکننده داخلی با ریسک بالایی 
فعالیت می‌کند. وقتی قیمت مواد اولیه مثل پارچه و نخ افزایش می‌یابد، سرمایه تولیدکننده مانند یخی 
است که در آب داغ آب می‌شود. با همه این مشکلات، تولیدکننده ایرانی همچنان به کار ادامه می‌دهد، اما 

ورود بی‌رویه پوشاک قاچاق مثل خنجری از پشت است که امید و انگیزه را از بین می‌برد.
دشتی در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات مورد انتظار از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تأکید کرد: ستاد باید 
نقش نخ تسبیح را ایفا کند و همه ارگان‌های مرتبط را هماهنگ سازد. همچنین لازم است با فرهنگ‌سازی، 
مردم نسبت به پیامدهای خرید کالای قاچاق آگاه شوند. خرید پوشاک قاچاق شاید در ظاهر ارزان‌تر باشد، 

اما در نهایت صنعت ملی و معیشت صدها هزار کارگر ایرانی را نابود می‌کند.
وی خاطرنشــان کرد: پوشــاک صنعتی اســتراتژیک در ایران است؛ صنعتی که هم ظرفیت صادرات دارد و 
هم می‌تواند میلیون‌ها شــغل ایجاد کند. اما بی‌توجهی به قاچاق و حمایت ناکافی از تولیدکنندگان، این 
صنعت را به مرز نابودی کشانده است. انتظار داریم دستگاه‌های مسئول، به‌ویژه ستاد مبارزه با قاچاق کالا، 

اقدامات ملموس و جدی انجام دهند.

بورس در حصار تصمیم‌های داخلی 

بی‌توجهی به تولید و قیمت‌گذاری 
دستوری؛ ریسک‌های اصلی بازار سرمایه

کارشناس بازار سرمایه با اشاره به واکنش بازار سرمایه 
به مکانیســم ماشــه گفت: نگرانی ســهامداران از اثر 
دخالت‌های دولت در بورس بیشــتر از اثر مکانیســم 

ماشه است.
به گزارش ایلنا، مهدی سوری، کارشناس بازار سرمایه 
درباره واکنش مثبت بورس به فعالسازی مکانیسم ماشه 
اظهار داشت: با چند روز مثبت بودن شاخص نمی‌توان 
گفت که روند بازار در مواجه با این موضوع صعودی است 
و نیاز به نشانه‌های بیشتری داریم. اما موضوع مهم این 
اســت که پیش از فعالســازی مکانیســم ماشــه، بازار سرمایه بسیاری از ریسک‌ها را در خود دیده بود. بنابراین 

قیمت‌گذاری‌هایی که تنظیم شده برای شرایط بدتر از امروز بوده است.
وی ادامه داد: قیمت‌ها با در نظر گرفتن اعمال مکانیســم ماشــه و برگشــت تحریم‌های قبل از ســال ۲۰۱۵ 
کاهش پیدا کردند. اما همچنان بازار نگرانی‌های بیشتری از بروز درگیری‌های نظامی و شدت تنش‌ها را دارد 
و در حال حاضر با توجه به اینکه نســبت به ســال‌های گذشــته در موقعیت ضعیف‌تری قرار دارد، شــرایط بازار 

در فضای بدبینانه است.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: اگر بخواهیم بازار سرمایه روند صعودی در پیش بگیرد، قاعدتا به اخبار مثبت 
خارجی نیاز داریم یا اینکه سیاست‌های ضد تولید و ضد سرمایه‌گذاری داخلی تعدیل و کنترل شود. همچنین 
باید اتفاقات واقعی رخ دهد که سرمایه گذاران را ترغیب به سرمایه‌گذاری کند و پول واقعی وارد سهام شود 

چراکه هنوز پولی بیرون از بازار و توسط مردم و سرمایه گذاران وارد بازار نشده است
ســوری گفت: نگاهی وجود دارد مبنی بر اینکه وقتی نرخ دلار افزایش پیدا می‌کند گپ و فاصله آن با دلار 
نیما نمی‌تواند در مدت زمان طولانی زیاد باشــد. اگر تعدیلی در دلار نیما انجام شــود و اگر به ســمت سیاســت 
تک نرخی شدن ارز پیش برویم، قاعدتا سطوح سودآوری شرکت‌ها افزایش پیدا می‌کند. اما دولت‌هایی که با 

کسری بودجه مواجه هستند، به همین دلیل کوچک‌ترین اهمیتی به بخش تولید نمی‌دهند.
وی با بیان اینکه اگر عاملی بخواهد سود شرکت‌ها را افزایش بدهد، همواره فعالان اقتصادی این نگرانی را دارند 
که دولت بر روی عامل دست می‌گذارد و سود را کاهش می‌دهد، اظهار داشت: اگر نگرانی فعالان اقتصادی و 
سرمایه گذاران بازار سرمایه از عملکرد دولت رفع شود، تاثیر آن بسیار بیشتر از عامل مکانیسم ماشه خواهد بود.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به شرایط بورس با اعمال سختگیری‌های اسنپ بک ادامه داد: نمی‌توان شرایط 
را پیش بینی کرد اما در حال حاضر با فرض اینکه شــرایط بدتر نشــود چه در بخش فشــارهای خارجی چه در 
اجرای سیاست‌های ضد تولید داخلی؛ شرکت‌هایی که در حال حاضر سودآوری مناسبی دارند و از دسترس 
دولت و از قیمت‌گذاری دســتوری دورتر هســتند و می‌توانند تورم و نرخ دلار را بر روی نرخ خود لحاظ کنند، 

فرصت تداوم تولید را خواهند داشت.
ســوری گفت: این شــرکت‌ها می‌توانند در افق یکســاله در بازارهای داخلی یا در بازارهایی که محدودیت‌های 

تجاری کمتری با ایران دارند، بازده توجیه‌پذیر یا بهتری داشته باشند.

خانه‌ها گران شدند، خریداران ناپدید

مسکن روی موج دلار
مرتضی کامیاب- گروه اقتصادی � 

با جهش دلار به ۱۱۷ هزار تومان، بازار مسکن هم وارد فاز جدیدی از قیمت شد. 
درحالی که هیچ مشتری‌ای در بازار نیست اما حالا هر متر مربع آپارتمان، خودش 

یک شوک قیمتی شده است.
به گزارش فارس، در هفته دوم مهر ۱۴۰۴، بازار مسکن ایران همچنان تحت تأثیر 
نوســانات نرخ ارز، تورم و کاهش عرضه باقی مانده اســت. نرخ دلار در بازار آزاد به 
۱۱۷ هزار تومان افزایش یافته که نسبت به ابتدای مرداد ماه )حدود ۹۸ هزار تومان( 
رشدی نزدیک به ۱۹.۴ درصد را نشان می‌دهد.این افزایش نرخ ارز فشار قابل توجهی 
بر قیمت مسکن وارد کرده است. براساس داده‌های میدانی، میانگین قیمت هر متر 
مربع آپارتمان در تهران از حدود ۸۵ میلیون تومان در ابتدای مرداد به حدود ۱۰۷ 
میلیون تومان در ابتدای مهر رسیده است که بیانگر رشد تقریبی ۲۵.۸ درصد در این 
بازه دو ماهه است.در مناطق شمالی تهران مانند نیاوران، زعفرانیه و الهیه، قیمت‌ها 
به بیش از ۲۳۰ میلیون تومان در هر متر مربع رســیده‌اند. مناطق جنوبی و حومه 
شهر مانند پردیس، پرند و اندیشه افزایش ملایم‌تری را تجربه کرده‌اند و میانگین 
قیمت از ۳۵ میلیون تومان به حدود ۴۴ میلیون تومان رسیده است؛ یعنی افزایش 
حدود ۲۵.۷ درصد.باتوجه به روند فعلی و ادامه نوسانات ارزی، پیش‌بینی می‌شود 
در صورتی که خریداری داخل بازار نیســت اما قیمت مســکن در پاییز سال جاری 
نیز شاهد رشد باشد، مگر اینکه سیاست‌های کنترلی و حمایتی مؤثری اعمال شود.

عضو انجمن صنفی آردسازان:

۱۵ درصد نان تولیدی هدر می‌رود
عضو انجمن صنفی آردســازان گفت: براســاس برآورد‌های صورت گرفته ۱۰ تا ۱۵ 
درصد نان تولیدی هدر می‌رودکه یکسان سازی قیمت می‌تواند آن را کاهش دهد.

بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا مرتضــوی عضو انجمن صنفی 
آردســازان گفت: با توجه به هدررفت یارانه حوزه آرد و نان، مســئولان دولتی با 
بخش خصوصی مبنی بر پرداخت یارانه به مصرف کننده نهایی و آزادشدن زنجیره 

آرد و گندم موافق هستند، اما در خصوص اجرا ملاحظاتی دارند.
به گفته وی، در حال حاضر آرد یک چهلم قیمت واقعی در اختیار واحدهای خبازی 
قرار می گیرد، درحالیکه با آزادسازی زنجیره، آرد با نرخ واقعی در اختیار نانوایان قرار 
می گیرد که براین اساس دیگر نیازی به خرید تضمینی گندن توسط دولت نیست 

و کشاورزان در بازار آزاد می تواند محصول تولیدی را برمبنای تقاضا عرضه کند.
مرتضوی با بیان اینکه کنترل قیمت به روش دســتوری و در قالب نظام مصنوعی 
راهکار تنظیم بازار نیســت، افزود: با یکســان ســازی زنجیره ارد و گندم و ارتقای 
کیفیت شاهد کاهش ضایعات و دورریز خواهیم بود. در شرایط کنونی برآورد می 
شــود که ۱۰ تا ۱۵ درصد نان از مزرعه تا ســفره هدر می رود، درحالیکه با یکســان 

سازی قیمت آرد و گندم و مصرف مناسب سم و بذر این میزان کاهش می یابد.

رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو تهران:

رکود در بازار خودرو ادامه دارد
رئیس اتحادیه صنف نمایشــگاه‌داران و فروشــندگان خودرو تهران با بیان اینکه 
مصرف کننده واقعی در بازار وجود ندارد، گفت: همزمان شــاهد افزایش قیمت ها 

و رکود در بازار خودرو هستیم.
به گزارش ایرنا، اســد کرمی با اشــاره به افزایش قیمت های اخیر در بازار معاملات 
خودرو، اظهار داشــت: نوســان اخیر نرخ ارز به دلیل فعال ســازی مکانیسم ماشه و 
گــزارش هــای مربوط به تحولات سیاســی و اقتصادی جهان، تا حدودی در هفته 

های اخیر بر بازار خودرو موثر بوده است.
وی افزود: این روزها شاهد افزایش قیمت تا ۲۰ درصدی خودروهای وارداتی، ۱۰ 

درصدی خودروهای مونتاژی و پنج درصدی خودروهای داخلی در بازار هستیم
کرمــی اضافه‌کــرد: اکنــون در بازار مصرف کننده واقعی وجود ندارد و فقط دلالان 
برای کســب ســود اقدام به خرید خودرو می کنند که این امر خود مشــکلاتی را در 

بازار ایجاد کرده است.
رئیس اتحادیه صنف نمایشــگاه‌داران و فروشــندگان خودرو تهران با بیان اینکه 
شکایت ها از خرید و فروش خودرو زیاد شده است، گفت: معاملات در بازار انجام 
می شــود اما در عین حال به بهانه افزایش نرخ ارز شــاهد برخی ســودجویی ها در 

بازار خودرو هستیم.
کرمی ادامه‌ داد: به طور مثال برخی فروشندگان از یک ماه پیش خودروی خود را 
برای فروش در بنگاه گذاشــته بودند، می گویند برخی بنگاهداران با وجد افزایش 
قیمت‌ها، خودروها را به قیمتی پایین تر از بازار قولنامه می‌کنند که این امر موجب 

نارضایتی فروشندگان شده است.

نرخ سود به قله رسید

رکورد تاریخی در سیاست پولی کشور
براساس تازه‌ترین آمار بانک مرکزی، نرخ سود بین‌بانکی در ۹ مهر ۱۴۰۴ با ثبت ۲۴ درصد 
برای نخستین‌بار به رکورد تاریخی رسید؛ این جهش در پی تثبیت نرخ‌های سپرده‌گذاری 
و اعتبارگیری قاعده‌مند بر سطح ۱۷ و ۲۴ درصد و افزایش فشار بر نقدینگی بازار پول رخ 
داده اســت.به گزارش خبرآنلاین، داده‌های جدول رســمی بانک مرکزی درباره نرخ‌های 
بازار پول حاکی از آن اســت که نرخ ســود بین‌بانکی در هفته منتهی به  ۹ مهر ۱۴۰۴ با 
عبور از سقف قبلی و ثبت دقیق ۲۴.۰۰ درصد، بالاترین سطح خود در سال‌های اخیر را 
تجربه کرده است.  بررسی روند ماه‌های گذشته نشان می‌دهد که نرخ بین‌بانکی از اواسط 
شهریور با شیب ملایم افزایشی همراه بوده و در همه تاریخ‌های مندرج — از ۵ مرداد تا 
اوایل مهر — در محدوده ۲۳.۹۹ درصد نوسان کرده تا اینکه در هفته جاری وارد کانال ۲۴ 
درصدی شد.این تغییر در شرایطی رخ داد که حداقل نرخ توافق بازخرید )ریپو(  از اواخر 
مرداد بر سطح ثابت ۲۳ درصد ایستاده و نرخ‌های قاعده‌مند سیاستی شامل سپرده‌گذاری 

۱۷ درصد و اعتبارگیری ۲۴ درصد بدون تغییر باقی مانده‌اند.  

وقتی قیمت‌ها می‌دوند و تولید ایستاده

اقتصاد ایران در مسیر رکود تورمی
یک کارشــناس اقتصادی معتقد اســت تا پایان ســال نرخ تورم در محدوده ۵۰ تا ۶۰ درصد و 

رشد اقتصادی در محدوده منفی یک تا دو درصد خواهد بود.
به گزارش خبرآنلاین، آخرین گزارش مرکز آمار ایران از دو شاخص تورم و رشد اقتصادی از 
ســالی دشــوار برای اقتصاد کشــور خبر می دهند. به نحوی که در سه ماهه نخست آن پس از 
چهار سال دوباره شاهد رشد اقتصادی منفی بودیم و تورم نقطه ای در نیمه نخست آن به بیش 
از ۴۵ درصد رسیده است.محمد تقی فیاضی، درباره وضعیت شاخص‌های کلان اقتصادی به 
خبرآنلاین گفت:‌ طبق آمار اعلام‌شده، رشد اقتصادی سه‌ماهه نخست سال جاری منفی یک 
درصد بوده است. این رقم در شرایطی به ثبت رسیده که هنوز آثار تحریم‌های جدید به‌طور 
کامل بر اقتصاد کشور نمایان نشده بود. بنابراین احتمال می‌رود در سه‌ماهه دوم نیز شرایط 

مشابهی برقرار باشد و رشد اقتصادی در حدود صفر باقی بماند.
تحلیل‌گر اقتصاد کلان با اشاره به وابستگی اقتصاد به درآمد نفت گفت: اقتصاد ایران به‌شدت 
تحت تأثیر درآمدهای ارزی ناشی از صادرات نفت است. همزمان در نیمه دوم سال باید شاهد 
اجرای »اسنپ‌بک« و تبعات آن در اقتصاد باشیم؛ مهمترین چالش این اقدام سه کشور اروپایی 
کاهش درآمدهای ارزی ایران اســت. این اتفاق هم بر رشــد اقتصادی بخش نفت اثر خواهد 
گذاشــت و هم به دلیل آنکه ارز حاصل از صادرات نفت به ســایر بخش‌های اقتصادی ســرریز 
نمی‌شوند، بر رشد کلی اقتصاد تأثیرگذار خواهد بود. از این رو، به احتمال زیاد رشد اقتصادی 
ســال ۱۴۰۴ به حدود منفی یک تا دو درصد خواهد رســید.در شــهریور امسال تورم نقطه به 
نقطه ۴۵.۳ درصد بوده است. یعنی خانواده‌های کشور به طور میانگین ۴۵.۳ درصد بیش از 
شــهریور ماه ۱۴۰۳ برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات یکســان هزینه کرده‌اند. تورم 
نقطه به نقطه شهریور ماه در مقایسه با مردادماه ۲.۹ واحد درصد افزایش پیدا کرده است. تورم 
ماهانه و سالانه هم به ترتیب ۳.۸ درصد و ۳۷.۵ درصد اعلام شدند. این ارقام از افزایش مستمر 
نرخ تورم در ۶ ماهه ســال جاری خبر می‌دهند.فیاضی درباره پیش بینی تورم ۱۴۰۴ گفت: 
در کنار این‌ها، عوامل دیگری نیز وجود دارد. جدای از شوک‌های ناشی از عرضه که می‌تواند 
بر افزایش قیمت‌ها اثر بگذارد، پدیده اســنپ‌بک مهم‌ترین تأثیر خود را بر افزایش انتظارات 
تورمی خواهد گذاشت. هم‌اکنون نیز شاهد رشد چشمگیر نرخ ارزهای خارجی و قیمت طلا 
هســتیم. این افزایش انتظارات تورمی می‌تواند نرخ تورم را از ســطح حدود ۴۵ درصد کنونی 
به حدود ۵۵ درصد ســوق دهد. بنابراین اگر اقدامات انضباطی مؤثر و قاطعی صورت نگیرد، 

انتظار می‌رود تا پایان سال نرخ تورم در بازه ۵۰ تا ۶۰ درصد قرار گیرد.
به باور این منتقد اقتصادی اقتصاد کشــور در ســال ۱۴۰۴ وارد دوره‌ تازه‌ای از رکود تورمی 

نسبتاً شدید خواهد شد.

    خبر

در لایحــه بودجه ۱۴۰۴ تغییرات مهمی از جمله یکپارچه 
سازی منابع و مصارف در دستور کار قرار گرفت. در بودجه 
۱۴۰۵ که تبصره ها به نوعی حذف خواهند شــد باید دید 

سیاست یکپارچه سازی مجددا تکرار خواهد شد.
به گزارش تســنیم، در ســال 1403 هنگام بررسی لایحه بودجه 
1404 در مجلس شــورای اســامی، دولت لایحه را در قالب دو 
بخش مجزا تقدیم مجلس کرد. این رویه شامل بخشی از جداول 
کلان و همچنین تبصره‌هایی بود که در کنار هم ســاختار کلی 

بودجه را تشکیل می‌دادند.
با این حال، در سال 1404 و در آستانه ارائه لایحه بودجه 1405، 
با قانونی که اخیرا تصویب و ابلاغ شــد)قانون اصلاح مواد )180( 
و )182( قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی (، روند 
تهیه و تقدیم بودجه تغییر کرده است. بر اساس تصمیم جدید، 
لایحه بودجه امسال به‌صورت یکپارچه و در قالب تنها یک بخش 
به مجلس ارائه خواهد شد؛ به این معنا که تبصره‌ها از لایحه حذف 
و صرفاً جداول حاوی اطلاعات مالی و منابع و مصارف در ابتدای 

دی‌ماه در قالب لایحه بودجه 1405 تقدیم مجلس می‌شود.
به گزارش تسنیم، سال گذشته بخش اول لایحه بودجه سال 1404 
درحالی ازســوی دولت، تقدیم مجلس شــورای اسلامی شد که 
برخلاف سنوات گذشته، ارقام مربوط به منابع- مصارف هدفمندی 
یارانه‌هــا و برخــی دیگر از فصول مهــم که پیش از این در احکام 
بودجه منعکس می‌شد به جداول کلان بودجه منتقل شده بود. 
در بودجه 1404  رقم ســرجمع منابع- مصارف عمومی 5988 
هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود که از این مقدار حدود 
1530 هزار میلیارد تومان مربوط به منابع- مصارف هدفمندسازی 
یارانه‌ها، نفت طرح‌های خاص و نفت نیروهای مســلح بود که به 
جداول کلان منتقل شده بودند. درنهایت در مصوبه مجلس شورای 

اســامی، اقلام مذکور از ســقف منابع عمومی خارج شدند و رقم 
منابع عمومی معادل 4956 هزار میلیارد تومان تصویب شد. 

درواقــع پــس از خارج کردن منابــع- مصارف هدفمندی، نفت 
طرح‌های خاص و نفت نیروهای مسلح )درمجموع حدود 1530 
هزار میلیارد تومان( مشــخص می‌شــود که سقف بودجه حدود 
498 هزار میلیارد تومان افزایش داشته و درنهایت به 4956 هزار 
میلیارد تومان رسیده است. در تغییرات احکام بودجه نیز دولت 
مکلف به حذف یارانه نقدی دهک‌های هشتم، نهم و دهم و تهیه 
بسته‌های حمایتی از منابع این محل جهت حمایت از حداقل 400 
هزار خانوار دچار فقر شدید شد، همچنین به دولت تکلیف شد تا 
منابع حاصل از تغییر نرخ ارز ترجیحی را در یک ردیف مجزا ثبت 
کرده و بابت جبران قدرت خرید خانوار دهک‌های متوسط و پایین 

درآمدی متناسب با تعدیل نرخ ارز تخصیص دهد.   
در فرایند بررسی بودجه سال 1404 سقف منابع- مصارف عمومی 
دولــت، پس از خارج کردن اقلام هدفمندســازی یارانه‌ها، نفت 
طرح‌های خاص و نفت نیروهای مسلح، به میزان 498 هزار میلیارد 

تومان افزایش یافت.
 حذف یکپارچه‌ســازی منابع مصــارف لایحه بودجه و تفکیک 
منابع- مصارف هدفمندســازی یارانه‌ها و تقویت بنیه دفاعی از 
ســرجمع جداول کلان بودجه؛ تکلیــف دولت به جبران قدرت 
خرید خانوار دهک‌های متوسط و پایین درآمدی متناسب با اصلاح 
نرخ ارز ترجیحی؛ تکلیف دولت به حذف یارانه نقدی دهک‌های 
هشتم، نهم و دهم و تهیه بسته‌های حمایتی از این محل جهت 
حمایــت از حداقــل 400 هزار خانوار دچار فقر شــدید؛ در ‌نظر 

گرفتن منابع پرداخت تســهیلات قرض‌الحســنه به میزان 270 
هزار میلیارد تومان؛ تکلیف دولت به افزایش ســرمایه بانک‌های 
دولتــی حداقل به‌انــدازه 200 هزار میلیارد تومان و حذف حکم 
مربوط به تأدیه بدهی دولت به تأمین اجتماعی از محل اموال و 
دارایی‌های آن دسته از صندوق‌های بازنشستگی که بیش از 50 
درصــد پرداختی‌های آنها از طریق کمک‌زیان از بودجه عمومی 

بود.، از جمله این تغییرات است.
  ادغام و یکپارچه‌ســازی منابع مورد نیاز احکام بودجه در ســقف 
منابع عمومی دولت علاوه‌بر ایجاد شفافیت در بودجه به افزایش 
توان تأمین مالی مصارف آن از طریق درآمدهایی نظیر اوراق بدهی 
کمک می‌کند. بر همین اساس، لایحه دولت، با این رویکرد تهیه 
شــده بود. در مصوبه مجلس، ارقام مذکور از ســقف لایحه خارج 
شد، این مسئله جدای از متأثر ساختن بستر نهادی بودجه‌ریزی، 
تأمین منابع- مصارف را با چالش‌هایی مواجه می‌سازد؛ بنابراین 
توصیه می‌شود بودجه به‌صورت یکپارچه، تهیه و تصویب شود. 

بودجــه، پیش‌بینــی دولت از مخارج عمومی در یک ســال مالی 
و نحوه تأمین این مخارج از محل منابع عمومی اســت؛ لذا درج 
احکامی که اثر مستقیم بر منابع و مصارف ندارد، در لایحه بودجه 
مطلوب نیست. بر همین اساس قانون اصلاح مواد )180( و )182( 
قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شــورای اسلامی و نیز بند »الف« 
ماده )13( برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران 
بیان می‌دارد لایحه و مصوبه مجلس در‌خصوص بودجه ســالیانه 
کل کشور نباید واجد احکام غیربودجه‌ای باشد و همچنین نباید 
منجر به اصلاح قوانین دائمی یا برنامه‌های پنج‌ساله پیشرفت شود. 
موضوعی که لازم است در تهیه لایحه بودجه1405 و رسیدگی در 
مجلس با حساسیت بیشتری ازسوی دولت دنبال شود و لایحه 

بدون احکام غیر‌بودجه‌ای و اصلاح قوانین دائمی ارسال شود.

یکپارچه‌سازی منابع مصارف تکرار می‌شود؟

پایان عصر تبصره‌ها؛ بودجه ۱۴۰۵ در یک جلد

یک فعال صنفی گفت: دولتی که باور به ترمیم مزد و مســتمری ندارد، به قانون پایبند 
نمی‌مانــد و نمی‌پذیــرد کــه ماده ۴۱ قانون کار و ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی، افزایش 
مزد و مستمری متناسب با تورم را الزام کرده‌ است، نباید دست به حذف یارانه مزدبگیران 
شاغل و بازنشسته بزند؛ چرا یارانه یک استادکار ساختمانی، یک سرایدار یا یک کارپرداز 

ساده حذف شده است؟!
به گزارش ایلنا، حذف یارانه گروه‌هایی از مشمولان، با انتقادات بسیار مواجه شده است؛ 
جمعیت قابل توجهی از محذوفان یارانه، وضع مالی و معیشتی مناسبی ندارند و صرفاً به 
دلیل تراکنش‌های مالی بالا که غالباً پول خودشان هم نبوده، یارانه‌شان حذف شده است.

»سعید علیزاده« فعال صنفی بازنشستگان تامین اجتماعی در این رابطه به ایلنا می‌گوید: 
با واریز یارانه نقدی در ۳۱ شهریورماه، مشخص شد طی دو ماه ۳ میلیون و ۶۲ هزار نفر 
از دریافت یارانه محروم شده‌اند. برخی از این افراد، کارگران ساختمانی، سرایدار مدرسه، 

بازنشستگان فرهنگی یا بازنشستگان تامین اجتماعی هستند. اینکه چه اتفاق مثبتی در 
طول یکسال اخیر برای این ۳ میلیون و ۶۲ هزار نفر افتاده که دیگر نباید یارانه دریافت 

کنند موضوعی‌ست که دولت و وزارت کار باید پاسخگو باشند!
ایــن فعــال صنفی ادامــه داد: گرانی‌های صد درصدی، محروم ماندن یک میلیون دانش 
آموز از تحصیل و رشد ۳۰ درصدی قیمت لوازم التحریر، خرید قسطی گوشتِ کیلویی 
یک میلیون تومان، پر کشــیدن غذاهای معمولی و ســاده مثل آش رشته از سفره مردم، 
افزایش زیر میزی و گران شدن هر روزه دارو و درمان، مشکلات بیمه تکمیلی بازنشستگان 
و سقوط بی‌سابقه‌ی ارزش پول ملی که به تبع آن قدرت خرید مردم هر روز کاهش می‌یابد، 
شاخص‌های زندگی مردم در یک سال اخیر است که همه از برنامه‌های غلط نشات گرفته 
است.علیزاده می‌پرسد » در یک چنین اوضاع و احوالی، سیاست محروم کردن ۳ میلیون 
و ۶۲ هزار نفر از یارانه نقدی که مبلغ آن حد ۳۵۰ هزار تومان است و برای یک خانواده ۳ 

نفری صرفاً پول یک کیلو گوشت می‌شود، چقدر صحیح بوده است؟! آیا اطلاعات دقیق 
داشته‌اند که این خانواده‌ها همگی نیازی به یارانه ندارند و باید کمک دولت حذف شود؟«

این فعال صنفی با بیان اینکه بسیاری از نیروهای شاغل و کارگران ساده از زور بی‌پولی 
به شغل دوم مثلًا مسافرکشی یا حتی دستفروشی روی آورده‌اند؛ می‌گوید: در مواردی 
دیده شــده که کارگران کم‌درآمد یا تعدیل شــده به خرید و فروش ضایعات می‌پردازند. 

متاسفانه رشد بی‌امان مشاغل کاذب، یک عارضه‌ی جدی‌ست.
 علیزاده معتقد اســت؛ دولتی که باور به ترمیم مزد و مســتمری ندارد، به قانون پایبند 
نمی‌مانــد و نمی‌پذیــرد کــه ماده ۴۱ قانون کار و ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی، افزایش 
مزد و مستمری متناسب با تورم را الزام کرده‌ است، نباید دست به حذف یارانه مزدبگیران 
شاغل و بازنشسته بزند؛ چرا یارانه یک استادکار ساختمانی، یک سرایدار یا یک کارپرداز 

ساده حذف شده است؟!

فعال کارگری: یارانه برخی کارگران ساختمانی، سرایدار مدرسه و بازنشستگان قطع شد 

حذف یارانه به جای ترمیم حقوق
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    به گزارش المیادین، جنگنده‌های رژیم 

صهیونیستی بامداد جمعه مجموعه‌ای از 
حملات هوایی »خشن« را در استان نبطیه 

در جنوب لبنان انجام دادند که باعث 
آتش‌سوزی‌های گسترده جنگلی شد.

    به گزارش اسپوتنیک، نیروهای 

گروه »جنوب« روسیه یک مرکز کنترل 
پهپاد نیروهای مسلح اوکراین را در 

نزدیکی شهر سورسک در جمهوری 
خودخوانده دونتسک هدف قرار 

دادند.

یک عضو سابق کمیسیون اقتصادی مجلس، تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره پذیرای نظارت ها از مسیر 
قانونی بوده اســت، همان طور که تا به امروز بازرســان 
آژانس از تاسیسات هسته‌ای ایران بازرسی کامل داشته 
اند؛ اما اینکه آمریکا می‌گوید ایران غنی سازی اورانیوم 

را تعطیل کند، یک حرف زور است.
به گزارش ایسنا، اصغر سلیمی، با اشاره به بی فایده بودن 
مذاکــره با دولت آمریــکا به جهت رفتار فعلی آن، بیان 
کرد: مذاکره دارای یک روش و چارچوب خاص اســت. 
بر اســاس حقوق بین الملل نیز مذاکره دارای ســاز و کار 
ویژه‌ای است. اصول مذاکره برای کل دنیا شناخته شده 
است. دو طرف مذاکره کننده باید خواسته های خود را 
طرح کنند؛ هر دو طرف مذاکره باید مقداری از خواسته های خود کوتاه بیایند تا مذاکره به توافق ختم شود. نمی شود 

یک طرف مذاکره قصد داشته باشد تا تمام خواسته های خود را تحمیل کند و طرف دیگر از منافع خود عبور کند.
وی در ادامه اظهار کرد: در مذاکرات باید هر دو طرف به تفاهم برسند تا موانع را کنار بزنند. گفت‌وگو باید به حل ابهامات 
بیانجامد. مسئله ای که جمهوری اسلامی ایران با آمریکا دارد، یک موضوع طولانی است که از ابتدای انقلاب این مسائل 
مطرح بود. خیلی از این مسائل که امروز از طرف آمریکا مطرح می‌شود، در طول این سال‌ها تبیین شده است، اما طرف 
مقابل آن را قبول نکرده است. باتوجه به حملاتی که اسرائیل و آمریکا به ایران داشته و تاسیسات هسته‌ای کشور را 

مورد هدف قرار دادند، آمریکا باید بداند که رویکرد تهدید در خصوص ایران جواب نمی‌دهد.
نماینده ادوار مجلس شــورای اســامی، تصریح کرد: اگر بنا باشــد مذاکره‌ای انجام شــود، باید به شکل کاملا صریح و 
شفاف باشد. دولت آمریکا باید خواسته‌های خود را معقول کند و منافع ملی جمهوری اسلامی ایران را در نظر بگیرد. 
ملت ایران پای تمامیت ارضی و منافع ملی خود ایستاده‌اند. دولت آمریکا می‌گوید ایران سلاح هسته‌ای نداشته باشد؛ 
این موضوع هم از نگاه رهبر انقلاب و هم از نگاه دکترین هسته‌ای کشور اعلام شده است که ایران اعتقادی به داشتن 

سلاح هسته‌ای ندارد.
وی در ادامه تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران مطابق منافع مردم و منافع کشور گام بر می دارد. حفظ منافع 
ملی کشــور از اوجب واجبات اســت. جمهوری اســامی ایران از ابتدا اعلام کرد که انرژی هسته‌ای را برای مصالح 
صلح آمیز نیاز دارد. در حوزه پزشکی و صنایع از دانش هسته‌ای استفاده می شود. گزارش‌های آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نیز تا به امروز صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران را تایید کرده است. فعالیت هسته‌ای صلح آمیز 
حق همه کشورها است.وی افزود: رژیم صهیونیستی خود نزدیک به 200 بمب هسته‌ای دارد اما به هیچ تعهدی 
پایبند نیست. کشورهایی مانند هند و پاکستان نیز سلاح هسته‌ای داشته، اما عضو ان.پی.تی نیستند.جمهوری 
اســامی ایران همواره پذیرای نظارت‌ها از مســیر قانونی بوده اســت. همان طور که تا به امروز بازرســان آژانس از 
تاسیســات هســته‌ای ایران بازرســی کامل داشته‌اند. اما اینکه آمریکا می‌گوید ایران غنی سازی اورانیوم را تعطیل 
کند، این یک حرف زور اســت. این خواســته قابل قبول نیســت. ایران حق غنی ســازی را برای مصارف پزشکی و 
صنعتی می خواهد. این حق همه کشــورها اســت که در چارچوب نظارت های آژانس غنی ســازی داشته باشند.

 CFT عضو کمیسیون اقتصادی مجلس می‌گوید موافق
نیستم، اما آن‌قدر می‌گذاریم بگذرد که به نوشدارو پس 

از مرگ سهراب تبدیل شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد امیرحسینی 
- حســین صمصامــی مزرعه آخوند عضو کمیســیون 
اقتصــادی مجلــس درباره تصویــب CFT در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام پس از اجرایی شدن مکانیسم 
ماشه گفت: این از آن سوال‌هایی است که برمی‌گردد به 
ساختار اداری و اجرایی کشور البته اینکه CFT تصویب 
شــده یکســری ملاحظاتی دارد و در FATF پذیرفته 
نمی‌شــود، چون آنها هر ملاحظه‌ای را قبول نمی‌کنند 
لذا این برمی‌گردد به ساختار حکمرانی کشور البته بنده 
موافق نیســتم که وارد CFT شــویم، اما آن‌قدر می‌گذاریم بگذرد که می‌شــود نوشــدارو پس از مرگ سهراب اگرچه 
قبل از اسنپ‌بک هم مصوب می‌کردیم همین اتفاقات می‌افتاد.وی اظهار کرد: معتقدم که CFT هیچ مشکلی را از ما 
حل نمی‌کند و با یکسری ملاحظاتی تصویب شده که آنها ملاحظات ما را اصلًا قبول نمی‌کنند و به فرض اینکه آنها 
ملاحظات ما را هم قبول می‌کردند، همان اتفاقاتی که برای ما افتاده دوباره می‌افتاد یعنی اسنپ‌بک را فعال می‌کردند، 
حمله نظامی می‌کردند و کارهای خودشان را انجام می‌دادند.این نماینده مجلس تصریح کرد: نکته اینجاست که اگر 
یک زمانی بر فرض محال می‌گفتند اگر CFT و پالرمو تأیید می‌شد، در یکسری مسائل در عرصه‌های مختلف برای 
شــما گشــایش‌هایی حاصل می‌شــد که این برمی‌گردد به ساختار اداری فشل ما چون وقتی چیزی قرار است مصوب 
شود در گیرودار کارهای اداری قرار می‌گیرد مثلا در بحث پهپادها چند وقت است که از جنگ می‌گذرد؟، اما تازه ما از 
شورای نگهبان عودت داشتیم که ایرادات آن برطرف شود لذا ساختار اداری ما بسیار فشل است و این مسائل را ایجاد 
می‌کند.صمصامی در پاســخ به ســوالی مبنی براینکه مجمع تشــخیص مصلحت نظام به کدام قوانین داخلی استناد و 
CFT را تصویب کرد، گفت: الان دقیقا نمی‌دانم مجمع تشخیص چه قوانین داخلی را برشمرده، اما بحث این است 
که به ‌هرحال یک ســاختاری داریم که اگر بخواهیم هر اطلاعاتی را بدهیم شــاید امنیت ملی کشــور مخدوش شــود و 
اینها ملاحظاتی اســت که در آن ارتباطاتی که می‌خواهیم از طریق CFT برقرار کنیم ممکن اســت برای ما مشــکل 
ایجاد کند.عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار کرد: آنها در بحث پولشویی می‌گویند اگر به هر نوع تراکنش مالی 
شک کنیم که بر فرض می‌خواهد به تروریسم کمک کند باید اطلاعاتش را به ما بدهید؛ آنها از جبهه مقاومت به‌عنوان 
تروریست نام می‌برند درحالی‌که طبق قوانین ما آنها تروریست نیستند.نماینده مردم تهران، ری، اسلامشهر، شمیرانات 
و پردیس در مجلس بیان کرد: CFT و پالرمو خیلی داستان داشته و ماجرایش خیلی کش‌وقوس داشته چون یک‌بار 
مجلس دهم آن را مصوب کرد سپس به شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت که مجمع تشخیص آن 
را نپذیرفت و بعد دوباره آقای روحانی رفت از رهبر انقلاب اجازه گرفت که دوباره در مجمع تشخیص بررسی شود و در 
مجمع تشخیص هم درگیر مرور زمان شد و بیش از یک سال طول کشید و مجمع تشخیص دیگر صلاحیت نداشت 
که مجدد رفتند از رهبر انقلاب اجازه گرفتند که در مجمع بررسی شود لذا در مجمع هم این‌جوری نبود که صددرصد 
با آن موافق باشند  بنابراین الان که مشروط به یکسری از رعایت قوانین داخلی شده، به‌دلیل همین مسائل بوده است.

سلیمی مطرح کرد

 تعطیلی »غنی سازی«؛ 
حرف زور از جنس آمریکایی

صمصامی عنوان کرد:

 تصویب CFT پس از اجرای اسنپ‌بک؛
 نوش‌دارو پس از مرگ سهراب

      روزنه

وزیر دفاع:

باید مرتب آماده دفاع از کشور باشیم
وزیر دفاع کشورمان با تاکید بر اینکه مردم حواسشان به جنگ روانی دشمن 
باشد، گفت: باید دائماً آماده دفاع از کشور باشیم اگر هم جنگی به ما تحمیل 

شد وظیفه ما نظامیان این است که دفاع کنیم.
به گزارش ایلنا، امیر ســرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده شــامگاه پنجشــنبه ۱۰ 
مهرماه ۱۴۰۴ در پایان ســفر خود به ترکیه درباره دســتاورد‌های این ســفر 
گفت: تبادل نظری در حوزه امنیت مرزی و همچنین در رابطه با تهدید‌هایی 
که رژیم صهیونی اخیرا برای همه کشــور‌های منطقه ایجاد کرده اســت و در 
ادامه در رابطه با سوریه صحبت کردیم که به نظر من سفر خوبی بود چرا که 
مدت‌ها بود اصلا در این راستا با هم نشستی نداشتیم و تبادل‌نظر نکرده بودیم.

وی درباره این که نظر‌های طرف ایرانی و ترکیه به یکدیگر نزدیک است، افزود: 
اشتراکات طرفین، بسیار بیشتر از اختلافات است.

وزیر دفاع درباره تجهیزات آورده شــده به منطقه به ویژه از طرف آمریکا که 
ممکن است در کشور و منطقه، نگرانی‌هایی ایجاد کرده باشد، گفت: چه ترابری 
داشته باشند و چه نداشته باشند، اما به عنوان یک بخش نظامی باید به طور 

مرتب آماده دفاع از کشورمان باشیم.
سرتیپ نصیرزاده افزود: سایر بخش‌های کشور نباید تحت تاثیر عملیات روانی 
موضوع قرار بگیرند. بخش اعظمی از این تحرکات، عملیات روانی است. این 
که مدام تکرار می‌کنند حمله خواهد شد، می‌خواهند جامعه را دچار معضل 

کنند. ثبات اقتصادی را برهم بزنند و این بخشی از جنگ است.
وزیــر دفــاع بــه مردم توصیه کرد که مراقب جنگ روانی باشــند و گفت: باید 
بــه زندگــی خــود بپردازیم، کار‌های اقتصادیمان را انجام دهیم و جامعه رو به 
توسعه باشد اگر هم جنگی به ما تحمیل شد وظیفه ما نظامیان این است که 
دفاع کنیم و دفاع هم می‌کنیم. همانطور که در جنگ ۱۲ روزه دفاع کردیم و 

دشمن وادار به آتش‌بس شد.
وی در مورد کاروان جهانی صمود هم گفت: این کاروان در واقع یک نماد از اراده 
جامعه بین‌الملل هست. رژیم صهیونیستی با آن مقابله کرد هیچ خط قرمزی 
برای این رژیم جود ندارد، اما دنیا آگاه شــد که با چه تهدید بزرگی مواجه‌اند 
و مردم دنیا قطعاً در این راستا باز هم حرکت‌های این‌چنینی را خواهند دید.

 عراقچی: آمریکا نمی‌تواند هر کاری 
دلش بخواهد انجام دهد

در پی اقدامات اقدامات غرب در بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل، عباس 
عراقچــی در نامــه‌ای به ویجیتا هارات، اقدامات غرب به خصوص آمریکا علیه 

ایران را مورد انتقاد قرار داد. 
به گزارش فارس، ســفیر ایران در ســریلانکا علیرضا دلخوش ضمن اعلام این 
خبر تصریح کرد که در حال حاضر حقوق بین‌الملل »به بازیچه‌ای برای ایالات 

متحده تبدیل شده است.« 
وی افزود که این تصمیم، که با همراهی کشورهای غربی و آمریکا گرفته شده، 
برای حقوق بین‌الملل بســیار خطرناک اســت. ارسال نامه عراقچی به ویجیتا 
هارات در شــرایطی صورت گرفت اســت که ماه گذشته کشورهای انگلیس، 
فرانسه و آلمان به شورای امنیت سازمان ملل نامه نوشته و ایران را به‌عدم انجام 
تعهدات خود متهم کردند و بدون اشاره به بدعهدی‌های غرب در اجرای مفاد 
برجام، روز ششم مهرماه، مکانیسم ماشه اجرا شد و تحریم‌های سازمان ملل 
که با اجرای برجام لغو شده بود، مجددا علیه ایران بازگشت. سفیر تأکید کرد 
که وزیر امور خارجه ایران به وزیر امور خارجه سریلانکا و همچنین وزیر امور 
خارجه مالدیو نامه نوشته و گفت: »ما باید از حقوق بین‌الملل حمایت کنیم. 
این مسئله فقط مربوط به ایران نیست، بلکه مربوط به کرامت حقوق بین‌الملل 
اســت!« او گفت: »امروز ایران هدف اســت، فردا ممکن است کشورهای دیگر 
در جنوب آسیا و پس‌فردا شاید کشورهای آفریقایی. رسانه‌ها باید این موضوع 
را برای مردم روشــن کنند.« وی افزود: »باید مراقب هنجارهای بین‌المللی 
باشیم، زیرا این هنجارها نتیجه تجربه‌های تلخ بشریت پس از دو جنگ جهانی 
هســتند. نمی‌توانیم این هنجارها و کرامت‌ها را نادیده بگیریم و صرفاً تســلیم 
شویم و بگوییم که آمریکا هر کاری که می‌خواهد می‌تواند انجام دهد.« سفیر 
همچنین گفت: »نامه را به وزرای امور خارجه سریلانکا و مالدیو ارسال کرده‌ایم 
و از آن‌ها خواسته‌ایم که در کنار ما بایستند.« به گفته سفیر جمهوری اسلامی 
ایران، وزیر امور خارجه ایران در نامه خود تأکید کرده اســت که این لحظه، 

آزمونی حیاتی برای اعتبار حقوق بین‌الملل است. 

عارف در دیدار با جمعی از اعضای هیئت اجرایی خانه کارگر:

 زنجیره تأمین و تولید کالاهای اساسی 
باید به عهده بخش خصوصی باشد

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به نقش محوری، مؤثر و کلیدی خانه کارگر در پیگیری مطالبات 
کارگران درکنار درک شرایط کشور و کمک به دولت‌ها و نظام تصریح کرد: خانه کارگر جایگاه 
ارزشــمندی بین کارگران دارد و جریانات مخالف و معاند از ابتدای پیروزی انقلاب تا کنون 

نتوانسته‌اند خدشه‌ای به فعالیت‌های این سازمان مهم و تأثیرگذار وارد کنند. 
به گزارش برنا،  محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از اعضای هیئت اجرایی خانه کارگر با اشاره 
به شکل‌گیری این نهاد غیردولتی به عنوان یک تشکل اسلامی و با حضور نیروهای انقلابی و 
مسلمان تأکید کرد: خانه کارگر نقشی مهم و محوری در حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و کارگران 
زحمتکش دارد که در تمامی صحنه‌ها در قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی نقشی اساسی و 

محوری داشته است و تاکنون به این جایگاه هیچ آسیبی وارد نشده است. 
معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: بسیاری از جریانات تلاش کردند که خانه کارگر در مقابل 
نظام قرار گیرد اما به دلیل حضور نیروهای متدین، دلسوز و بااشراف به شرایط کشور و جامعه، 
خانه کارگر به دنبال مطالبه‌گری حقوق کارگران بود و با هیچ دولتی تعارف نکرد اما در عین 

حال نیز شرایط کشور را به خوبی درک کرده است.
عارف با اشــاره به جایگاه ارزشــمند خانه کارگر در بین کارگران تصریح کرد: جریانات مخالف 
نتوانســتند خدشــه‌ای به عملکرد خانه کارگر وارد کنند و در عین حال جایگاه بالایی در نظام 
اســامی، دولت و حکومت‌ها در طول ســالیان گذشــته داشت که این جایگاه ایجاب می‌کند 

رابطه دولت با خانه کارگر نزدیک‌تر باشد تا مشکلات کشور را در کنار یکدیگر حل کنیم.
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت همراهی و همکاری خانه کارگر با بدنه دولت برای 
حل مشکلات کارگران و اقشار آسیب پذیر به عنوان صاحبان اصلی انقلاب تصریح کرد: اولویت 
اول دولت توجه به اقشار آسیب پذیر است که خانه کارگر به عنوان حلقه وصل و واسط کارگران 

و حکومت باید وظایف و نقش خود را در این راستا به خوبی انجام دهد.
عارف خاطرنشــان کرد: خانه کارگر می‌توانســت در طول دهه‌های گذشــته به دنبال پیگیری 
مطالبات خود با برخی اقدامات باشــد اما شــهادت می‌دهیم که خانه کارگر در طول ۴ دهه 
گذشته با ایفای نقش محوری و مؤثر، مطالبات کارگران را با درک شرایط کشور پیگیری کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: باید ارتباط دولت و خانه کارگر بیش از گذشته نزدیک‌تر 
شود تا اعضاء این سازمان مهم در جریان برنامه‌های دولت قرار گیرند و همچنین با جمع‌بندی 

نظرات و ارائه پیشنهادات آنان به دولت در پیشبرد برنامه‌ها کمک شود.
عارف با اشــاره به شــرایط روی کار آمدن دولت وفاق ملی ادامه داد: دولت چهاردهم با جنگی 
ترین شرایط نسبت به سایر دولت‌ها آغاز به کار کرد اما تا امروز اجازه ندادیم این فضای جنگی 
به جامعه منتقل شود و تلاش کردیم که مردم احساس آرامش کنند.معاون اول رئیس جمهور 
تصریــح کــرد: پیگیری راهبرد حفظ آرامــش جامعه در دولت و نقش آفرینی و وفاق مردم به 
این مهم منجر شد که در جنگ ۱۲ روزه آرامشی در بازار کالاهای اساسی حاکم بود و مردم 
خرید عادی خود را از فروشگاه‌ها داشتند که این نشانگر عظمت و باور عمومی مردم به شعار 
وفاق ملی است.معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت نقش تعاونی‌ها و بخش خصوصی 
در اداره کشور به ویژه پس از جنگ ۱۲ روزه و با بیان اینکه از ابتدای پیروزی انقلاب با راهبرد 
تمرکز دولتی دچار اشتباه شدیم، تصریح کرد: با توجه به شعارهای انقلاب که بخشی از هویت 
جمهوری اســامی اســت، باید آمادگی رودروریی در برابر توطئه‌های بدخواهان و دشمنان را 
حفظ می‌کردیم و پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه به این نتیجه رسیدیم که باید به تعاونی‌ها و 
بخش خصوصی میدان دهیم.عارف ادامه داد: باید زنجیره تأمین و تولید کالاها به ویژه کالاهای 
اساسی و مورد نیاز مردم به عهده بخش خصوصی باشد و از انحصار چند سازمان کاسته شود 
که مقام معظم رهبری نیز در دیدار اخیر خود با اعضاء هیئت دولت در رقابتی کردن تولید و 

تأمین کالاها تأکید کردند.

      خبر

روز هشتم مهرماه 1404، سالن قلم کتابخانه ملی ایران میزبان 
همایــش »برای ایران، عبــور از بحران« بود، رویدادی که با 
همکاری کتابخانه ملی، انجمن علمی حقوق دانشگاه تهران، 

مؤسسه مهداد و مؤسسه فرهنگی »دوکسا« برگزار شد.
به گزارش جماران، محمدحســین شــریفان، حقوقدان و پژوهشگر 
حقوق بین الملل، در ابتدای این نشست با اشاره به پیامدهای حمله 12 
ژوئن رژیم صهیونیستی به ایران، بر ضرورت تحلیل جامع چالش‌های 
کشور تأکید کرد و این همایش را فرصتی برای بازتعریف جایگاه ایران 
در نظم نوین جهانی دانســت و گفت: اینک در تاریخی‌ترین بزنگاه 
خاورمیانه در دوران معاصر قرار گرفته‌ایم و ایران پایتخت چشم‌انداز 

نوین خاورمیانه خواهد بود.
وی با مقایسه وضعیت کنونی با ناکامی جامعه ملل در آستانه جنگ 
جهانی دوم، اظهار داشت: سازمان ملل و نظام حقوق بین‌الملل در برابر 
نقض تمامیت ارضی کشورها عملًا بی‌قدرت شده است. ایران در این 
بزنگاه تاریخی می‌تواند به محور اصلی سیاست نوین  خاورمیانه تبدیل 
شود، مشروط بر اینکه با عقلانیت، همبستگی و خلاقیت اجتماعی 
عمل کند. چالش‌های اقتصادی، سیاســی و اجتماعی رشته‌های در 
هم‌ تنیده‌ای هستند که یکدیگر را تقویت می‌کنند و نیازمند رویکردی 
یکپارچــه هســتند. این بحران‌ها، از تــورم و کاهش ارزش پول ملی 
گرفته تا فشــارهای معیشــتی و گسست اجتماعی، تنها با همکاری 

جمعی قابل حل است.
ایــن پژوهشــگر حقــوق بین‌الملل بــا تأکید بر  لزوم شــفافیت، 
مســئولیت‌پذیری و اصلاح ساختارهای حکمرانی، گفت: بازتعریف 
رابطه دولت و جامعه از طریق تقویت نهادهای مدنی، پذیرش تنوع 
دیدگاه‌ها و سلایق، و تغییر سیاست‌های اقتصاد دستوری به اقتصاد 
آزاد و رقابتی، کلید عبور از بحران است. ملت‌ها در لحظات دشوار با اتکا 
به عقلانیت جمعی و خلاقیت اجتماعی توانسته‌اند مسیرهای جدیدی 
بگشــایند. ایران نیز با تکیه بر میراث غنی فرهنگی و تاریخی خود، 
می‌تواند از این چالش‌ها به عنوان فرصتی برای بازسازی استفاده کند.

وی همچنین با اشاره به ضرورت دیپلماسی فعال و چندجانبه‌گرایی 
هوشمند، تصریح کرد: ایران باید با ائتلاف‌های منطقه‌ای و همکاری‌های 
غیررسمی، جایگاه خود را در نظم جهانی تقویت کند. این امر نیازمند 
مشارکت نخبگان، دانشجویان و جامعه مدنی است. شما دانشجویان، 

آینده‌سازان این گفتمان هستید.
غلامرضــا امیرخانی، رئیس مرکز اســناد و کتابخانه ملی ایران، نیز 
همزمانی این همایش با روز بزرگداشت مولوی را به فال نیک گرفت 
و با اشاره به دوران دشوار حملات مغول در قرن هفتم هجری، از ظهور 
شخصیت‌هایی چون مولوی، سعدی و خواجه نصیرالدین طوسی به 
عنوان نشانه‌ای از ظرفیت بی‌نظیر ایران برای زایش اندیشه در بحران 
سخن گفت.امیرخانی با اشاره به مثال‌هایی از کشورهای دیگر، تأکید 
کرد: فنلاند در آســتانه جنگ جهانی دوم، با هوشــمندی و سنجش 
توانمندی‌های خود، توازن با شــوروی را حفظ کرد. انگلســتان نیز با 
تکیه بر هویت ملی، از نبردهای هوایی 1940 ســربلند بیرون آمد. 
ایران نیز می‌تواند با سیاست‌گذاری هوشمندانه و همکاری نخبگان، 
از این گردنه عبور کند. نسل جوان، با دانش و خلاقیت خود، می‌تواند 

راه‌حل‌های نوینی برای این چالش‌ها ارائه دهد.وی با هشدار نسبت 
به خطرات غرور کاذب، اظهار داشت: پذیرش مسئولیت ناکامی‌ها از 
ســوی افراد و جریان‌های سیاســی، گامی اساسی برای برون‌رفت از 
بحران است. همکاری میان دولتمردان، نهادهای مدنی، دانشگاه‌ها و 
نخبگان، همراه با تأکید بر هویت ملی، می‌تواند ایران را از این چالش‌ها 
به سلامت عبور دهد. کتابخانه ملی به عنوان نهادی فرهنگی آماده 
است تا با مستندسازی این گفت‌وگوها، به تدوین راهکارهای سیاستی 
کمک کند.رئیس مرکز اسناد و کتابخانه ملی ایران با تأکید بر نقش 
فرهنــگ در تــاب‌آوری ملی، گفت: ایران، بــا میراثی چون مولوی و 
ســعدی، نشــان داده که حتی در تاریک‌ترین لحظات، قادر به خلق 
نور است. این همایش، دعوتی به بازآفرینی این نور با مشارکت همه 
ایرانیان اســت. از دانشــجویان می‌خواهم تا با الهام از این میراث، در 
بازســازی هویت ملی مشارکت کنند.رسول صفرآهنگ، مدیر گروه 
اقتصاد سیاســی مرکز مطالعات اســتراتژیک خاورمیانه،  با تأکید بر 
اهمیت شناخت دقیق مسائل به‌عنوان گام نخست حل بحران‌ها، گفت: 
بدون شناخت دقیق مسأله، راه‌حل‌ها ناکارآمد می‌مانند. بحران‌هایی 
مانند آب، نابرابری و بیکاری، به دلیل نبود قطب‌نمای سیاست‌گذاری، 
از دولتی به دولت دیگر منتقل شده‌اند. این استمرار، نتیجه تغییرات 
مکرر بدنه کارشناسی و اولویت‌بندی‌های سیاسی است که مانع انسجام 
سیاســتی می‌شود.وی با اشاره به مدل جان کینگدون، تصریح کرد: 
حل مسأله نیازمند توصیف دقیق، ارائه راه‌حل‌های کارشناسی و اراده 
سیاسی است. در ایران، پنجره‌های طلایی فرصت به دلیل تغییرات 
سیاسی محدود شده‌اند. دانشجویان و پژوهشگران، با ارائه تحلیل‌های 
داده‌محور، می‌توانند این پنجره‌ها را باز کنند.صفرآهنگ با بررســی 
بحران آب، یادآور شد: در دهه 70، سیاست سدسازی دنبال شد، در 
دهه 80، کشاورزی ناپایدار گسترش یافت و در دهه 90، احیای موقت 
دریاچه ارومیه ناکام ماند. در بیکاری نیز، طرح‌های زودبازده دهه 80 

و اشتغال پایدار دهه 90، به دلیل عدم تطابق با نیازهای بازار، نتیجه 
نداد. این ناکامی‌ها، نتیجه فقدان هماهنگی بین سیاســت‌گذاران و 
کارشناسان است.وی تأکید کرد: تشکیل نهاد فرادولتی با عنوان شورای 
ملی سیاست‌گذاری پایدار، با تکیه بر شفافیت، مشارکت ذی‌نفعان و 
داده‌های معتبر، می‌تواند راه‌حل‌های منســجم ارائه دهد و از اختراع 
دوباره چرخ جلوگیری کند. از دانشجویان می‌خواهم تا با پژوهش‌های 
خود، به تدوین داده‌های معتبر برای این نهاد کمک کنند.مدیر گروه 
اقتصاد سیاسی مرکز مطالعات استراتژیک خاورمیانه، با تأکید بر نقش 
جامعه مدنی، گفت: دانشجویان و فعالان مدنی می‌توانند با نظارت بر 
سیاست‌ها و ارائه پیشنهادهای مبتنی بر شواهد، به بهبود فرآیندهای 
تصمیم‌گیری کمک کنند. این همایش، آغازگر چنین مشارکتی است.

مهدی مطهرنیا مدیر پژوهشکده آینده اندیشی »سیمرغ«، با تأکید بر 
مدیریت به‌موقع چالش‌ها برای جلوگیری از تبدیل شدن به ابرچالش، 
گفت: چالش‌ها اگر مدیریت نشــوند، به مســأله، فرا مسأله، بحران و 
در نهایت فاجعه منجر می‌شوند. ایران امروز با ابرچالش‌هایی مانند 
فروپاشی سرمایه اجتماعی، بی‌اعتمادی عمومی و مهاجرت گسترده 
نخبگان مواجه است. اقتصاد رانتی، تحریم‌ها و فساد، نظام مالی کشور 

را تضعیف کرده و نیازمند بازنگری فوری است.
وی چهار ســناریو را مطرح و تصریح کرد: پایدارســازی تدریجی، با 
اجماع داخلی بالا و فشــار خارجی ملایم، بهترین مســیر اما دور از 
دسترس است. انزوا و انجماد، با اجماع داخلی پایین و فشار خارجی 
شدید، به رکود عمیق منجر می‌شود. تنش منطقی کنترل‌نشده، با 
اجماع داخلی بالا و فشــار خارجی شــدید، پیروزی‌های محدودی به 
همراه دارد. گفت‌وگو و تحول ساختاری، با فشار خارجی ملایم، بعید 
به نظر می‌رســد. دانشــجویان و پژوهشگران می‌توانند با تحلیل این 
سناریوها، به سیاست‌گذاری آینده کمک کنند.مطهرنیا تأکید کرد: 
اصلاحات اقتصادی شفاف، باز کردن فضای گفت‌وگوی بین‌الاذهانی 

و تقویت دیپلماسی اقتصادی، می‌تواند ایران را از بحران تصمیم‌گیری 
نجات دهد. حفظ هویت ملی و فرهنگ ایران اسلامی، اولویت همه 
ایرانیان است. دیپلماسی اقتصادی، با مشارکت نخبگان و دانشجویان، 
می‌تواند راهی برای کاهش اثرات تحریم‌ها باشد.وی با اشاره به جنگ 
آیینی و ساختاری، گفت: بحران اصلی، ناتوانی در تصمیم‌گیری‌های 
کلان اســت. این همایش، با گردهم آوردن نخبگان و دانشــجویان، 
می‌تواند نقطه شروعی برای بازسازی فرآیندهای تصمیم‌گیری باشد.

طهمورث بشیریه، استاد دانشگاه علامه طباطبایی، با تأکید بر ضرورت 
اصلاحات حقوقی برای مدیریت جامعه و تقویت جایگاه ایران در عرصه 
بین‌المللی، گفت: نگاه قدســی به حقوق، به ویژه در قوانین کیفری، 
حقوق را به ابزاری برای سرکوب تبدیل کرده است. اصل 167 قانون 
اساسی و مفاهیمی مانند »افساد فی‌الارض«، امکان تفسیر گسترده 
و نقض حقوق فردی را فراهم کرده‌اند. این نگاه، جایگاه ایران در نظام 

حقوقی بین‌المللی را تضعیف کرده و نیازمند بازنگری است.
وی با اشــاره به موارد قضایی، افزود: اعدام به اتهام اخلال در نظام 
اقتصادی یا بستن خیابان، نشان دهنده اولویت‌های نادرست نظام 
حقوقی اســت. قوانینی مانند »قســامه« با واقعیت‌های اجتماعی 
امروز ســازگار نیســتند. این قوانین، اعتماد عمومی را کاهش داده 
و به مهاجرت نخبگان منجر شده‌اند.بشیریه تأکید کرد: حقوق باید 
در خدمت مدیریت جامعه باشــد؛ نه سرکوب. عرف اجتماعی باید 
امور روزمره مانند پوشــش را تنظیم کند و قوانین کیفری اصلاح 
شوند تا اعتماد عمومی بازسازی شود. دانشجویان حقوق می‌توانند 
با پژوهش‌های خود، به تدوین قوانینی متناسب با نیازهای جامعه 
کمک کنند.وی با تأکید بر محور سیاســت خارجی، گفت: ایران 
می‌تواند با اســتفاده از ابزارهای حقوقی بین‌المللی، جایگاه خود را 
در منطقه تقویت کند. همکاری‌های حقوقی منطقه‌ای، راهی برای 
کاهش تنش‌ها و جذب سرمایه‌گذاری است.هادی خانیکی، عضو 
هیأت علمی دانشــگاه علامه طباطبایی، با اشــاره به کاهش اعتماد 
به رســانه‌های رســمی، بر ضرورت ایجاد فضاهای گفت‌وگوی باز و 
همدلانه تأکید کرد و گفت: کاهش رجوع به رســانه‌های رســمی و 
جابه‌جایی رسانه‌ای ناشی از تحولات نگرشی، گسیختگی ارتباطی 
را در ســطوح عمودی و افقی تشــدید کرده اســت. این وضعیت به 
بی‌اعتمادی و خشــم اجتماعی منجر شــده اســت. فیلترینگ و 
محدودیت‌ها، نتوانسته‌اند این جابه‌جایی را جبران کنند.وی افزود: 
جامعه ایران، تحت فشــار تبعیض و نابرابری، ترومایی شــده است. 
فقدان روایت مشترک و گفت‌وگو، اعتماد را تضعیف کرده و نیازمند 
بازنگری در زبان پیام‌ها هستیم. دانشجویان ارتباطات می‌توانند با 
پژوهش در حوزه سواد رسانه‌ای، به کاهش این گسیختگی کمک 
کنند. ایجاد فضاهای ایمن برای گفت‌وگو، روایت واقع‌بینانه مسائل 
مردم، آموزش متخصصان و داستان‌ســرایی همدلانه می‌تواند به 

بازسازی اعتماد و تقویت تاب‌آوری اجتماعی کمک کند.
خانیکی تأکید کرد: شفافیت مسئولانه و برساختن یک »ما«ی جمعی 
ایرانی، از وظایف رسانه‌هاســت. نســل جوان، با تسلط بر فناوری‌های 
نوین، می‌تواند روایت‌های امیدبخش و فراگیر خلق کند. این همایش، 

فرصتی برای شروع این حرکت است.

در همایش »برای ایران، عبور از بحران« مطرح شد: 

گفت‌وگوی ملی و فضای باز؛ پیش‌شرط بازسازی سرمایه اجتماعی



‏شنبه 12 مهر 1404 | شماره 4024 عصر رسانه4
روزنامه صبح ایران

نفت و انرژی

بــا بهره‌برداری از پروژه‌های جدیــد در دولت چهاردهم، ظرفیت 
منصوبه نیروگاه‌های حرارتی کشور از ۷۸ هزار مگاوات عبور کرده 
و تولید برق این واحدها در نیمه نخست امسال چهار درصد نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است.  
در یک سال اخیر ۲۴۵۵ مگاوات واحد جدید نیروگاهی به مدار آمده 
اســت. این پروژه‌ها شــامل واحدهای گازی در نیروگاه‌های سهند، 

چادرملــو، گل‌گهــر، ری، المهدی، خرم‌آباد، نکا و مکران و همچنین 
واحدهای بخار سیکل‌ترکیبی در نیروگاه‌های بعثت، پارس جنوبی 
و رودشور بوده است.واحد بخار رودشور به عنوان بزرگ‌ترین پروژه 
راندمــان بالا، عــاوه بر افزایش ۳۴۵ مگاواتی ظرفیت، صرفه‌جویی 
ســالانه ۷۰۰ میلیون مترمکعبی در مصرف ســوخت ایجاد می‌کند.

علاوه بر پروژه‌های توسعه‌ای، محدودیت تولید در ۱۴ نیروگاه بخاری 

با ظرفیت ۷۵۰ مگاوات برطرف شده و توان واحدهای گازی نیز حدود 
۶۷۰ مگاوات افزایش یافته است. در مجموع، بیش از ۱۴۰۰ مگاوات 
ظرفیت عملی از محل بهینه‌سازی و ارتقای تجهیزات موجود به شبکه 
اضافه شده است.طبق اعلام ابوالفضل عسگری - مدیرعامل شرکت 
برق حرارتی - در نیمه نخست امسال حدود ۱۰۲ هزار مگاوات برنامه 

تعمیراتی و بهینه‌سازی در نیروگاه‌ها اجرا شده است. 

ثبت راندمان جدید در نیروگاه های حرارتی/ رشد ۴ درصدی تولید برق

    خبر

کارشناس مدیریت منابع آبی با بیان اینکه انتقال 
پایتخت راه‌حل مسائل زیست‌محیطی و اقتصادی 
تهران نیست، تأکید کرد: کلانشهر تهران به دلیل 
بارگذاری چندبرابری نسبت به توان اکولوژیک 
خــود، در معرض بحران‌هــای جدی قرار دارد و 
چاره کار اصلاح سیاست‌گذاری‌های شهری و نه 

جابه‌جایی پایتخت است.
داریوش مختاری  ، با بیان اینکه موضوع انتقال پایتخت 
ابعاد سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، تاریخی، اقتصادی و 
زیست‌محیطی دارد، گفت: هرگونه تصمیم در این زمینه 
باید بر اساس مطالعات دقیق و گزارش‌های کارشناسی 
باشــد. یک تصمیم درست زمانی اتخاذ می‌شود که در 
قالب گزارش‌های مبسوط، اجماع کارشناسان و تحلیل 

هزینه – فایده به‌دست آید.
وی ادامه داد: انتقال پایتخت یک اقدام پیچیده اســت 
که نباید صرفاً از منظر سیاسی یا اداری به آن نگاه کرد. 
برای رســیدن به نتیجه درســت، باید مراکز پژوهشی 
و شــرکت‌های مهندســی مشــاور مطالعات دقیق و 
کمــی انجام دهنــد و در همان حال، نمی باید صرفاً به 

گزارش‌های توصیفی بسنده کرد.
بارگذاری‌های فراتر از توان دشت تهران � 

این کارشناس مدیریت منابع آبی با بیان اینکه بارگذاری 
ها در جغرافیای تهران سال‌هاست از ظرفیت بوم‌شناختی 
آن فراتر رفته اســت، اظهار کرد: مساحت تهران اکنون 
حدود ۹۵۰ کیلومتر مربع اســت در حالی که این شــهر 
باید حداکثر ۲۰۰ کیلومتر مربع وسعت می‌داشت تا با 

توان اکولوژیک دشت سازگارتر باشد.
وی افزود: توسعه بی‌رویه کاربری شهری، رشد صنایع، 
کشــاورزی و حفر حدود ۱۴ هزار حلقه چاه مجاز و ۱۴ 
هزار چاه غیرمجاز، فشار سنگینی بر منابع آب این دشت 

وارد کرده است. برای مقایسه، دشت مرودشت در فارس 
با وجود وسعت و منابع اکولوژیک بیشتر، چنین بارگذاری 

ندارد.
به گفته مختاری، حدود ۳۰ درصد از یک میلیارد و ۱۰۰ 
میلیــون متر مکعب آب مصرفی تهران از چاه‌ها تأمین 
می‌شود و علاوه بر آن، ده‌ها چاه برای فضای سبز و آبیاری 
شهری نیز وجود دارد که مجموعا به فرونشست دشت 

تهران انجامیده است.
تهران؛ شهری وابسته به آب قرضی انتقال  � 

بین حوضه‌ای
مختــاری بــا اشــاره به اینکــه تهران سال‌هاســت از 
حوزه‌های آبریز اطراف خود مانند سدهای لار، طالقان 
و دیگر سدهای استان‌های همجوار آب قرض می‌گیرد، 
توضیح داد: اکنون حتی بحث انتقال آب از خلیج فارس یا 
مازندران هم مطرح است. اینها همه راه‌حل‌های پرهزینه 
و مخرب زیست‌محیطی‌اند که به دلیل تداوم بارگذاری، 

نمی‌توانند مشکل را برطرف کنند.
وی تأکید کرد: هر بار ظرفیت جدیدی برای عرضه 
آب فراهم شود، تقاضا باز هم جلوتر حرکت می‌کند 
و بارگذاری بیشتر می‌شود. بنابراین، انتقال آب از 
دریا یا دیگر حوضه‌ها فقط تأخیر در بحران اســت 

و نه راه‌حل.
چشم‌انداز فروپاشی اکولوژیک � 

ایــن کارشــناس مدیریــت منابع آبی با بیــان اینکه 
تهران هم اکنون با انبوه بحران‌های زیســت‌محیطی و 
زمین‌شناختی بسیلری مواجه است، افزود: فرونشست 
زمین، کاهش منابع آب زیرزمینی، تشدید آلودگی‌ها و 
فشار بر حوزه‌های آبریز دیگر از جمله پیامدهای ادامه 

بارگذاری در تهران است.
وی خاطرنشان کرد: در نهایت، این روند به جایی می‌رسد 
که حدود ۷۰ درصد تهران ناچار به تخلیه خواهد شد. 
چــرا که منابع آبی پایــدار حتی در صورت انتقال‌های 

پرهزینــه نیز تــوان تأمین جمعیت کنونی و آینده این 
کلانشهر را ندارند.

آیا انتقال پایتخت چاره‌ساز است؟ � 
مختاری در پاسخ به این پرسش که آیا انتقال پایتخت 
می‌تواند بحران تهران را کاهش دهد، گفت: تأثیر انتقال 
پایتخت بر کاهش مخاطرات زیست‌محیطی بسیار ناچیز 
و حدود پنج درصد است. دلیل آن این است که بخش 
عمده مشکلات تهران ناشی از ماهیت تجاری و توسعه 
بی‌وقفه آن است، نه صرفاً پایتخت بودنش.  وی با بیان 
اینکه رفت و آمدهای اداری و جمعیت غیرساکن بخش 
کوچکی از بارگذاری های جغرافیای تهران را تشــکیل 
می‌دهند، ادامه داد: حتی اگر وزارتخانه‌ها، سفارتخانه‌ها 
و نهادهای حکومتی جابه‌جا شــوند، تأثیر چندانی بر 
بحران‌های اصلی زمین شناختی تهران نخواهد داشت.

انتقال بحران به نقطه‌ای دیگر � 
این کارشناس با بیان اینکه انتقال پایتخت صرفاً معضلات 
را از تهران به نقطه‌ای دیگر منتقل می‌کند، گفت: »تجربه 
شــهرهایی مانند شیراز، مشهد، اصفهان و تبریز نشان 
داده که توسعه بی‌برنامه و شهرک‌سازی‌های گسترده، 
به ســرعت بحران‌های محیط‌زیستی و اجتماعی را در 
آن‌ها تشدید کرده است. اگر پایتخت جدیدی ایجاد شود، 
همان مشــکلات بارگذاری، تغییر کاربری و رانت‌های 
زمین در مقیاســی تازه و بزرگتر تکرار خواهد شــد.وی 
افزود: مثلًا در شــیراز، توســعه شهری از ۲۰ هزار هکتار 
کاربری اراضی شــهری فعلی به بیش از ۴۱ هزار هکتار 
حوضه شــهری رســیده و وزارت مسکن و شهرسازی، 
برنامه توسعه ۱۰۰ هزار هکتاری را برای محدوده اراضی 
شهری شیراز دنبال می‌کند در حالی که منابع آب کافی 
وجود ندارد. همین وضعیت می‌تواند در پایتخت جدید 

هم رخ دهد و بحرانی تازه بیافریند.

یک کارشناس:

انتقال پایتخت فقط ۵ درصد از بحران تهران را کم می‌کند سد ماملو از مدار خارج نشده است
سخنگوی صنعت آب تاکید کرد: سد ماملو به حجم مرده رسیده ولی انتقال 
آب از آن از جریان پایه و حجم مرده ادامه دارد و باید گفت که در حال حاضر 
این ســد از مدار خارج نشــده است.عیسی بزرگ‌زاده در باره آخرین وضعیت 
ســد ماملو، گفت: این ســد از مدار خارج نشده ولی میزان آب انتقالی کاهش 
یافته و اکنون نمی‌توان گفت که این سد خارج از مدار است چراکه همچنان 
ذخیــره آبــی دارد.به گفته وی میــزان کاهش آب انتقالی با مدیریت مصرف 
توسط مشترکین قابل مدیریت است و جای نگرانی از این بابت وجود ندارد. 
امروزی خبری مبنی بر اینکه ســد ماملو از مدار خارج شــده اســت در برخی 
رسانه‌ها منتشر شد که طبق صحبت‌های سخنگوی صنعت آب و بر اساس 
آمار موجود در مورد ذخیره آبی این ســد نمی‌توان به آن اتکا کرد.طبق آمار 
از وضعیت ذخایر ســدهای تهران در تاریخ پنجم مهرماه حجم مخزن ســد 
ماملو اکنون ۲۱ میلیارد مترمکعب بوده که نسبت به سال گذشته که عددی 

معادل ۴۱ میلیارد مترمکعب بوده کاهش جدی داشته است.

حقابه ایران؛ وعده‌ای که به تحقق نرسید
با وجود الزام معاهده ۱۳۵۱ به تخصیص سالانه ۸۲۰ میلیون مترمکعب آب به 
ایران، ورودی هیرمند در سال آبی گذشته تنها حدود ۱۱۹ میلیون مترمکعب 
بود؛ این در حالی اســت که مخزن ســد کجکی در افغانستان طبق داده‌های 
ماهواره‌ای پر و حتی ســرریز شــده، اما حقابه تاریخی ایران همچنان محقق 
نشده است. وضعیت حقابه هیرمند بار دیگر به‌عنوان یکی از چالش‌های جدی 
منابع آبی ایران مطرح شده است. سال آبی گذشته تنها حدود ۱۱۹ میلیون 
مترمکعب آب وارد کشور شد؛ رقمی که فاصله چشمگیری با سهم قانونی ۸۲۰ 
میلیون مترمکعب دارد. این مسأله نیازهای کشاورزی و زیست‌محیطی شرق 
ایران را تحت تأثیر قرار داده، ایران ضمن تأکید بر الزام قانونی حقابه، آماده 
ارائه کمک‌های فنی برای اصلاح مسیر رودخانه و بازگرداندن جریان طبیعی 
آب است.عیسی بزرگ‌زاده، سخنگوی صنعت آب، با اشاره به تداوم بی‌نتیجه 
مذاکرات و وعده‌های شفاهی همسایه شرقی گفت:  افغانستان در گفتار خود 
را متعهد به معاهده ۱۳۵۱ می‌داند، اما در عمل همکاری لازم را نشان نداده 
است.فرهاد شهرکی، عضو کمیسیون انرژی نیز در اردیبهشت ماه اعلام کرد 
که حقابه هیرمند نه یک درخواست بلکه تکلیف قانونی حکمرانی است،   پر 
بودن مخزن ســد کجکی و ســرریز شــدن آن براساس داده‌های ماهواره‌ای، 
نشــان‌دهنده ظرفیت موجود برای تأمین آب اســت، اما مدیریت سیاسی در 
افغانســتان مانع اجرای تعهدات می‌شود.البته پیگیری برای دریافت حق‌آبه 
هیرمند مربوط به ماه‌های اخیر نیســت چراکه مدت زمان زیادی اســت که 
مذاکره در این راستا وجود دارد، در تیرماه نیز وزیر نیرو از برگزاری جلساتی 
با همســایه شــرقی برای پیگیری این موضوع خبر داد، اما آنچه مســلم است 
بی نتیجه ماندن مذاکرات تا این لحظه است.بی‌توجهی به حقابه ایران تنها 
به کاهش آب ورودی محدود نمی‌شود، بلکه پیامدهای گسترده‌ای همچون 
خشک شدن تالاب هامون، افزایش مهاجرت، بیکاری و بحران‌های اجتماعی 
در سیستان‌وبلوچستان را به همراه داشته است. این شرایط نشان می‌دهد که 
موضوع هیرمند صرفاً یک مسأله آبی نیست، بلکه به امنیت و ثبات اجتماعی 

در شرق کشور گره خورده است.

مدارک گم شده در حین تصادف در جاده ی ذوالفقاری  
چند قطعه کارت ملی و چندتا شناسنامه بنام نصاری  قیم نامه 
فوت نامه….  لطفا هر کی پیدا میکنه به این شماره تماس 

بگیرید .
۰۹۳۸۷۱۰۹۸۳۱  -۰۹۳۰۸۷۷۲۸۵۰ -۰۹۱۶۷۷۰۲۳۹۶

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو پژو پارس مدل ۱۳۸۶ به رنگ سفید روغنی 
به شماره موتور ۱۲۴۸۶۰۰۶۳۵۵ و شماره شاسی ۵۰۳۰۵۲۹۴ 
به شماره پلاک ۱۲۶ ص ۶۹ ایران ۳۵ به نام مهدی محمودی 

آروق مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی ، 

امیر مســعود ابراهیم دربنــدی با کد ملــی 0451675991 فرزند علی اکبر 
خودرو ســواری هاچ بک لیفان رنگ مشــکی متالیک مدل 1394 شــماره پلاک 
99 952 ه 75 شــماره شاســی NAKSG452XFB101044 شماره موتور 
LF479Q2B2150500426 ســند به نام امیر مسعود ابراهیم دربندی در 

تاریخ 1404/06/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

ســید حسین میرزائی نیری با کد ملی 0077583728 فرزند سید علی خودرو 
وانت ســایپا151 رنگ سفید مدل 1401 شــماره پلاک ایران40_539 ه 53 
 6547240/M13 شماره موتور NAS451100N4965881 شماره شاسی
سند به نام عبدالرحمان دهقان نیری در تاریخ 1404/02/18 مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی ، 

زهرا رسولی با کد ملی 3931688542 فرزند حسن در تاریخ 1404/07/10 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. آخرین بار در نمایندگی ســایپا 

سلطانیان اهواز استفاده شده)اهواز کمپلو سروش شمالی(

 كارت هوشمند سوخت, کارت شناسایی
 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

رضا پورروســتایي اردكاني بــا کد ملی 0452816440 فرزند حســن خودرو 
میتسوبیشی asx رنگ ســفید مدل 2017 شماره پلاک 11 ایران 973 ل 84 
 4B11TJ5811 شماره موتور MBXTGA2WHZ001292 شماره شاسی
سند به نام رضا پورروستایی اردکانی در تاریخ 1404/07/07 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

محمــد جهانگیری با کد ملی 4410412477 فرزنــد عباس خودرو پراید رنگ 
نقــره ای متالیک مدل 1388 شــماره پلاک 78 572 ط 22 شــماره شاســی 
S1412288108137 شماره موتور 3282755 سند به نام محمد جهانگیری 

در تاریخ 1404/07/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو
 کارت خودرو, سایر مدارک ، 

مریم محمدی با کد ملی 1533509621 فرزند حسن خودرو پژو206 رنگ نقره 
ای مدل 1384 شماره پلاک ایران60 – 164 ط 82 شماره شاسی 19811371 
شــماره موتور 10FSS14989781 ســند بــه نام مریم محمــدی در تاریخ 

1404/06/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی ، 

نازنیــن دهقانــدار با کــد ملــی 4911208627 فرزند صفرعلــی در تاریخ 
1400/07/27 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب نازنین دهقاندار فرزند صفرعلی به شــماره ملی 4911208627 در 
مقطع دیپلم  رشــته تجربی  صادره از واحد دانشگاهی …دبیرستان آزادی … 
ناحیه 2 فردیس و تاریخ 1400/07/21. مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا 
می گردد اصل مدرک را به دبیرستان پنج تن آل عبا فردیس به نشانی .خیابان 

11 غربی  تحویل دهد.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

حجــت نصیــری جزی بــا کــد ملــی 1288229615 فرزند رمضــان خودرو 
وانــت دوکابیــن T8 کی ام ســی رنگ ســفید مــدل 1401 شــماره پلاک 
13ایران833ط92 شــماره شاســی NAKPL8111NB105815 شــماره 
موتور HFC4GA34DN0004370 سند به نام حجت نصیری جزی در تاریخ 

1403/07/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

کریم پناهــی با کد ملــی 2281032957 فرزنــد رضا خــودرو پراید 111 
رنگ ســفید مدل 1391 شــماره پلاک 93 ایران 317ب46 شــماره شاســی 
s5430091713343 شــماره موتور 4650387 سند به نام کریم پناهی در 

تاریخ 1404/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

رضا مستمند با کد ملی 0927514419 فرزند براتعلی در تاریخ 1404/02/20 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت بیمه روستاییان، کارت های عابربانک ، 

ناصــر شــعبانی بــا کــد ملــی 3992354350 فرزنــد محمد خــودرو ام. 
وی. ام 315H NEW رنــگ قرمز_متالیــک مــدل 1395 شــماره پــلاک 
ایران28_649ص35 شماره شاسی NATFBAMD9F1030860 شماره 
موتــور MVM477FJAF041093 ســند به نام ناصر شــعبانی در تاریخ 

1404/07/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ، 

مجتبی جلالی ســروش با کد ملی 0066830109 فرزند جلال موتورســیکلت 
دایچــی HX180 رنگ آبی مدل 1401 شــماره پلاک 325_77798 شــماره 
 0180N14003514 شــماره موتور N14KVDJSDN1A11174 شاسی
سند به نام حسین سلیمانی در تاریخ 1404/07/05 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

مســعود کریم ســریزدی با کد ملی 0386468958 فرزند محمد رضا خودرو 
تارا رنگ نقره ای مدل 1404 شــماره پلاک 50ایران646س15 شماره شاسی 
NAAY11H5ASDJ00961 شماره موتور 187B0162800 سند به نام 
مسعود کریم سریزدی در تاریخ 1404/07/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت خودرو ، 

شــیما غفوریان با کد ملــی 4500812997 فرزند عباس خــودرو پژو 206 
رنگ خاکســتری مدل 1395 شــماره پلاک 68 ایران 171ه22 شماره شاسی 
NAAP03EE4GJ805016 شــماره موتور 165A0039750 سند به نام 
شــیما غفوریان در تاریخ 1404/07/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
است. کارت هوشــمند خودرو شیما غفوریان با کد ملی 4500812997 شماره 
شناسنامه 761 فرزند عباس خودرو پژو 206 خاکستری مدل 1395 به شماره 
پلاک 22ه171 ایران 68  شماره شاسی NAAP03EE4GJ805016 شماره 
موتور 165A0039750 به نام شیما غفوریان در تاریخ 02/07/1404 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ، 

ســهراب هاشــمی با کد ملــی 4539880330 فرزند میرزاحســن در تاریخ 
1404/07/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مهســا کاشی ســاز با کد ملی 1899925333 فرزند حســین خودرو پژو 206 
رنگ ســفیدروغنی مدل 1389 شــماره پلاک 24 521 ه 22 شــماره شاســی 
NAAP03D4AJ104797 شماره موتور 14188071143 سند به نام مهسا 
کاشی ساز در تاریخ 1403/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

سمانه شیرازی با کد ملی 0532594861 فرزند رضا در تاریخ 1403/06/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

امیــن البوخنفر با کد ملی 1890591335 فرزنــد علیرضا خودرو پراید131 
se رنگ ســفید مــدل 1398 شــماره پلاک 24 778 ه 75 شــماره شاســی 
NAS411100K3550213 شــماره موتور M136339508 ســند به نام 
امین البوخنفر در تاریخ 1403/07/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

کارت ملی هوشمند ، 

امید ایوزی با کد ملی 4000131801 فرزند فرج الله در تاریخ 1404/07/04 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

فایز ســلطانی با کد ملــی 1950971023 فرزند جهاد خــودرو پژو 405 جی 
ال ایکــس ای xu7 رنگ خاکســتری -متالیک مدل 1393 شــماره پلاک 34 
986 ط 28 شــماره شاســی NAAM01CA9ER036649 شــماره موتور 
124K0425128 ســند به نام فایز سلطانی در تاریخ 1404/02/02 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

الهام رشــیدی نــوده با کــد ملــی 0081716168 فرزند عدالــت در تاریخ 
1404/02/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

ســمانه الوکی با کد ملــی 0421159111 فرزند فضل الله خــودرو پژو206 
رنگ خاکســتری مدل 1394 شــماره پلاک 40ایران641م16 شــماره شاسی 
NAAP13FE4FJ307702 شــماره موتور 163B0150160 سند به نام 
ســمانه الوکی در تاریخ 1404/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. 

سند کمپانی ، 

مهدي جوانمردي مفرد با کد ملــی 4180000458 فرزند محمد خودرو پارس 
رنگ ســفید مدل 1401 شــماره پلاک 21ایران897ط79 شــماره شاســی 
NAANA15E917K665500 شــماره موتور 125K0091021 سند به 
نام مهدي جوانمردي مفــرد در تاریخ 1404/05/15 مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ســاقط است. نام صاحب اصلي سند نیســت نام كسي كه برگه سبز به 

اسمش هست درج شده

برگ سبز خودرو ، 

حســین جهانگیــری با کــد ملــی 4172972330 فرزند تقی خــودرو پراید 
رنگ مشــکی مدل 1382 شــماره پلاک 41ایران 339ج14 شــماره شاســی 
S1412282140049 شــماره موتور 585346 سند به نام حسین جهانگیری 

در تاریخ 1403/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

حامد افشــاری با کد ملی 0370350316 فرزند ناصر خودرو پراید رنگ مسی 
مدل 1387 شماره پلاک 23ایران234د52 شماره شاسی 1422287002783 
شــماره موتور 2302962 سند به نام سمیه نصیری در تاریخ 1403/02/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ، 

هلیــا قربانــی بــا کــد ملــی 0024212091 فرزنــد علی خــودرو پــژو رنگ 
ســفید-روغنی مدل 1401 شــماره پــلاک 50ایران194ق16 شــماره شاســی 
NAAP03EE2NJ301853 شــماره موتور 182A0181299 سند به نام هلیا 
قربانی اصل در تاریخ 1404/07/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

ســمیرا خورســندی با کد ملــی 1292083190 فرزنــد احمد خــودرو پژو206 
رنــگ ســفید مــدل 1398 شــماره پــلاک 28د667ایران 53 شــماره شاســی 
NAAP03EE3KJ150758 شــماره موتــور 18A0083120 ســند بــه نام 
سمیراخورسندی در تاریخ 1404/04/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

محمدنیکــو شــعبانی بــا کــد ملــی 3733121740 فرزند ناصــر در تاریخ 
1404/07/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی 

اینجانب سجاد کولی وندی فرزند عبدول به شماره ملی 4540072811 در مقطع 
کارشناسی رشته مهندسی نفت – حفاری و استخراج صادره از واحد دانشگاهی 
مرکز آموزش عالی لامرد به شــماره 10083 و تاریــخ 05/02/1397 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک 
را به مرکز آموزش عالی لامرد به نشانی فارس – شهرستان لامرد – انتهای بلوار 
معلم – جنب موسسه آموزش عالی تابناک – دانشگاه دولتي لامرد تحویل دهد.

برگ سبز خودرو ، 

محمدحســین حقگو با کد ملــی 0024577448 فرزند مجید موتورســیکلت 
کــی وی رنگ آبــی مدل 1403 شــماره پلاک 15637257 شــماره شاســی 
N234MAJDFR1B0014 شماره موتور 0249N23401382 سند به نام 
محمدحســین حقگو در تاریخ 1404/06/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

ســمیه ظاهــری عبدونــد بــا کــد ملــی 1960163787 فرزنــد جعفرقلی 
خــودرو آریزو5 رنگ ســفید مدل 1400 شــماره پــلاک 88ن262ایران40 
موتــور  شــماره   NATFCANR3M1000211 شاســی  شــماره 
MVME4T15BAKM003838 ســند به نام ســمیه ظاهری عبدوند در 

تاریخ 1404/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

فرزاد عباســزاده رینه با کد ملی 0010962948 فرزند محمود خودرو تویوتا 
کمری هیبریدی رنگ مشکی مدل 2024 شماره پلاک 83 ایران865ی83 شماره 
 A25DLH96202 شماره موتور LVGBDCEK9RG004333 شاســی
سند به نام فرزاد عباسزاده رینه در تاریخ 1404/06/05 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

حسین تیموری با کد ملی 2372620411 فرزند نوذر در تاریخ 1404/06/25 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

مسعود شمسائی زفرقندی با کد ملی 0310603838 فرزند مرتضی در تاریخ 
1404/07/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

فاکتور تعویض بلوک سیلندر به شماره فاکتور۱۴۰۳۱۰۸۷۱۷۷

احمدرضا خانی با کد ملی 4311449232 فرزند محمد در تاریخ 1403/11/16 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کلیه مدارک موتور سیکلت هوندا ۱۲۵ به 
شماره موتور ۰۵۱۱۳۴۵۸و شماره بدنه۸۹۹۲۷۲۹۳ 

مفقود و درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

ده‌ها هزار نفر در سراسر اروپا به خیابان‌ها آمدند تا به حمله رژیم صهیونیستی به »ناوگان 
جهانی پایداری« )الصمود( که با کمک‌های بشردوستانه به سمت غزه در حرکت بود، اعتراض 

کنند. این ناوگان مورد حمله و توقیف نیروهای اسرائیلی قرار گرفت.
به گزارش آناتولی، این ناوگان که سازمان‌دهندگانش آن را بزرگترین تلاش هماهنگ برای 
رساندن کمک از طریق دریا توصیف کردند، اول اکتبر هنگام نزدیک شدن به آب‌های غزه 
مورد حمله قرار گرفت. نیروی دریایی اسرائیل ده‌ها قایق را به زور مصادره و صدها مسافر، 

از جمله شهروندان چندین کشور اروپایی را بازداشت کرد.
در پی این اقدام رژیم صهیونیستی علیه این ناوگان کمک رسان بین‌المللی به غزه کشورهای 

اروپایی شاهد راهپیمایی‌هایی در حمایت از مردم فلسطین و این ناوگان بودند.
در فرانسه، مردم در میدان »جمهوری« پاریس تجمع کردند تا این حمله را محکوم کنند. 
جمعیت با حمل پرچم‌های فلسطین، شعارهایی مانند »اسرائیل برو، فلسطین مال تو نیست« 
و »زنده باد فلسطین« سر دادند.معترضان همچنین خواستار آزادی فعالان ناوگان آزادی، از 

جمله شهروندان فرانسوی شدند که همچنان در بازداشت اسرائیل هستند.
در بلژیک، صدها نفر در بروکســل در اعتراضی که توســط چندین گروه جامعه مدنی 
سازماندهی شده بود، در مقابل وزارت امور خارجه این کشور تجمع کردند.تظاهرکنندگان 

با شــعار »همه نگاه‌ها به غزه اســت« راهپیمایی کردند و پرچم‌های فلســطین در دست و 
چفیه‌هایی به عنوان نماد همبستگی به سر داشتند.این اعتراض از وزارت امور خارجه به 
میدان لوکزامبورگ در مقابل پارلمان اروپا کشیده شد، جایی که جمعیت شعارهایی مانند 
»فلســطین آزاد«، »همبســتگی با فلسطین« و »آزادی برای غزه« سر دادند.معترضان از 
نهادهای بلژیکی و اتحادیه اروپا خواستند تا حمایت خود را از ناوگان آزادی و مردم فلسطین 
افزایش دهند.در اســپانیا، تجمعات همبســتگی در ۲۴ شــهر بزرگ برگزار شد که توسط 
گروه‌های جامعه مدنی و احزاب سیاســی چپ‌گرا رهبری می‌شــدند.مادرید و بارسلونا به 
نقاط کانونی تظاهرات تبدیل شدند. هزاران نفر در مقابل محل وزارت امور خارجه در کاخ 
سانتا کروز در مادرید تجمع کردند و خواستار آزادی فوری اعضای بازداشت شده ناوگان 
شدند و از دولت خواستند تحریم‌های شدیدتری علیه دولت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اعمال کند.شعارهای » اسرائیل را تحریم کنید«، »نسل‌کشی را متوقف 
کنید« و »فلسطین را آزاد کنید« در پایتخت اسپانیا طنین‌انداز شد، در حالی که برخی از 
معترضان تلاش کردند جاده‌های اصلی را مسدود کنند که منجر به درگیری‌های کوتاهی 
با پلیس شد.در بارسلونا، تظاهراتی هم در بندری که ناوگان صمود در ۳۰ اوت از آن حرکت 
کرده بود و هم در مقابل کنســولگری اســرائیل برگزار شد. خانواده‌های کاتالانونیایی‌های 

بازداشت‌شده به فعالان پیوستند و خواستار اقدام فوری دیپلماتیک شدند.اعتراضات مشابهی 
در دیگر شهرهای اسپانیا شامل والنسیا، پامپلونا، تولدو، سویل و بیلبائو گزارش شده است 
و انتظار می‌رود راهپیمایی‌های دیگری هم در روزهای آتی جمعیت بیشــتری را به خود 
جلب کند.خشــم مردمی از اقدامات رژیم صهیونیســتی علیه این ناوگان کمک رسان به 
غزه به سیاست‌های محلی نیز سرایت کرد. در پارلمان منطقه‌ای مادرید، حزب چپ‌گرای 
»ماس مادرید« پرچم فلسطین را در داخل مجلس به نمایش گذاشت و باعث اختلاف با 
اعضای حزب محافظه‌کار مردمی حاکم شد.در پارلمان منطقه‌ای »آراگون«، قانونگذاران 
یک دقیقه سکوت برای غزه و ناوگان آزادی اعلام کردند، هرچند نمایندگان حزب راست 
افراطی »فوکس« به نشانه اعتراض جلسه را ترک کردند.»خوزه مانوئل آلبارس« وزیر امور 
خارجه اســپانیا آنچه رســانه‌های محلی آن را »دیپلماسی تلفنی« می‌نامند، آغاز کرد و با 
همتایان خود در ترکیه، بلژیک، ایرلند، برزیل و کاجا کالاس، مســؤول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا، صحبت کرد تا برای اتخاذ موضعی مشترک در دفاع از اعضای ناوگان دریایی 
تلاش کند.در سوئیس، هزاران نفر در میدان »لیزا ژیراردن« ژنو تظاهرات کردند و شعارهایی 
به زبان‌های فرانسوی، عربی و انگلیسی سر دادند. معترضان خواستار پایان محاصره غزه و 

ارسال بدون مانع کمک‌های بشردوستانه به این باریکه شدند.

راهپیمایی‌های بین‌المللی علیه رژیم صهیونیستی و درخواست برای آزادی فعالان ناوگان الصمود

خیزش برای صمود

منابع آگاه به واشنگتن اگزمینر گفته‌اند که آرایش فعلی نیروهای آمریکا به اندازه‌ای است 
که بتواند بنادر و فرودگاه‌های کلیدی ونزوئلا را تصرف و حفظ کند.

به گزارش مهر، منابع آگاه به واشنگتن اگزمینر گفته‌اند که آرایش فعلی نیروها به اندازه‌ای 
است که بتواند بنادر و فرودگاه‌های کلیدی ونزوئلا را تصرف و حفظ کند.

پایگاه خبری واشنگتن اگزمینر گزارش داد که در حالی‌که دولت دونالد ترامپ اخیراً مجوز 
حملات مرگبار علیه قایق‌های قاچاق مواد مخدر از ونزوئلا را صادر کرده، اما گســتردگی 
اســتقرار نیروهای آمریکایی در اطراف این کشــور بســیار فراتر از ســطح لازم برای چنین 

عملیات محدودی ارزیابی می‌شود.
منابع آگاه به واشنگتن اگزمینر گفته‌اند که آرایش فعلی نیروها به اندازه‌ای است که بتواند 
بنادر و فرودگاه‌های کلیدی ونزوئلا را تصرف و حفظ کند؛ اقدامی که به آمریکا امکان خواهد 
داد حضور نظامی پایدار و قدرتمندی از مواضع دفاع‌پذیر در داخل خاک ونزوئلا برقرار کند.

پنتاگون هم این آمادگی‌ها را چندان پنهان نکرده است.
در این گزارش آمده است: اگرچه رسانه‌هایی همچون ان‌بی‌سی نیوز گزارش داده‌اند دولت 
ترامپ دستور آماده‌سازی برای حملات دقیق علیه اهداف وابسته به کارتل‌های مواد مخدر 

در ونزوئلا را صادر کرده اســت، اما حضور گســترده نظامی آمریکا )شــامل چند ناو جنگی، 
۱۰ جنگنده اف -۳۵، یک یگان اعزامی تفنگداران دریایی با ۲,۲۰۰ نیرو و جنگنده‌ها، یک 
زیردریایی نیروی دریایی و نیروهای ویژه( فراتر از چنین سناریوی محدود به نظر می‌رسد.

پورتوریکو، تنها ۵۲۰ مایل دورتر از کاراکاس، به پایگاه اصلی این استقرارها تبدیل شده و 
پروازهای مکرر از پایگاه‌های آمریکا تجهیزات و نیروهای بیشتری به منطقه آورده‌اند. علاوه 
بر این، واحدهایی از لشکر ۸۲ هوابرد و هنگ ۷۵ رنجر در خاک آمریکا در حالت آماده‌باش 
۱۸ ســاعته برای ورود مســتقیم به میدان نبرد قرار دارند.اگزمینر در پایان گزارش داد: این 
ســطح از تجمع نیروهای آمریکایی را دیگر نمی‌توان صرفاً بهانه‌ای برای »مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر« دانســت. ســاختار کنونی، بیش از حد بزرگ و پرهزینه است و قابلیت‌های آن 
نشان می‌دهد که واشنگتن ممکن است خود را برای اقدامی فراتر از نمایش قدرت آماده کند.

این در حالی اســت که ژنرال ولادیمیر پادرینو، وزیر دفاع ونزوئلا، روز پنجشــنبه گفت که 
حداقل پنج جنگنده اف -۳۵ شناســایی شــده‌اند—چیزی که او آن را تهدیدی توصیف 

می‌کند که امپریالیسم آمریکا جرأت کرده است به سواحل ونزوئلا نزدیک شود.
وی افــزود: می‌خواهــم بدانیــد که ما آنها را زیر نظــر داریم. و می‌خواهم بدانید که این ما را 

نمی‌ترســاند. مردم ونزوئلا را نمی‌ترســاند.پادرینو که از یک پایگاه هوایی صحبت می‌کرد، 
گفــت: حضــور این هواپیماها کــه در نزدیکی دریای کارائیب ما پرواز می‌کنند، بی‌نزاکتی، 
تحریک و تهدیدی برای امنیت کشور است. من در برابر جهانیان آزار و اذیت نظامی و تهدید 
نظامی دولت آمریکا علیه مردم ونزوئلا که خواهان صلح و شادی هستند را محکوم می‌کنم.

مقامات ونزوئلایی اعلام کرده‌اند که حضور هواپیماهای جنگی آمریکایی توسط پدافند هوایی 
این کشور، سیستم‌های کنترل ترافیک هوایی در فرودگاه بین‌المللی مایکتیا که به کاراکاس، 

پایتخت ونزوئلا، پرواز دارد و همچنین یک هواپیمای مسافربری شناسایی شده است.
وزارتخانه‌های امور خارجه و دفاع ونزوئلا در بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که هواپیماهای 
جنگی آمریکایی در فاصله ۷۵ کیلومتری )۴۶.۶ مایلی( »از سواحل ما« شناسایی شده‌اند.

این وزارتخانه‌ها ایالات متحده را به نقض قوانین بین‌المللی و به خطر انداختن هوانوردی 
غیرنظامی در دریای کارائیب متهم کردند.

در این بیانیه آمده است که ونزوئلا »از پیتر هگست، وزیر جنگ ایالات متحده، می‌خواهد 
که خیلی فوری از موضع بی‌ملاحظه، هیجان‌طلبانه و جنگ‌طلبانه خود که صلح کارائیب 

را مختل می‌کند، دست بردارد.

نمایش قدرت یا اقدام عملی در ونزوئلا؟

سایه نظامی آمریکا بر کارائیب

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

ولادیمیر پوتین در نشست سالانه فروم والدای هشدار داد که 
در صورت انجام آزمایش‌های هسته‌ای توسط برخی کشورها، 

روسیه نیز اقدام مشابهی انجام خواهد داد.
به گزارش تســنیم، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 

روســیه در بیســت و دومین نشست سالانه 
بین‌المللی والدای در شــهر »ســوچی« 

اعلام کرد که مسکو از آماده شدن برخی 
کشــورها برای انجــام آزمایش‌های 
هســته‌ای آگاه اســت و در صــورت 
اجرای چنین آزمایش‌هایی، روســیه 

نیز اقدام مشابهی انجام خواهد داد.
بوتین در این نشســت گفت: »برخی 

کشــورها آمــاده انجام ایــن آزمایش‌ها 
هستند؛ ما این موضوع را می‌بینیم و می‌دانیم 

و اگر اتفاق بیفتد، ما نیز همان کار را خواهیم کرد.«
رئیس‌جمهور روســیه افزود که ســطح فنــاوری نیروهای 

اســتراتژیک روســیه بالاتر از هر کشور هسته‌ای دیگر جهان 
است و تعداد کلاهک‌های هسته‌ای موجود روی زیردریایی‌های 
روســیه و آمریکا تقریباً برابر اســت. او همچنین تأکید کرد که 
»نمی‌توان زرادخانه‌های هســته‌ای فرانسه و بریتانیا را نادیده 
گرفت، به‌ویژه با توجه به برنامه‌های پاریس برای ارائه ســایه 

هسته‌ای به اروپا.«

بوتین در سخنرانی چهار ساعته خود به مسائل مختلفی از جمله 
بحران اوکراین و جنگ غزه پرداخت. 

وی در ادامه اظهار داشت که روسیه دارای تسلیحات هسته‌ای 
تاکتیکی بیشــتری نســبت به آمریکا است. بوتین 
درباره اســتقرار این تســلیحات در خارج از 
کشــور گفت: »روســیه تنها در بلاروس 
چنین تســلیحاتی دارد، در حالی که 
آمریکا این نوع کلاهک‌ها را در سراسر 
اروپا، ترکیه و کشورهای دیگر مستقر 

کرده است.«
رئیس‌جمهور روسیه تصریح کرد که 
تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی روسیه 
بســیار قدرتمندتر از بمب‌هایی است که 
آمریکایی‌ها در جریان جنگ جهانی دوم بر 
هیروشیما و ناگازاکی انداختند و افزود که روسیه 
از نظر تعداد این نوع تسلیحات نسبت به آمریکا پیشتاز است. 
وی همچنین تأکید کرد که بسیاری از جنبه‌های مهم در زمینه 
کنترل تسلیحات با واشنگتن هنوز نیازمند شفاف‌سازی است.

بوتین همچنین درباره تسلیحات فراصوت جدید روسیه گفت 
که مســکو هم‌اکنون دارای سامانه‌های پیشرفته و فناوری بالا 
است، از جمله سامانه »اوریشنیک«،و احتمال دارد سامانه‌های 

جدید دیگری نیز معرفی شود.

 پوتین: برخی کشورها آماده آزمایش 
بمب هسته‌ای هستند

دستیاران دموکرات در کنگره ایالات متحده درباره اختصاص 
بودجه 230 میلیون دلاری به لبنان از ســوی آمریکا گفتند: 
این بودجه قبل از پایان سال مالی واشنگتن در ۳۰ سپتامبر 

آزاد شده است. یکی از دستیاران که خواست نامش 
فاش نشود، گفت »برای کشور کوچکی مانند 

لبنان، این بسیار چشمگیر است.«
بــه گــزارش نور نیوز، منابــع آگاه در 
واشــنگتن و بیروت اعــام کرده‌اند 
که دولــت آمریکا با تخصیص 230 
میلیون دلار کمک مالی به نیروهای 

امنیتی لبنان موافقت کرده است.
این بودجه که در آســتانه پایان سال 

مالی واشنگتن در 30 سپتامبر آزاد شده، 
بخشی از تلاش‌های مستمر واشنگتن برای 

تقویت نهادهای امنیتی رســمی لبنان و کاهش 
نفوذ گروه‌هایی چون حزب‌الله در ســاختار نظامی و امنیتی 

این کشور تلقی می‌شود.
یک منبع لبنانی مطلع از این تصمیم گفت این بودجه شامل 
۱۹۰ میلیــون دلار بــرای ارتش لبنان و ۴۰ میلیون دلار برای 

نیروهای امنیت داخلی این کشور است.
دستیاران دموکرات در کنگره ایالات متحده گزارش دادند که 
این بودجه قبل از پایان سال مالی واشنگتن در ۳۰ سپتامبر 

آزاد شــده است. یکی از دســتیاران که خواست نامش فاش 
نشــود، گفت »برای کشــور کوچکی مانند لبنان، این بسیار 

چشمگیر است.«
به نوشــته رویترز، این بودجه در زمانی تخصیص 
یافــت که دولت »دونالــد ترامپ«، رئیس 
آمریــکا،  جمهوری‌خــواه  جمهــور 
برنامه‌هــای کمک‌هــای خارجــی 
بســیاری را کاهــش داده و اعــام 
کرده است که اولویت آن در هزینه 
کــردن امــوال مالیات‌دهندگان، 
اجرای سیاست »اول آمریکا« است.

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه 
لبنــان در بیانیــه‌ای در این باره گفت 
که کمک‌هــای ایالات متحده از نیروهای 
لبنانی »در تلاش‌هایشان برای اعمال حاکمیت 
لبنان در سراسر کشور و اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ شورای 
امنیت ســازمان ملل، به عنــوان تنها چارچوب قابل اجرا در 
ترتیبات امنیتی دائمی برای همه لبنانی‌ها و اســرائیلی‌ها« 
حمایت می‌کند.این منبع لبنانی اظهار داشت که این بودجه 
به نیروهای امنیت داخلی اجازه خواهد داد تا مسؤولیت امنیت 
داخلی لبنان را بر عهده بگیرند و به ارتش لبنان اجازه می‌دهد 

تا بر سایر وظایف حیاتی متمرکز شود.

 رشوه آمریکا به لبنان
 برای خلع سلاح حزب‌الله 

    تحلیل

یک کارشــناس مســائل بین‌الملل گفت: فعال‌سازی 
مکانیســم اسنپ‌بک توسط کشور‌های اروپایی نه‌تنها 
ایران را زمین‌گیر نمی‌کنــد، بلکه زمینه‌های تضعیف 
جایگاه اروپا در مناســبات بین‌المللی و افزایش تقابل 

شرق و غرب را فراهم کرده است.
به گزارش آنا، »حمیدرضا ترقی« کارشناس مسائل بین‌الملل، با 
اشاره به اقدام اخیر اروپا در فعال‌سازی مکانیسم اسنپ‌بک اظهار 
کرد: این اقدام اروپایی‌ها در واقع آخرین تیر آنها علیه ایران بود 
و می‌توان گفت که اروپا با این کار آخرین ابزار فشــار خود را به 
سمت کشور ما شلیک کرد. از این پس، نفوذ اروپا در مناسبات 
بــا ایــران عملًا از بین خواهد رفت و حتی حس ســیطره‌ای که 

در دو تا سه دهه گذشته داشتند نیز دیگر قابل احیا نیست.
وی افزود: این اقدام نه‌تنها روابط دوجانبه ایران و اروپا را تحت 
تاثیر قرار می‌دهد، بلکه تأثیر گسترده‌ای بر جایگاه اروپا در سطح 
بین‌المللی خواهد داشــت. اروپا اکنون تحت چارچوب ناتو، در 
مقابل کشــور‌های شــرق قرار گرفته؛ این شامل ایران، روسیه، 
چین و کشور‌های عضو بریکس و شانگهای می‌شود. این شرایط 
باعث می‌شود تعاملات اقتصادی و سیاسی اروپا با جهان شرق، 
به‌ویژه در حوزه انرژی و منابع استراتژیک، تحت فشار قرار گیرد.

کارشــناس مســائل بین‌الملل ادامه داد: اروپا بخش عمده‌ای از 
انرژی خود را از شرق تأمین می‌کند و کاهش دسترسی به منابع 
انرژی باعث خواهد شــد که کشــور‌های اروپایی برای جبران 
کمبود‌ها بیش از پیش به آمریکا وابســته شــوند. این مســئله 
علاوه بر افزایش وابســتگی سیاسی و امنیتی، اثرات عمیقی بر 
اقتصاد این کشور‌ها خواهد گذاشت. در واقع، جهان به دو قطب 
مشخص تقسیم می‌شود: یک قطب طرفدار چندجانبه‌گرایی و 
توسعه همکاری‌های مستقل بین کشور‌های شرق و یک قطب 

طرفدار نظام یک‌قطبی که تحت سلطه آمریکا است.
وی بــا اشــاره بــه وضعیت انرژی اروپا گفــت: با توجه به اینکه 
انتقال سوخت و گاز از روسیه کاهش یافته و کشور‌های اروپایی 
نتوانستند توافقی با مسکو در زمینه اوکراین داشته باشند، بحران 
انرژی در این قاره تشــدید شــده است. حتی انتقال سوخت از 
مســیر ترکیه که آن هم محدود اســت نیز نمی‌تواند نیاز واقعی 
اروپا را پوشــش دهد و این کشــور‌ها در مواجهه با کمبود انرژی 

دچار مشکلات جدی خواهند شد.
اثرات بومرنگی اقدام اروپا علیه ایران � 

ترقی در ادامه به اثرات اقتصادی اقدام اروپا علیه ایران پرداخت 
و اظهار کرد: میزان تعامل اقتصادی ایران با اروپا محدود است 
و تأثیر آن بر اقتصاد کشور ما ناچیز خواهد بود. عمده نیاز‌های 
اقتصادی ایران از شــرق تأمین می‌شــود. حتی بخش کمی از 
غلات و مواد اولیه که از اوکراین وارد می‌شد، با بحران اوکراین 
محدود شــده اســت؛ بنابراین فعال‌سازی مکانیسم اسنپ‌بک 
آسیب چندانی به ایران وارد نمی‌کند، اما می‌تواند اروپا را متضرر 

کند و فشار داخلی و اقتصادی شدیدی بر این قاره وارد آورد.
ایــن کارشــناس مســائل بین‌الملل افــزود: علاوه بــر اثرات 
اقتصادی، این اقدام می‌تواند سبب افزایش اعتراضات مردمی و 
جنبش‌های داخلی در کشور‌های اروپایی شود. فرانسه نمونه‌ای 
از این اعتراضات بود و احتمال تکرار چنین اعتراضاتی در سایر 
کشور‌های اروپایی نیز بسیار بالاست. در واقع، اتحادیه اروپا دیگر 
آن اتحادیه مقتدر گذشته نیست و روند افول آن، هم در عرصه 

داخلی و هم در عرصه بین‌المللی ادامه دارد.
آمریکا نمی‌خواهد توافقی حاصل شود � 

ترقی در پاسخ به پرسشی درباره درخواست »رافائل گروسی« 
مدیــرکل آژانــس از اروپا برای یافتن راه حل‌های دیپلماتیک با 
ایــران و بیانیه دوم تروئیکای اروپا، گفت: این بیانیه‌ها بیشــتر 
جنبه نمایشــی دارد. آمریکا نمی‌خواهد توافقی حاصل شــود و 
اروپایی‌ها عملًا راه‌های دیپلماســی را بسته‌اند. آنها سعی دارند 
با ایجاد بهانه ایران را تحت فشــار قرار دهند، اما این اقدامات با 
اصول و منافع ایران تعارض دارد و هیچ اثر واقعی بر سیاست‌های 

ما نخواهد داشت.
وی با تأکید بر افول جایگاه اروپا تصریح کرد: اروپا در حال حاضر 
دیگر همان اتحادیه قدرتمند گذشته نیست و تلاش‌هایش برای 
نمایش قدرت و اثبات موجودیت بیشــتر شــبیه دست و پا زدن 
است. آنها سعی دارند نشان دهند که هنوز نقش تعیین‌کننده‌ای 
در معادلات بین‌المللی دارند، اما واقعیت این اســت که جایگاه 
سیاســی و اقتصادی این قاره در ســطح جهان به شدت کاهش 

یافته است.
کارشناس مسائل بین‌الملل در پاسخ به این سؤال که آیا اقدام 
اروپا بیشتر نمایشی است یا هدف واقعی دارد، گفت: قطعاً اقدام 
اخیر بیشتر جنبه نمایشی دارد. اروپا سعی می‌کند حیات سیاسی 
خود را اثبات کند، اما واقعیت این اســت که هیچ اراده‌ای برای 
استقلال ندارد و کمر اقتصادی این کشور‌ها تحت فشار سنگین 
هزینه‌های جنگ با روســیه شکســته است. آنها با این اقدامات 
فقط می‌خواهند نشــان دهند که هنوز دارای قدرت‌اند، اما در 

عرصه بین‌المللی عملًا تضعیف شده‌اند.
وی افزود: اروپا با این اقدام نه تنها توانایی خود در فشار به ایران 
را از دست داده، بلکه زمینه افزایش وابستگی به آمریکا را فراهم 
کرده اســت. ایران ضمن حفظ اصول و منافع خود، نشــان داده 
که مسیر دیپلماسی و حسن‌نیت را دنبال می‌کند، اما اروپایی‌ها 

نمی‌توانند از این مسیر بهره‌برداری کنند.
اسنپ‌بک و افزایش اصطکاک بین غرب و شرق � 

ترقــی بــه تبعات بین‌المللی این اقــدام پرداخت و اظهار کرد: 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه یکی از مؤلفه‌های جدی در افزایش 
اصطکاک بین غرب و شــرق اســت. اگر اروپایی‌ها به این رویه 
ادامه دهند، در آینده نزدیک با آسیب‌های جدی‌تری در عرصه 
بین‌المللی مواجه خواهند شد. این اقدام، به نوعی مقدمات یک 
رقابت گسترده‌تر و جنگ احتمالی اقتصادی و سیاسی بین شرق 
و غــرب را فراهم می‌کنــد.وی در جمع‌بندی گفت: اروپا با این 
اقدام خود، نه تنها ایران را تحت فشار قرار نمی‌دهد، بلکه جایگاه 
خود را در ســاختار قدرت بین‌المللی تضعیف کرده و وابستگی 
خود به آمریکا را افزایش داده اســت. ایران در این میان، ضمن 
حفظ مواضع اصولی خود، نشان داده که آماده تعامل منطقی و 
دیپلماتیک اســت، اما راهبرد اروپا بیشتر نمایشی و بی‌اثر بوده 
است.عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی در پایان تأکید 
کــرد: این اقدام اروپا پیام روشــنی بــه جهان دارد: غرب تلاش 
می‌کنــد بــا ابزار‌های محدود خود، نفوذ و موجودیت خود را در 
برابر رشــد و اتحاد کشور‌های شرق نشان دهد، اما واقعیت‌های 
جهانی و سیاست‌های مستقل ایران و شرکای شرق، این تلاش‌ها 
را ناکام خواهد گذاشت و اروپا بیش از پیش در مسیر افول قرار 

خواهد گرفت.

مکانیسم ماشه آخرین کارت بازی اروپا بود؟ 

تعطیلی دولت آمریکا؛اسنپ‌بک و تقابل غرب و شرق

  نمایش قدرت حزبی
 یا بحران واقعی اقتصادی؟

امیرهوشنگ میرکوشش- کارشناس مسائل آمریکا � 
اختلاف میان جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها بر ســر ســطح هزینه‌ها، تغییر در کمک‌های 
خارجی، کاهش بودجه و سیاست‌ یارانه‌های بیمه سلامت، عامل تعطیلی دولت آمریکا است.

تعطیلی دولت آمریکا مسبوق به سابقه است و معمولاً زمانی رخ می‌دهد که کنگره و رئیس‌جمهور 
نتوانند بر سر بودجه یا لوایح مربوط به تخصیص هزینه‌ها به توافق برسند. در واقع، این مسئله 
بیشتر به ابزاری برای فشار سیاسی تبدیل شده و جایی که اختلافات میان کاخ سفید و کنگره، 
شــکل جدی‌تری به خود می‌گیرد. یکی از دلایل اصلی تعطیلی دولت آمریکا، اختلاف بر ســر 
مجوزهای مالی و نیاز دولت به بودجه مصوب کنگره برای ادامه فعالیت‌های خود است و اگر 
بر سر جزئیات بودجه توافقی حاصل نشود، دولت تعطیل می‌شود. دلیل دیگر، استفاده ابزاری 
از بودجه است؛ به این معنا که هر یک از طرفین تلاش می‌کنند بودجه را به‌گونه‌ای تخصیص 
دهند که اولویت‌های سیاسی خود را پیش ببرند و البته گاهی نیز اختلافات بر سر موضوعات 
خاص ســبب تعطیلی دولت می‌شــود. برای نمونه، در دوره اوباما در ســال ۲۰۱۳، اختلافات بر 
ســر »طرح بیمه درمانی اوباماکر« موجب تعطیلی دولت شــد. در دور اول ریاســت جمهوری 
ترامپ نیز کشمکش‌ها بر سر بودجه ساخت دیوار مرزی با مکزیک به تعطیلی ۳۵ روزه دولت 

منجر شد که طولانی‌ترین تعطیلی در تاریخ آمریکا به حساب می‌آید.
ترامپ در دور اول با پافشاری بر تأمین میلیاردها دلار بودجه برای دیوار مرزی، سعی داشت 
دموکرات‌ها را وادار به پذیرش سیاست‌های مهاجرتی سختگیرانه خود کند. او علاوه بر انگیزه‌های 
سیاســی، به وعده‌های انتخاباتی و پایگاه رأی خود نیز می‌اندیشــید و در مقابل، دموکرات‌ها 
با این پروژه مخالفت کردند؛ زیرا آن را پرهزینه، ناکارآمد و غیرانســانی می‌دانســتند و ترجیح 
می‌دادند این بودجه صرف حوزه‌های اجتماعی و خدمات عمومی شود. به طور کلی، تعطیلی 
دولت آمریکا محصول کشمکش و رویارویی سیاسی میان قوه مجریه و مقننه است و در دوره 
اول ریاســت جمهوری ترامپ، این جدال بر ســر دیوار مرزی و سیاســت‌های مهاجرتی به اوج 
خود رســید. اکنون نیز بار دیگر دولت آمریکا به دلیل ناتوانی کنگره در تصویب بودجه ســال 
مالی ۲۰۲۶ تعطیل شد و اختلافات جدی میان جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها بر سر سطح 
هزینه‌ها، تغییر در کمک‌های خارجی، کاهش بودجه و سیاست‌های یارانه‌های بیمه سلامت، 

عامل این بن‌بست بوده است.
بر اساس گزارش‌ها، حدود ۸۰۰ هزار کارمند فدرال در آستانه اخراج هستند و خدمات مهمی 
مانند امنیت ملی با محدودیت‌هایی مواجه شده و برخی خدمات پستی و بهداشتی نیز دچار 
اختلال شــده‌اند. با این حال، بســیاری از بخش‌ها مانند مراکز کنترل بیماری‌ها و خدمات 
اجتماعی همچنان فعال‌ هستند. همچنین بخشی از خدمات عمومی نظیر پارک‌های ملی یا 
مراکز تفریحی هم با محدودیت یا تعطیلی روبه‌رو شــده‌اند. در این میان، دولت ترامپ اعلام 
کرده است که در صورت طولانی شدن تعطیلی، برخی کارمندان به طور دائم اخراج خواهند 
شد و بودجه برخی پروژه‌های ایالتی، به‌ویژه در ایالت‌های تحت کنترل دموکرات‌ها، متوقف یا 
»فریز« می‌شود؛ به عنوان نمونه، پروژه‌های زیرساختی در نیویورک با بودجه چندین میلیارد 
دلاری معلق شده‌اند. در این میان برای آینده سه سناریو محتمل است. سناریوی اول، توافق 
کوتاه‌مدت اســت. در این حالت، کاخ ســفید و کنگره برای چند هفته یا چند ماه بر ســر یک 
لایحه موقت به توافق می‌رسند تا فعالیت دولت ادامه یابد و سپس دوباره بر سر جزئیات وارد 
مذاکره می‌شــوند. معمولاً فشــار رسانه‌ها و افکار عمومی در چنین شرایطی افزایش می‌یابد و 

این امر گاه سبب عقب‌نشینی یکی از طرفین می‌شود.
سناریوی دوم، توافق کامل خواهد بود. این گزینه شامل یک مصالحه گسترده است و در چنین 
وضعیتی، ترامپ ممکن است امتیازاتی در حوزه مهاجرت، کمک‌های خارجی یا برخی هزینه‌ها 
به دست آورد و دموکرات‌ها نیز در مقابل بتوانند بودجه‌های مربوط به سلامت و خدمات اجتماعی 
را حفظ کنند. در این حالت، هر دو حزب می‌توانند توافق را به عنوان دستاورد سیاسی معرفی 
کنند، اما بازندگان واقعی کارمندان فدرال و مردم آمریکا خواهند بود. اما ســناریوی ســوم، 
تعطیلی طولانی‌مدت است؛ به گونه‌ای که اگر اختلافات حل نشود و تعطیلی بیش از ۳۵ روز 
ادامه یابد، پیامدهای جدی برای بازارهای مالی، اعتماد عمومی و جایگاه بین‌المللی آمریکا در 
پی خواهد داشــت. با این حال، افکار عمومی معمولاً رئیس‌جمهور را مســئول مستقیم چنین 
بحران‌هایی می‌دانند. بنابراین در صورت طولانی شــدن تعطیلی، احتمال کاهش محبوبیت 

ترامپ در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۶ افزایش می‌یابد.
در مجموع، تعطیلی دولت آمریکا نشان‌دهنده شدت کشمکش‌های حزبی و سیاسی در این 
کشــور اســت. این پدیده بیش از آنکه یک مســئله صرفاً اقتصادی باشد، بازتابی از رقابت‌های 
ایدئولوژیــک و تــاش هــر حزب برای تحمیل اولویت‌های خود بر دیگری اســت؛ رقابتی که 

هزینه‌های آن مستقیماً بر دوش مردم و کارمندان فدرال سنگینی می‌کند.

وزیر خارجه مصر:

قاهره اجازه کوچاندن ساکنان غزه را 
نخواهد داد

وزیر خارجه مصر اعلام کرد که این کشور تحت هیچ شرایطی اجازه کوچاندن ساکنان غزه را 
نخواهد داد زیرا این کار به معنی محو کردن مسئله فلسطین است.

به گزارش الیوم السابع، بدر عبدالعاطی وزیر خارجه مصر به موضع گیری درباره طرح ترامپ 
دربــاره غــزه پرداخــت و گفت: طرح رئیس جمهور آمریکا بــرای پایان دادن به جنگ در غزه 
نیازمند بررســی‌های بیشــتر درباره نحوه اجرای آن به ویژه در بخش مربوط به حکمرانی و 

ترتیبات امنیتی است.
عبدالعاطی افزود: اگر اراده سیاسی وجود داشته باشد، فکر می‌کنم این طرح قابل اجرا باشد 

ولی اجرای آن نیازمند مشارکت است.
بــه گفتــه ایــن وزیر مصری، قاهره از طرح ترامپ و دیدگاه او برای پایان دادن به جنگ در غزه 

حمایت می‌کند ولی بسیار محتاط است.
عبدالعاطی تاکید کرد: با جنبش حماس برای پی بردن به پاسخ این جنبش در تماس هستیم. 
مصر به همراه قطر و ترکیه تلاش می‌کند حماس را برای قبول این طرح متقاعد کند.در صورت 
مخالفت حماس با طرح ترامپ، اوضاع بسیار دشوار خواهد شد و تنش افزایش خواهد یافت.

وی تصریح کرد: مصر تحت هیچ شرایطی اجازه کوچاندن ساکنان غزه را نخواهد داد زیرا این 
کار به معنی محو کردن مسئله فلسطین است.

 حماس در آستانه پذیرش مشروط 
طرح صلح ترامپ

شــروط اصلی مطرح‌شــده از ســوی حماس، خروج کامل نیروهای اســرائیل از غزه و تضمین 
عدم بازگشت آنها، همچنین تغییرات اساسی در بند مربوط به خلع سلاح حماس می‌باشد.

تایمز از پذیرش مشروط طرح صلح ترامپ از سوی حماس خبر داد.
به گزارش عصر ایران، نشــریه تایمز به نقل از منابع آگاه نوشــت: جنبش حماس ظرف چند 
ساعت آینده ممکن است طرح صلح پیشنهادی دونالد ترامپ را بپذیرد؛ اما نه به شکل کامل، 

بلکه با شروط و اصلاحات مهم.
شــروط اصلی مطرح‌شــده از ســوی حماس، خروج کامل نیروهای اســرائیل از غزه و تضمین 

عدم بازگشت آنها، همچنین تغییرات اساسی در بند مربوط به خلع سلاح حماس می‌باشد.
 مذاکرات اخیر با میانجی‌گران مصر، قطر و ترکیه »ثمربخش« بوده و در روند نزدیک‌شــدن 

طرف‌ها به توافق نقشی کلیدی ایفا کرده است.
 با این حال، اختلاف‌نظر در داخل حماس همچنان باقی است و برخی رهبران این جنبش با 

پذیرش کامل طرح بدون تغییرات مخالف‌اند.

ترامپ: ۸ جنگ در انتظار خاورمیانه است!
 ONE America News دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در گفت‌وگو با شبکه خبری
مدعی شد که مشکلات خاورمیانه پس از سه هزار سال، به‌سادگی قابل حل است. این اظهارنظر 

با واکنش‌های متفاوتی در رسانه‌ها و محافل سیاسی همراه شده است.
به گزارش ایرنا، ترامپ در مصاحبه با این شبکه خبری )OAN(، ادعا کرد که او در دوران ریاست 

جمهوری خود هفت جنگ را حل کرده و ممکن است به هشت جنگ برسد!
رئیس جمهور آمریکا مدعی شــد که ما غزه را به دســت خواهیم آورد و صلح فراگیر برقرار 

خواهد شد.
او این موفقیت را دستاورد فوق‌العاده‌ای توصیف کرد.

ادعای ترامپ برای حل مشــکل و بحران در خاورمیانه در حالی مکررا مطرح می‌شــود که بنا 
به گفته ناظران و تحلیلگران او در طرح صلح خود، بیشتر جانب اشغالگران را گرفته و چیزی 
به نام تشــکیل کشــور فلسطین وجود نخواهد داشــت.دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به 
تازگــی طرحــی ۲۰ بنــدی را بــرای پایان جنگ غزه ارائه کرده اســت که بر آتش‌بس فوری، 
آزادی اسرای اسرائیلی در برابر رهایی صد‌ها زندانی فلسطینی، بازگشت نیرو‌های اسرائیلی به 
خطوط توافق‌شده و تشکیل نهادی بین‌المللی برای بازسازی و اداره غزه تأکید دارد.این طرح 
با واکنش‌های محتاطانه رهبران اروپایی مواجه شــده و مقام‌ها نســبت به حاکمیت فلسطین، 

نقش دولت انتقالی و ضمانت اجرای مفاد این طرح تردید دارند.

    خبر
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اســتقلال برای صعود به دور بعد لیگ قهرمانان آسیا، باید 
از چهار بازی باقیمانده خود حداقل 10 امتیاز کســب کند 
و امیدوار باشــد که المحرق بیشتر از سه امتیاز به دست 

نیاورد.
اســتقلال با شکســت تلخ و پرانتقاد مقابل المحرق 

بحریــن، شــرایط خود بــرای صعود بــه دور بعد 
رقابت‌های لیگ قهرمانان آســیا در سطح دوم این 
مسابقات را بسیار پیچیده‌تر کرد. آبی‌های پایتخت 
که نتوانســتند از امتیاز میزبانی در ورزشــگاه شهر 

قدس بهره‌برداری کنند، حالا با شرایطی دشوار و پر 
از اما و اگر روبه‌رو هستند. این نتیجه باعث شد امیدها 

برای صعود تا حد زیادی کمرنگ شود و استقلال برای ماندن 
در کــورس صعود، نیازمند عملکردی بی‌نقص در چهار مســابقه 

باقی‌مانده باشد.
طبق مقررات کنفدراســیون فوتبال آســیا، در صورت تســاوی 
امتیازی میان دو یا چند تیم، ابتدا نتایج بازی‌های رودررو بررسی 
می‌شود. اگر در این بخش تفاوتی ایجاد نشود، ملاک تفاضل گل در 
دیدارهای مستقیم و سپس تعداد گل‌های زده در همان بازی‌های 
رودررو خواهد بود. در صورتی که همچنان شرایط برابر باقی بماند، 
معیارهای کلی‌تری همچون تفاضل گل در کل مسابقات گروهی و 
سپس تعداد گل‌های زده در تمام بازی‌های گروهی لحاظ می‌شود. 
این قانون می‌تواند تا حدودی برای اســتقلال مفید باشــد؛ چراکه 
با وجود تفاضل گل بســیار ضعیف )منفی ۷( در حال حاضر، اگر 
بتواند در مسابقات رودررو برابر المحرق نتیجه بهتری کسب کند، 

همچنان شانس زیادی برای بقا خواهد داشت.
در جدول فعلی، الوصل امارات و المحرق بحرین با شــش امتیاز 
در رتبه‌های اول و دوم قرار دارند. با توجه به قدرت بالای الوصل، 
شانس صدرنشینی این تیم بسیار زیاد به نظر می‌رسد. به همین 
دلیل، رقابت اصلی استقلال برای صعود بیشتر با المحرق خواهد 
بود. دیدارهای آینده این تیم بحرینی بسیار تعیین‌کننده است؛ 
چراکه ابتدا در ۳۰ مهرماه مقابل الوصل بازی می‌کند و ســپس 
در ۷ آبان به اردن سفر خواهد کرد تا برابر الوحدات قرار بگیرد. 
اســتقلال هــم در همین بازه باید برابــر الوحدات به میدان برود 
و نتایج آن بازی‌ها، سرنوشــت گروه را تا حد زیادی مشــخص 

خواهد کرد.
اســتقلال ابتدا باید در تاریخ ۳۰ مهرماه در دیداری حیاتی برابر 
الوحدات اردن پیروز شود و امیدوار باشد که الوصل از سد المحرق 
عبور کند. در چنین شــرایطی اســتقلال ســه امتیازی می‌شود و 
المحرق شش امتیازی می‌ماند. سپس در بازی دوم، بهترین نتیجه 
برای استقلال مساوی یا شکست المحرق مقابل الوحدات خواهد 
بود، چراکه در این صورت انگیزه اردنی‌ها برای دیدار بعدی مقابل 

استقلال کاهش می‌یابد.
نکته جالب این است پس از برگزاری دیدارهای دور سوم در یک 
روز )۳۰ مهر( در تاریخ هفتم آبان شاهد برگزاری تنها یک بازی 
خواهیم بود و طی آن، المحرق در اردن به مصاف میزبان 
خود یعنی الوحدات می‌رود. سپس در تاریخ چهاردهم 
آبــان، هــر چهار تیم گروه مجدداً بازی‌های خود را 
برگــزار می‌کنند که ابتدا الوصل میزبان المحرق 
خواهد بود و حدود 3 ساعت بعد از پایان این دیدار، 
اســتقلال در اردن با الوحدات روبرو می‌شــود. در 
واقع، استقلال بازی چهارم خود را در شرایطی آغاز 
می‌کند که از نتایج پنج بازی المحرق کاملًا آگاه است.

حالا به بررسی نتایج بازگردیم؛ بحرینی‌ها در بازی پنجم خود 
برابر الوصل قرار می‌گیرند و بار دیگر بهترین نتیجه برای استقلال، 
شکست المحرق است. استقلال در همان بازه باید الوحدات را در 
اردن شکست دهد و با گرفتن سه امتیاز حیاتی به جدول برگردد. 
به این ترتیب، استقلال باید امیدوار باشد یا امتیازاتش از المحرق 
بیشتر شود یا اگر هم‌امتیاز شدند، در بازی رودررو بتواند در بحرین 
حداقل با اختلاف دو گل یا بیشتر این تیم را شکست دهد تا شرایط 

صعود را به نفع خود تغییر دهد.
در مجموع، اســتقلال از چهار مســابقه آینده‌اش باید دســت‌کم 
۱۰ امتیاز کســب کند، یعنی حداقل ســه برد و یک مساوی، و در 
حالت ایده‌آل هر چهار مســابقه را با پیروزی پشــت سر بگذارد. در 
ســمت دیگر، باید امیدوار باشــد که المحرق از مجموع چهار بازی 
باقی‌مانده‌اش بیش از سه امتیاز به دست نیاورد. اگر نماینده بحرین 
بتواند الوحدات اردن را شکست دهد، آنگاه حتی در صورت شکست 
مقابل الوصل، کار اســتقلال بســیار سخت‌تر خواهد شد و آبی‌ها 
مجبورند تمام بازی‌های خود را ببرند.جالب اینجاســت حتی اگر 
اســتقلال الوحدات را در دو بازی رفت و برگشــت ببرد و الوصل را 
نیز در تهران شکســت دهد، آنگاه 9 امتیازی می‌شــود. در سمت 
مقابل اگر المحرق هر دو بازی را به الوصل ببازد و الوحدات را ببرد، 
این تیم نیز 9 امتیازی می‌شــود؛ در نتیجه اســتقلال در روز آخر و 
در بحرین باید تحت هر شرایطی المحرق را شکست دهد و حتی 
نتیجه مســاوی در روز آخر نیز به درد آبی‌پوشــان نمی‌خورد چرا 
که به دلیل عملکرد ضعیف در بازی رو در رو مقابل تیم بحرینی، 
از دور مسابقات کنار می‌روند.واقعیت این است که استقلال با این 
شکســت، کار خود را بیش از هر زمان دیگری پیچیده کرد. اگر 
مقابل المحرق حتی به یک مســاوی دســت پیدا می‌کرد، شرایط 
گروه به‌کلی متفاوت می‌شــد و امیدها برای صعود پررنگ‌تر باقی 
می‌ماند. حالا اما هواداران باید امیدوار باشند که تیم در چهار دیدار 
آینده عملکردی کاملًا متفاوت و بدون اشتباه داشته باشد تا شاید 
کورسوی امید برای صعود از این گروه دشوار همچنان روشن بماند.

باید از چهار بازی، حداقل 10 امتیاز کسب کنند؛

اوضاع پیچیده صعود استقلال از گروه آسان آسیایی
    خبر    خبر

چه کسی می‌تواند فرشته نجات باشد؛

 گزینه‌های فوری استقلال
 برای جانشینی ساپینتو

تیم فوتبال استقلال در بحرانی بی سابقه ممکن است به سرعت دست 
به تغییر کادر فنی خود برند.

 در پایان دومین مســابقه آســیایی اســتقلال در لیگ قهرمانان دو 
هواداران نتوانستند خشم خود را پنهان کنند و به تندی از خجالت 
بازیکنان و کادر فنی استقلال در آمدند. در حقیقت به نظر می‌رسد 
که هواداران اســتقلال حالا دیگر به وضوح خواهان ایجاد تغییر در 
این تیم هستند و تقریبا مطمئن شده‌اند که با ریکاردو ساپینتو آینده 

روشنی در انتظار آن ها نخواهد بود.
اما در صورت استعفا یا برکناری احتمالی سرمربی پرتغالی که بسیار 
قریب‌الوقوع هم به نظر می‌رسد، گزینه‌های مختلفی برای جایگزینی 
ساپینتو مطرح است که باید دید مدیران باشگاه استقلال چه تصمیمی 

در این زمینه اتخاذ خواهند کرد.
گزینه اول روی میز مدیران اســتقلال اعتماد به مربیان ایرانی قبلی 
اســت. اینکــه به طور موقت یا حتی دائــم هدایت آبی‌ها به مجتبی 
جباری یا ســهراب بختیاری‌زاده ســپرده شود. البته احتمالا بعید به 
نظر می‌رسد که هیچ کدام این دو نام حاضر باشند به صورت موقت 
روی نیمکت آبی‌ها بنشــینند. در عین‌حال ریســک انتخاب مجدد 
ســهراب و جباری با وجود کارنامه خوبشــان در استقلال با مدیریت 
اســت، باشــگاهی که حاضر نبود در ابتدای فصل تیمش را به یکی از 

این دو سرمربی بسپارد.
اما همانطور که سال گذشته فرهاد مجیدی دست رد به سینه مدیران 
اســتقلال زد این اتفاق همین حالا هم ممکن اســت رخ بدهد اگرچه 
فرهاد از نحوه مدیریت در البطائح ناراضی است؛ بخصوص که در پایان 
پنجره نقل و انتقالاتی تیمش نتوانست بازیکن مناسب دیگری را هم 
به این باشگاه اضافه کند تا با تقویت دوباره وراد لیگ بشود. این هم 
نکته‌ایســت که مجیدی در این فصل نتایج مناســبی با بطائح نگرفته 
و اگرچه تا پایان فیفادی سرمربی قرمزپوشان خواهد بود اما ممکن 
است تکلیفش در بازی الوحده بلافاصله پس از فیفا دی روشن شود، 
بنابراین پذیرش پیشنهاد احتمالی استقلال چندان هم غیرمنطقی 
نیست. بخصوص که استقلال دیگر مشکلات مالی گذشته را ندارد.

دیگر فرضیه در مورد نیمکت استقلال انتخاب یک جایگزین خارجی 
برای ریکاردو ساپینتو است. موضوعی که البته بسیار دشوار به نظر 
می‌رسد چراکه در این مقطع از فصل انتخاب یک مربی خارجی که 
بتواند اســتقلال را از بحران خارج کند چیزی شــبیه معجزه خواهد 
بود. آن هم در شرایطی که آبی‌ها اکنون به فردی احتیاج دارند که از 
وضعیت این تیم شناخت داشته باشد.هر چه که هست الان استقلال 
ســاعات پر التهاب و البته مهمی را پشــت سر می‌گذارد. مدیران این 
باشگاه باید خیلی سریع تا فصل به طور کلی برای این تیم از دست 
نرفته، تصمیمی مهم اتخاذ کنند؛ تصمیمی که می‌تواند فصل استقلال 

را نجات دهد و لبخند را به صورت هواداران این تیم برگرداند.

مسابقات پارادو و میدانی قهرمانی جهان هند ۲۰۲۵

 سعید افروز رکورد جهان را شکست
 و قهرمان پرتاب نیزه شد

ملی پوش پارادوومیدانی ایران با شکستن رکورد جهان عنوان قهرمانی 
و مدال طلای پرتاب نیزه پارادوومیدانی جهان را از آن خود کرد.

در  از رقابت‌هــای پارادوومیدانــی قهرمانی جهان،  ســعید افروز در 
ماده پرتاب نیزه کلاس F34 به مصاف حریفان خود رفت و به ترتیب 
رکوردهای ۳۷.۷۵ متر، ۳۹.۰۰ متر، ۴۰.۰۰ متر، ۳۹.۵ متر، ۴۱.۵۲ 
متــر، ۳۹.۲۰ متــر را ثبت کرد و با بهتریــن پرتاب خود ۴۱.۵۲ متر 
رکورد جهان را که بیش از این به نام خود بود را بار دیگر شکســت و 
۳۶ سانتی متر ارتقا داد و عنوان قهرمانی و مدال طلای این مسابقات 

را از آن خود کرد.
کاروان ایران تاکنون ۳ مدال طلا توســط امیرحســین علیپور، الهام 
صالحی و سعید افروز، دو مدال نقره توسط »مهدی اولاد« و »هاجر 
صفرزاده« و سه برنز توسط »امان‌الله پاپی«، »الهام صالحی« و »زینب 

مرادی« کسب کرده است.

شگفتی سرمربی آذربایجان از قدرت 
"ترمیناتور" کشتی ایران

سرمربی تیم کشتی فرنگی آذربایجان از قدرت بالای سعید اسماعیلی 
در جهانی زاگرب ابراز شگفتی کرد.

 سعید اسماعیلی، کشتی‌گیر فرنگی‌کار ایران، در اولین حضور خود 
در رقابت‌های جهانی بزرگســالان با پیروزی بر حســرت جعفراف از 
آذربایجان، قهرمان وزن ۶۷ کیلوگرم جهان شــد. او که پیش از این 
مدال طلای المپیک را نیز کسب کرده بود، با این قهرمانی "کلکسیون 
طلایی" خود را تکمیل‌تر از گذشته کرد. حسن علی‌اف، سرمربی تیم 
کشتی فرنگی آذربایجان در ارزیابی از شکست نماینده کشورش در 
فینال جهانی زاگرب گفت: حسرت جعفراف کشتی گیر قدرتمندی 
اســت ولی واقعا حریف او در دیدار نهایی )ســعید اسماعیلی( بسیار 
قوی بود صادقانه بگویم، حریف او از نظر ذهنی آماده‌تر و با انگیزه‌تر 
به نظر می‌رسید. او قهرمان المپیک است و نمی شد او را شکست داد.

 استقلال ۳۰ روز فرصت دارد
 تا از کسر امتیاز فرار کند

باشگاه استقلال به تازگی با رای پرونده منتظر محمد، بازیکن سابق 
خود روبه‌رو شده و ۳۰ روز فرصت دارد تا با پرداخت بدهی‌های این 
بازیکن از خطر کســر امتیاز در امان بماند. براســاس تصمیم کمیته 
انضباطی فیفا، باشگاه استقلال به دلیل فسخ یک‌طرفه و غیرقانونی 
قرارداد با منتظر محمد، هافبک ســابق تیم ملی عراق، با محرومیت 

از دو دوره نقل‌وانتقالات مواجه شده است.

پول و آتیه

 دکتر للـه‌گانی:

 بانک رفاه کارگران از رونق تولید 
در بخش معدن حمایت می کند

دکتر اسماعیل للـه گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران از چهاردهمین 
نمایشگاه بین المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در معدن و صنایع 
معدنی بازدید و در گفت و گو با مدیران عالی تعدادی از شرکت‌های 
حاضر در نمایشــگاه، برخی از ابزارها و محصولات نوین این بانک را 

تشریح کرد.
بــه گــزارش  روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر للـــه‌گانی در 
حاشیه این نمایشگاه در گفت و گو با خبرنگاران گفت: بخش معدن 
یکی از ظرفیت‌ها و مزیت‌های اثربخش ایران اســت و خوشــبختانه 
کشــور در فلزات پایه و گران بها از ظرفیت های معدنی ارزشــمندی 

برخوردار است.
وی افزود: اگر به ظرفیت‌های معدنی کشور توجه بیشتری شود بدون 
شک می‌تواند در افزایش تولید ناخالص داخلی کشور بسیار موثر باشد.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران از آمادگی این بانک به منظور توسعه 
همکاری‌های متقابل با شرکت‌های معدنی خبر داد و گفت: تامین 
مالی ارزی و ریالی طرح های توســعه‌ای و ســرمایه در گردش این 
شــرکت‌ها از ســوی بانک رفاه امکان پذیر و ابزارهای نوین تامین 
مالــی از جملــه اوراق گواهی ســپرده خاص برای این منظور پیش 

بینی شده است.
وی افزود: بسیاری از شرکت‌های معدنی تولیدکننده تجهیزات و یا در 
کارخانه جات معدنی فعالیت دارند که آمادگی داریم از این شرکت‌ها 
و خریداران آنها حمایت کنیم و یاریگرشان در مسیر توسعه باشیم.

دکتــر للـــه‌گانی در پایان با بیان اینکــه بانک رفاه کارگران حامی 
بخش معدن کشــور اســت خاطرنشان کرد: بانک با هدف حمایت 
از شــرکت‌های معدنی از طریق برپایی غرفه حضور فعالی در این 
نمایشــگاه دارد و ســعی می‌کنیم راهکارهای بانکی را در اختیار 
شرکت ها قرار دهیم تا از این طریق مشکلات شان برطرف و کسب 

و کارشان رونق پیدا کند.

دیداری که سبب خیر شد
در این نشست همچنین تدوین تاریخ شفاهی شهدای بانک و سیره 
آنها مورد توجه قرار گرفته و دســتورات لازم برای آغاز این پروژه از 

سوی مدیرعامل صادر شد.
دیدار با خانواده شهدای بانک، پیشکسوتان و ایثارگران بانک صادرات 
ایران در مناسبت‌های مختلف و به تناسب در دستور کار مدیرعامل 
و مدیران ارشد بانک قرار دارد و به عنوان نمادی ارزشمند از توجه به 
ســرمایه‌های انسانی و معنوی بانک و پاسداشت ارزش‌های اسلامی 

و انقلابی مورد توجه و پیگیری است.
شهید زین‌العابدین معصومی متولد پنجم مردادماه 1323 در سال 
1347 به استخدام بانک صادرات ایران درآمد و در پی حضور مداوم 
وی در جبهه‌هــای مختلــف دفاع مقــدس، در 23 دی‌ماه 1362 در 

منقطه ابوقریب عراق به مقام شهادت نائل آمد. 

جمعی از مدیران بانک مسکن با حضور در محل کار خواهر 
شهید محمدیاری، از کارکنان این بانک که برادر گرانقدر 

خود را در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه تقدیم اسلام و میهن 
کرده است، دیدار و قدردانی کردند.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ خانواده 
بانک مســکن در جریان جنگ ۱۲ روزه، شــهدای 

والامقامی را تقدیم میهن کرد که نام شــهید »صادق 
محمدیاری« نیز در میان آنان می‌درخشد.

بر اساس این گزارش، معاون مدیرعامل بانک مسکن در امور 
منابع انسانی به همراهی فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهدای بانک 
مسکن، مشاور مدیرعامل در امور بانوان و جمعی از همکاران، به مناسبت 
هفته دفاع مقدس، از خواهر معظم این شهید بزرگوار تجلیل و از صبر 

و استقامت او و خانواده گرانقدرش در این فقدان قدردانی کردند.
احمد توکل‌مقدم عضو هیات عامل و معاون مدیرعامل در امور منابع 
انسانی در این دیدار گفت: اقتدار امروز ایران اسلامی، مرهون ایثار و 
اســتقامت خانواده‌های معزز شهداست؛ خانواده‌هایی که عزیزترین 

سرمایه‌های خود را در راه دفاع از میهن اسلامی فدا کرده‌اند.
وی گفت: خانواده بزرگ بانک مسکن به حضور شهیدان 
والامقام خود می‌بالد و همواره روحیه ایثار و فداکاری 
آنان را سرمشق خدمت‌رسانی صادقانه به مردم قرار 

می‌دهد.
قاســم توکلی فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهدای 
بانک مســکن نیز در این دیدار، خانواده‌‌های شــهدا را 
اسوه‌های صبر و ایثار خواند و گفت: دیدار با بازماندگان 

شهدا، نه تنها وظیفه؛ بلکه فرصتی برای کسب فیض است.
وی در سخنان خود بر لزوم حفظ وحدت و انسجام داخلی تاکید کرد و 
گفت: متجاوزان و متخاصمان رژیم جعلی صهیونیستی و استکبارگران 
خارجی با وجود این ملت غیور و شهیدپرور هرگز نخواهند توانست 

اهداف شوم خود را عملی کنند.
خانم محمدیاری خواهر مکرم شهید صادق محمدیاری در این دیدار 
به بیان خاطراتی از برادر شهید خود پرداخت که بیانگر منش و اخلاق 

اسلامی و اشتیاق وافر وی به شهادت بود.

با حضور مدیران بانک مسکن صورت گرفت؛

 تجلیل از خواهر شهید »صادق محمدیاری«
 به مناسبت هفته دفاع مقدس

  تسهیلات خرد بدون نیاز به ضامن
  در اختیارجامعه ایثارگران و خانواده 

معظم شهدا قرار می گیرد 
 تســهیلات خــرد بدون نیاز به ضامــن در اختیارجامعه ایثارگران و 

خانواده معظم شهدا قرار می گیرد 
 برات کریمی مدیرعامل بانک دی، در گفتگو با چابک آنلاین،اظهار کرد 
: ما در بانک دی دو نوع مشتری داریم. نوع اول جامعه هدف ماست که 
شامل جامعه ایثارگران و خانواده معظم شهدا می‌ شود که در راستای 
تأکیدات ریاست بنیاد شهید و معاون رئیس‌جمهور، این بود که تسهیلات 
برای این گروه باید در ســریع‌ترین زمان ممکن و با ســهولت کامل در 
اختیارشان قرار گیرد. گفت : برای این منظور، برنامه‌ای خاصی طراحی 
کرده‌ایم تا تســهیلات خرد بدون نیاز به ضامن و با تعهد بنیاد شــهید 
به افراد داده شود که اجرای این طرح چند روز آینده آغاز خواهد شد.
بانک توسعه صادرات ایران در مسیر تبدیل 

به اگزیم بانک هوشمند
معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی بانک توسعه صادرات ایران از 
تدوین نقشه راه تحول دیجیتال و همچنین تدوین نقشه راه بیش از 
۵۰ پروژه فناورانه در این بانک با هدف حرکت به سمت اگزیم بانک 
هوشمند کشور خبر داد.به گزارش روابط‌عمومی بانک توسعه صادرات 
ایــران، هــادی حیدری معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی بانک 
با اشــاره به اقدامات صورت گرفته در مســیر تحقق تحول دیجیتال 
گفت: در سال ۱۴۰۳ برنامه اولیه تحول دیجیتال در چند محور اصلی 
شامل بهبود سفر مشتری، ارتقای سامانه‌ها و سرویس‌های فناوری 
اطلاعات، توسعه سامانه‌های مدیریت فناوری اطلاعات و تقویت لایه 

زیرساختی بانکداری دیجیتال هدف‌گذاری شد.

    خبر    خبر

محســن ســیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در دیدار با 
خانواده شــهید زین‌العابدین معصومی، گفت: بانک صادرات 
ایران با تقدیم 96 شــهید، همواره در کنار مردم و ارزش‌های 

انقلاب ایستاده است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، همزمان با هفته 
دفاع مقدس، مدیرعامل این بانک با حضور در منزل شــهید 
زین‌العابدین معصومی، شــهید والامقام دوران دفاع مقدس و 
همکار بانک صادرات ایران، با همسر و فرزندان این شهید دیدار 
و بر تداوم راه شهدا و خدمت به خانواده شهدا و ایثارگران تأکید 
کرد.محسن سیفی که به همراه برخی مدیران بانک در منزل 
این شــهید حضور یافته بود، ضمن عرض ارادت و پاسداشــت 
ایثار و جانفشــانی شــهدا گفت: بانک صادرات ایران با تقدیم 
بیش از 96 شــهید دوران دفاع مقدس، شــهدای مدافع حرم، 
شهدای مدفع امنیت و حضور بیش از ده‌ها هزار ایثارگر، ثابت 
کرده که فارغ از پشتیبانی 74 ساله از اقتصاد کشور و خدمت 
به مردم در اقصی نقاط کشــور، همچنان پای کار ارزش‌های 

انقلاب و مردم مقاوم ایران ایستاده است.

  بانک صادرات ایران
  با تقدیم 96 شهید نماد ایستادگی

 در کنار مردم است 

مدیرعامل بانک تجارت، در همایش بزرگ اصناف و کسب‌وکارهای 
کشــور که با حضور جمعی از فعالان اقتصادی برگزار شــد، با ارائه 
گزارشی از عملکرد دو سال گذشته این بانک، بر اهمیت ادامه مسیر 
اصلاحات ساختاری در نظام بانکی تاکید کرد.به گزارش مدیریت 
امور روابط عمومی بانک تجارت، دکتر هادی اخلاقی فیض‌آثار با 
اشاره به اینکه امروز ۳۵ درصد از خدمات بانک بر اساس فرایندهای 
جدید ارائه می‌شود ادامه داد: اگر چهار سال پیش سهم ما از تامین 
مالی تنها ۶ درصد بود، اکنون این رقم به ۱۱.۵ درصد رسیده است.

مدیرعامل بانک تجارت افزود: این رشد حدودا دو برابری، مرهون 
تعامل و همراهی اصناف است که با پذیرش تغییرات و رویکردهای 
نو، بستر تحول در بانکداری کشور را فراهم کردند. شما با جسارت 
خود، مســیر سخت و دشــوار تحول بانکی را هموار کردید.دکتر 
اخلاقی در ادامه از رونمایی محصول جدید بانک تجارت خبر داد 
و گفت: با فعال شدن این محصول، امکان توسعه فروش و افزایش 
سطح رفاه عمومی را برای کسبه و فروشندگان خرد فراهم می‌کند.

 محصول جدید بانک تجارت
 برای حمایت از اصناف بزودی 

رونمایی می‌شود

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ پلاک ۲۰۱۶۵ / ۲۰۰ اصلی ایوان به نام نعمت اکبری به شماره دفتر املاک الکترونیکی 

 ۱۳۹۵۲۰۳۱۵۰۰۶۰۰۰۱۶۳ صادر و تسلیم گردیده سپس بموجب سند رهنی شماره ۲۰۶۳۸ مورخ ۲ / ۲ / ۱۳۹۴ 
دفتر اسناد رسمى ۱۸ ایوان در قبال مبلغ ۶۰۷۴۷۰۹۰۰ ریال در رهن بانک ملی قرار گرفته است نامبرده طی 
درخواستی منضم به دو برگ استشهاد محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره ۱۸ ایوان رسیده اعلام نموده است 
سند مالکیت پلاک مذکور به شماره سریال )۱۳۰۶۸۳ ب ۱۳۹۴( به علت جابجایی مفقود گردیده و خواستار صدور 
المثنی آن شده است لذا مراتب در اجرای ماده )۱۲۰( آیین نامه قانون ثبت ، یک نوبت در جراید درج تا هر کسی مدعی 
انجام معامله میباشد یا سند مالکیت نزد او است یا حقی برای خود قائل است ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این 
آگهی اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان اعلام و رسید دریافت نماید در غیراینصورت 

سند مالکیت المثنی پس از طی مراحل قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
هوشنگ بابایی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت ششدانگ پلاک ۳۲۴۹ / ۲۷۶۹ / ۲۰۰ اصلی ایوان به نام علی زمانی به شماره دفتر املاک 

 الکترونیکی ۱۳۹۵۲۰۳۱۵۰۰۶۰۰۰۲۶۳ صادر و تسلیم گردیده سپس بموجب سند رهنی شماره ۸۶۹۸ مورخ ۲۶ / ۵ / ۱۳۹۵ 
دفتر اسناد رسمی ۲۵ ایوان در قبال مبلغ ۸۳۶۴۰۰۰۰۰ ریال در رهن بانک ملی قرار گرفته است نامبرده طی 
درخواستی منضم به دو برگ استشهاد محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره ۱۸ ایوان رسیده اعلام نموده است 
سند مالکیت پلاک مذکور به شماره سریال )۱۳۰۷۹۱ ب۹۴( به علت جابجایی مفقود گردیده و خواستار صدور المثنی 
آن شده است لذا مراتب در اجرای ماده )۱۲۰( آیین نامه قانون ثبت ، یک نوبت در جراید درج تا هر کسی مدعی انجام 
معامله میباشد یا سند مالکیت نزد او است یا حقی برای خود قائل است ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی 
اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان ایوان اعلام و رسید دریافت نماید در غیر اینصورت سند 

مالکیت المثنی پس از طی مراحل قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
هوشنگ بابایی -رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان



7شنبه 12 مهر 1404 | شماره 4024 عصر رسانه
روزنامه صبح ایران

اخبار استان‌ها

 برگزاری مانور روز ایمنی و آتش‌نشانی 
در کارخانه مینو شرق زاهدان 

زاهدان -غلام نبی براهویی ،خبرنگارروزنامه عصررســانه 
:رئیس بازرســی کار اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیســتان 
و بلوچســتان، از برگزاری مانور روز ایمنی و آتش‌نشــانی در کارخانه 

مینو شرق زاهدان خبر داد.  
محمد ذاکر شیخ‌زاده گفت: به‌مناسبت روز ایمنی و آتش‌نشانی، مانور 
عملیاتی مقابله با آتش و همزمان کارگاه آموزشــی ایمنی حریق در 

این واحد تولیدی برگزار شد. 
وی با اشــاره به اهمیت پیشــگیری افزود: آمادگی کارکنان و رعایت 
دستورالعمل‌های ایمنی، نقش مستقیم در کاهش حوادث و خسارات 
دارد. رئیس بازرسی کار استان تأکید کرد: برگزاری مانور و آموزش‌های 
تخصصی، نه‌تنها توان واکنش سریع را افزایش می‌دهد، بلکه به ایجاد 

فرهنگ ایمنی پایدار در محیط‌ کار کمک می‌کند.
وی ادامه داد: با تداوم این برنامه‌ها می‌توان خطرات ناشی از آتش‌سوزی 
را تا حد زیادی کاهش داد و امنیت جانی و مالی کارکنان و محیط‌های 

کاری را تضمین کرد.

 تجلیل از امدادگران شرکت گاز
 استان اردبیل در روز امداد گاز

اردبیل-خبرنگارعصررسانه: بــه مناســبت روز امداد گاز، آیین 
گرامیداشــتی با حضــور مدیر بهره‌برداری، جمعی از مســئولان و 
امدادگران شــرکت گاز اســتان اردبیل در محل امداد مکانیزه این 

شرکت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان اردبیل، در این مراسم 
مهندس آزادخانی، مدیر بهره‌برداری شرکت گاز استان اردبیل، ضمن 
تبریک این روز به امدادگران، از تلاش‌ها و خدمات شبانه‌روزی آن‌ها 
در راستای حفظ ایمنی و پایداری جریان گازرسانی در سطح استان 

قدردانی کرد.
وی بــا بیــان اینکه امدادگران نقش کلیــدی در مدیریت بحران‌ها و 
خدمات‌رسانی ایفا می‌کنند، افزود: »امدادگران بازوان اجرایی شرکت 
در شرایط حساس هستند و حضور به‌موقع و عملکرد مؤثر آنان، موجب 

اطمینان خاطر مشترکان در شرایط بحرانی می‌شود«.
مدیر بهره برداری شــرکت گاز اســتان اردبیل افزود: امدادگران خط 
مقدم خدمت‌رســانی شــرکت گاز به شمار می‌روند و حضور به‌موقع 
آنان در حوادث و رفع ســریع مشــکلات شــبکه و انشعابات، علاوه بر 
جلوگیری از خسارت‌های احتمالی، اعتماد عمومی به خدمات شرکت 

را تقویت کرده است.
در ادامه این مراسم، با اهدای شاخه گل از زحمات امدادگران تقدیر 
شد. همچنین امدادگران حاضر، دیدگاه‌ها، پیشنهادها و نقطه‌نظرات 
خود را در زمینه بهبود فرآیند امدادرسانی، افزایش کیفیت خدمات 

و رفع چالش‌های موجود مطرح کردند.

شرکت برق یزد ۵۰ بازی آموزشی برای 
مدیریت مصرف، طراحی کرد

یزد-خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای یزد گفت: این 
شــرکت در راســتای اصلاح الگوی مصرف برق ، نســبت به طراحی ۵۰ مدل 
بازی آموزشی اقدام کرده و تاکنون ۱۲ مدل از آن‌ها را اجرا کرده است. "سید 
عباس حسینی "  در جمع اعضای کارگروه اجرایی آموزش مدیریت مصرف 
افزود: همه ما به‌خوبی می‌دانیم که امروز یکی از مهم‌ترین چالش‌های جهان، 
مسئله انرژی و ناترازی آن است و ملموس‌ترین جلوه این موضوع در کشور ما 
در بخش برق دیده می‌شود.وی تصریح کرد: در کنار تمامی راه کارهایی مثل 
توســعه ظرفیت تولید برق و همچنین ضرورت افزایش بهره‌وری در مصرف 
که برای حل این ناترازی‌ها مطرح می‌شود، بخش قابل‌توجهی از حل مسئله 
ناترازی به الگوی مصرف مشترکان بازمی‌گردد.وی اضافه کرد: ایران از نظر 
سرانه مصرف انرژی در شمار پرمصرف‌ترین کشورهای جهان قرار دارد و به‌ 
جرات می‌توان گفت یکی از اصلی‌ترین راهکارهای اصلاح ناترازی برق، تغییر 
و اصلاح الگوی مصرف است.حســینی با اشــاره به اهمیت آموزش از سنین 
پایین خاطرنشان کرد: بهترین زمان برای آموزش و نهادینه‌کردن یک اصل 
در جامعه، دوران کودکی است و بهترین ابزار برای یادگیری در این دوران، 
بازی است." خدیجه یاوری" مشاور مدیر عامل برق منطقه ای در امور زنان و 
خانواده نیز در این نشست افزود: ایده اولیه ما این بود که بازی‌ها بیشتر ماهیت 

حرکتی داشته باشند تا کودکان ضمن فعالیت بدنی، آموزش هم ببینند.

 مشارکت ۶۰ میلیارد تومانی
 خیران مدرسه‌ساز در کرمانشاه 

کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه: مدیرکل نوســازی مدارس استان 
کرمانشاه از برگزاری جشنواره تکریم خیران مدرسه‌ساز استان خبر داد و 
گفت: از ابتدای امسال ۶۰ میلیارد تومان کمک خیران جذب شده و هدف 
ما برای امسال جذب کمک‌های خیرین تا سقف ۱۵۰ میلیارد تومان است. 
مرزبان نظری اظهار کرد: بیست و چهارم مهرماه، جشنواره تکریم خیران 
مدرسه‌ساز استان کرمانشاه با حضور مسئولین استانی برگزار می‌شود تا 
ضمن تقدیر از این عزیزان، زمینه تکمیل پروژه‌های مدرسه‌سازی فراهم 
آید. وی افزود: از زلزله سرپل ذهاب تاکنون، بیش از 450 پروژه مدرسه‌سازی 
در ســطح اســتان با مشارکت خیرین بزرگوار ساخته شده است. مدیرکل 
نوســازی مدارس استان کرمانشــاه گفت: در سال 1403، خیرین حدود 
113 میلیارد تومان در حوزه مدرسه‌سازی کمک کردند و در سال جاری 
تا این لحظه حدود 60 میلیارد تومان مشارکت داشته‌اند. هدف ما جذب 
کمک‌های خیرین تا سقف 150 میلیارد تومان در سال 1404 است که با 
پیگیری‌های مستمر از طریق مجامع خیرین انجام می‌شود.«نظری ضمن 
قدردانی از خیرین گفت: تلاش مجموعه نوسازی مدارس استان، مجمع 
خیرین مدرسه‌ساز و همکاران این حوزه، حفظ اعتماد و نیت خیران است 
که با همت و همدلی در حال انجام است. علاوه بر ساخت مدارس، خیرین 
در حوزه‌های مدرســه‌یاری از جمله تأمین لوازم‌التحریر، پوشــاک، کیف، 
کفش و دیگر نیازهای دانش‌آموزان نیز نقش بسزایی دارند. وی خاطرنشان 
کرد: با محوریت مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان به سرپرستی حاج آقای 
افتخاری، هر ساله در این فصل اقداماتی منظم و هدفمند در تأمین نیازهای 
دانش‌آموزان مناطق مختلف انجام می‌شود. مدرسه‌یاری به‌عنوان بخشی 
مســتقل و مهم زیر نظر این مجمع مدیریت می‌شــود و همکاری ادارات 
مختلف از جمله شــرکت گاز و آب و فاضلاب اســتان در تأمین اقلام مورد 

نیاز، کمک شایانی به این امر کرده است

    خبر

براهویــی  نبــی  -غــام  زاهــدان 
،خبرنگارروزنامه عصررسانه :مدیر عامل 
شــرکت شــهرک های صنعتی استان 
سیســتان و بلوچســتان از فراهم شدن 
شــرایط ویژه و آسان برای حضور سرمایه 
گــذاران و کارآفرینان در شــهرک ها و 
نواحی صنعتی ســطح استان با 10 درصد 
پیش پرداخت بخش نقدی و تمدید قیمت 
های شــش ماهه نخست سال تا پایان مهر 

ماه امسال خبر داد.
 علیرضا راشکی " با اعلام این خبر گفت: بر اساس 
مصوبه مجمع عمومی شــرکت شــهرک های 
صنعتی اســتان ها، برای نخســتین بار در استان 
بخش نقدی قراردادها در بازه زمانی مهرماه  سال 
جــاری از حداقــل 20 درصد به 10 درصد پیش 
پرداخت کاهش یافته و قیمت های شــش ماهه 
نخست نیز تا پایان مهر ماه امسال بدون تغییر و 
معتبر خواهد بود.مدیر عامل شرکت شهرک های 

صنعتی سیستان و بلوچستان افزود: این اقدام در 
راستای تحقق شعار سال " سرمایه گذاری برای 
تولید " ابلاغی از ســوی مقام معظم رهبری و با 
هدف تســهیل شرایط سرمایه گذاری و حمایت 
از متقاضیان همسو با بسته حمایتی دولت برای 

بخش تولید در شرایط پس از جنگ تدوین شده 
اســت.وی اظهار داشت: در این بسته تشویقی " 
تمدید قیمت حق بهره برداری، اصلاح شــرایط 
پرداخــت و کاهش پیــش پرداخت قراردادها از 
جمله امتیازاتی است که تا پایان مهرماه به سرمایه 

گذاران ارائه خواهد شد.
راشکی تصریح کرد: بر اساس مصوبه هیات مدیره 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
و تصویب آن در هیات مدیره شرکت شهرک های 
صنعتی سیســتان و بلوچستان، سرمایه گذاران 
می توانند با 10 درصد پیش پرداخت نقدی و باقی 
مانده با اقساط یک تا سه ساله و برای شرکت های 
دانش بنیان و متقاضیان نیروگاه های خورشیدی 
تا اقساط 4 ساله نسبت به دریافت زمین و سرمایه 
گذاری اطمینان بخش در شــهرک ها و نواحی 
صنعتی استان پهناور سیستان و بلوچستان اقدام 
نمایند.وی خاطر نشان کرد: شرکت شهرک های 
صنعتی سیستان و بلوچستان با ایجاد و توسعه 33 
شهرک و ناحیه صنعتی در گستره استان و تامین 
زیر ساخت های مورد نیاز و هم چنین مجموعه 
اقدامــات حمایتی از صنایع کوچک و متوســط 
،بهترین و مطمئن ترین مکان برای حضور سرمایه 

گذاران، کارآفرینان و فعالان اقتصادی است.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان سیستان و بلوچستان :

واگذاری زمین به سرمایه‌‎گذاران تسهیل شد

فولادمبارکه از پروژه‌های ملی حمایت می‌کند؛

 راهبرد نوین سبک‌سازی
ST52 با 

اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررســانه : تحول 
در صنعت ســازه‌های فولادی کشــور با تغییر استاندارد 
ورق‌هــای مصرفــی کلید خورده اســت. فــولاد مبارکه 
به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد کشور، با تمرکز بر 
جایگزینی ورق‌های ST37 با ST52 و تأمین حداکثری نیاز 
پروژه‌های ملی، به دنبال افزایش بهره‌وری، سبک‌ســازی 
و ارتقای پایداری ساخت‌وساز است. این تغییر رویکرد که 
در نشست هم‌اندیشی با انجمن تولیدکنندگان سازه‌های 
فولادی مطرح شد، می‌تواند نقشه راهی تازه برای هم‌افزایی میان صنعت فولاد و ساخت‌وساز و 

جهشی در توسعه زیرساخت‌های کشور رقم بزند.
صنعت فولاد و صنعت ساخت‌وساز دو بازوی کلیدی توسعه اقتصادی کشور محسوب می‌شوند. 
ارتباط این دو صنعت نه‌تنها در ایجاد زیرساخت‌های حیاتی بلکه در بهبود بهره‌وری و پایداری نیز 
نقشی تعیین‌کننده دارد. فولاد مبارکه به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد کشور، با برگزاری 
نشســت‌های تخصصی با انجمن تولیدکنندگان ســازه‌های فولادی، به دنبال ایجاد هم‌افزایی و 

پاسخ‌گویی به نیاز پروژه‌های ملی است.
رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در نشست هم‌اندیشی با اعضای هیئت‌مدیره 
انجمــن تولیدکنندگان ســازه‌های فولادی گفت: فولاد مبارکــه درصدد تأمین حداکثری نیاز 
تولیدکنندگان سازه‌های فولادی کشور است. به گفته وی، حدود ۱۰ درصد از محصولات گرم 
فولاد مبارکه به کارخانه‌ها و واحدهای زیرمجموعه انجمن عرضه می‌شود که این موضوع به تبادل 
اطلاعات و توسعه بازار کمک می‌کند.حیدری با اشاره به چالش‌های سامانه بهین‌یاب گفت: این 
سامانه در حال حاضر محدودیت‌هایی برای پروژه‌های ملی دارد و باید اصلاح شود تا واحدهای 
پروژه‌محور بتوانند از ورق فولاد مبارکه استفاده کنند. وی افزود: استفاده از ورق ST52 به جای 
ST37 می‌تواند به سبک‌سازی سازه‌ها، کاهش مصرف آب، بهره‌وری اقتصادی و بازیافت محصولات 
کمک کند. فولاد مبارکه از فرهنگ‌سازی در این مسیر حمایت خواهد کرد تا پروژه‌های اسکلت 
فلزی به تدریج از ورق ST37 به سمت ST52 حرکت کنند.معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه 
همچنین با اشاره به مراکز خدماتی این مجموعه گفت: این مراکز در سراسر کشور پراکنده‌اند و 
وظیفه اصلی آن‌ها خرده‌فروشی محصولات فولاد مبارکه است. بسیاری از پروژه‌های ساختمانی 
و سازه‌های فولادی به بورس کالا دسترسی ندارند و مراکز خدماتی می‌توانند بخشی از نیاز این 

پروژه‌ها را به طور مستقیم برطرف کنند.

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور:

 قدمت ۱۱ هزار ساله قزوین نشان‌دهنده
 غنای تاریخی و فرهنگی این استان است

قزوین-خبرنگارعصررسانه: رییــس سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در یکصد و ششمین 
جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی 
در قزوین با تأکید بر اهمیت تاریخی و تمدنی استان 
گفت: قزوین با قدمتی چند هزار ساله و پیشینه‌ای 
غنــی، گهــواره تمدنی ایران و مینیاتوری از تمدن 
این کشور است که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

پورمحمدی با تقدیر از استاندار قزوین برای ایجاد 
وحدت و وفاق سیاسی در استان اظهار کرد: ما قزوین را استانی زخم‌دار از اختلافات 
سیاســی می‌دانســتیم، اما امروز با حضور دکتر نوذری و تعامل مثبت با نمایندگان 
مجلس، آرامش و همدلی مثال‌زدنی در استان برقرار است. همگرایی و وحدت موجود 
ظرفیت بزرگی برای پیشرفت ایجاد کرده و زمینه به ثمر رسیدن اقدامات اقتصادی 

و توسعه‌ای را فراهم کرده است.
وی در ادامه با اشــاره به جایگاه تاریخی اســتان بیان کرد: قزوین همواره در طول 
تاریخ، از دوره ساســانیان و پیش از اســام تا دوره صفویه و مشــروطه، پایگاه مهمی 
در امور شهری، نظامی و تجاری بوده است. در دفاع مقدس نیز شهید بابایی، شهید 
لشکری‌ها و امروز شهید حاجی‌زاده از این خطه تقدیم کشور شدند. قدمت ۱۱ هزار 
ســاله و ســابقه سکنی‌گزینی ۹ هزار ساله در ســگزآباد، نشان‌دهنده غنای تاریخی 
این ســرزمین اســت و بدون تردید قزوین نمونه‌ای کوچک و در عین حال عمیق از 

تمدن ایرانی است.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشــور به نقش ایران در عرصه بین‌المللی نیز 
اشاره کرد و گفت: کشور ما تنها کشور مستقلی است که آمریکا در آن پایگاه نظامی 
ندارد و باوجود فشــارهای خارجی، همواره مســتقل و مقاوم ایســتاده‌ایم. سختی‌ها 

می‌گذرد اما غرور ملی و ایستادگی تاریخی ما ادامه دارد.
وی با بیان ظرفیت‌های اقتصادی استان افزود: قزوین از مراکز مهم اقتصادی کشور 
است و ۱۰ درصد صنعت کشور در این استان قرار دارد. همچنین در حوزه کشاورزی 
و گردشگری پیشتاز هستید و لازم است سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور با شما 

همکاری کند تا توسعه استان شتاب گیرد.

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررســانه: بــه میزبانی فرماندهی 
انتظامی استان گیلان و در آستانه هفته فراجا، همایش تجلیل از برگزیدگان 
عرصه صیانت از شــبکه های توزیع برق با شــعار »امنیت پایدار، روشــنایی 

ماندگار« استان برگزار شد.
این مراسم با حضور سردار حسن پور فرمانده انتظامی استان، مسعود صادقی 
خمامی مدیرعامل شــرکت توزیع برق، مدیرعامل برق منطقه ای گیلان، 
جمعی از فرماندهان انتطامی استان ،روئسای کلانتری ها،کارکنان انتظامی، 
جمعی از مدیران ارشد شرکت توزیع برق و کارکنان دفترحراست این شرکت 
برگزار شد.در این همایش صادقی خمامی اظهار داشت: تابستان امسال شاهد 
ناترازی در حوزه برق بودیم که ریشه در مسائل ملی و خارج از استان دارد 
و ســهمیه هایی برای گیلان همانند ســایر استان های کشور درنظر گرفته 
شد که با همکاری بسیار خوب مردم و مسئولان استان توانستیم مدیریت 
خوبی در این حوزه داشته باشیم و گیلان یکی از کم چالش ترین استان ها 
در این حوزه بود.وی ضمن تقدیر از تلاش های شبانه روزی نیروی انتظامی 
استان در همکاری با شرکت مطبوعه خود به ویژه در ایام فصل پیک مصرف 
برق تابستان، خاطرنشان کرد: خدمات شرکت توزیع برق و نیروی محترم 
انتظامی بسیار منطبق و مشابه هستند زیرا نیاز به اقدام و حضور بلادرنگ 
برای انجام فعالیت دارند.مدیرعامل توزیع برق گیلان افزود: حضور نیروی 
انتظامی استان و همراهی با اکیپ های عملیاتی این شرکت، فعالیت های 
بسیار مهم این سازمان از جمله مقابله با مال خرها در فرآیند سرقت شبکه 

و تجهیزات برق شایسته تقدیر ویژه است.

شیراز-خبرنگارعصررسانه: معــاون توســعه مشارکت‌های مردمی 
کمیته امداد استان فارس از آغاز پویش جشن عاطفه‌ها تا پانزدهم مهر ماه 
با هدف تامین لوازم التحریر ۵۱ هزار دانش‌آموزان نیازمند تحت پوشش 

این نهاد در استان فارس خبر داد.
یوســف علوی در آســتانه سال تحصیلی جدید به صورت نمادین همزمان 
با سراســر کشــور در یکی از مدارس دولتی دخترانه شیراز با عنوان پویش 
جشــن عاطفه‌ها در جمع این دانش آموزان با حضور قائم مقام اداره کل 
کمیته امدادامام )ره( استان فارس و دیگر مسولین این نهاد مردمی گفت: 
این پویش ملی همه‌ساله از ۱۵ مرداد تا ۱۵ مهرماه با همکاری آموزش و 
پرورش، صدا و سیما و سایر نهادها و ارگان ها با هدف ترویج فرهنگ احسان ، 
انفاق و تامین بخشی از نیازهای دانش‌آموزان نیازمند در سراسر کشور برگزار 
می شود.معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان فارس با بیان اینکه امسال پویش »آینده‌ساز باشیم«، طی 2 ماه برای 
کمک به دانش آموزان نیازمند و بازمانده از تحصیل برگزار می‌شود، افزود: 
به همت خیرین و مردم سخاوتمند استان فارس، امسال شاهد توفیقات 
خوبی در زمینه کمک به افراد نیازمند بوده‌ایم.علو  اضافه کرد: در این باره 
تلاش می شود تا با کمک نیکوکاران و خیرین استان فارس، لوازم تحصیل 
مورد نیاز این دانش‌آموزان که به دلیل مشکلات اقتصادی به‌شکل مطلوب 

تامین و همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید در اختیار آنان قرار بگیرد. 

 اقدمات مفید انجام شده منجر به کاهش
 30 درصدی سرقت سیم های برق شده است

 اجرای پویش جشن عاطفه‌ها برای حمایت از
 51 هزار دانش‌آموز نیازمند استان فارس

      سرزمین من

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه : اولین همایش همسران 
شهدای اراک با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار، فرمانده 
سپاه حضرت روح‌الله استان، فرمانده انتظامی استان، مدیرکل بنیاد شهید و 
امور ایثارگران استان مرکزی، اعضای شورای شهر اراک، مشاوران استاندار 
در امور بانوان و مسئول هماهنگی امور ایثارگران، فرماندار اراک ، رییس 
بنیاد اراک، معاونین و روسای ادارات بنیاد و دیگر خادمان شهدا، جمعی 

دیگر از مسئولان، در سالن آفتاب پارک کلاله اراک برگزار شد. 
  مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مرکزی در همایش همسران 
شهدا ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا گفت: خانواده‌های معظم شهدا 
مظهر قدرت نظام اسلامی هستند و پاسداشت و سپاسگزاری از آنها بخاطر 
تحمل سختی‌ها و صبوری‌ فراوانشان است .وی با بیان اینکه صبر و استقامت 
همســران شــهدا ستودنی است، خاطر نشان کرد: همسران شهدا پیروان 
مکتــب حضرت زینب )س( بــوده و نقش تأثیرگذاری در نهادینه کردن 
فرهنگ ایثار و شهادت دارند و ترویج این فرهنگ را وظیفه خود می‌دانند. 
 معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مرکزی در 
همایش همســران شــهدا گفت: در حاشیه این مراسم ، نخستین پایش 
سلامت ویژه همسران شهدا با حضور متخصصین ارتوپدی، قلب و عروق، 
داخلی، مغز و اعصاب و ... از ســاعت ۹ صبح در ســالن آفتاب پارک کلاله 

آغاز و تا ساعت 14 ادامه دارد. 

اولین همایش همسران شهدای اراک  
برگزارشد
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دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت، در پاســخ 
بــه برخی باورهای نادرســت تغذیه‌ای مبنی بر اینکه 
»مصرف شیرینی‌جات و قندهای ساده یا نوشیدنی‌هایی 
مانند دلستر موجب افزایش وزن‌گیری جنین در دوران 
بارداری می‌شود«، اعلام کرد: قند و شیرینی‌جات باعث 

وزن‌گیری سالم جنین نمی‌شوند.

 بر اساس اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، مصرف قندهای ساده از جمله 
قند و شــکر، شــیرینی‌جات، کیک‌ها، انواع نوشابه‌ها و 
آبمیوه‌های صنعتی در دوران بارداری باید به‌طور جدی 
محدود شود؛ چرا که این مواد غذایی حاوی کالری بالا و 
ارزش غذایی پایین هستند و مصرف بیش از حد آن‌ها 

می‌تواند زمینه‌ساز بروز بیماری‌های مزمن در بارداری 
مانند اضافه وزن، چاقی، دیابت بارداری و پرفشاری خون 
شود. این شرایط نه‌تنها سلامت مادر بلکه سلامت جنین 

را نیز به خطر می‌اندازد.
دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت تأکید کرد: 
در صورتی که پزشــک معالج تشخیص دهد وزن مادر 

یا جنین پایین اســت، مادر باردار باید به کارشــناس یا 
متخصص تغذیه مراجعه کند تا رژیم غذایی ســالم و 

متناسب برای او تنظیم شود.
راهکار علمی برای وزن‌گیری سالم جنین، تغذیه اصولی 
و متعادل تحت نظر متخصص است، نه مصرف بی‌رویه 

قند و شیرینی‌جات.

قند و شیرینی‌جات باعث وزن‌گیری سالم جنین نمی‌شوند

    سرمقاله

  کاردرمانگر و دکترای علوم اعصاب و نماینده 
انجمــن کاردرمانی ایران با تاکید بر اینکه 
یادگیری در مدرسه فقط خواندن و نوشتن 
نیســت، گفت: کاردرمان گری در مدارس 
با شناســایی مشکلات حرکتی، شناختی 
و رشــدی دانش‌آموزان و ارائه راهکارهای 
حمایتــی به معلمان و والدین، نقش مهمی 
در ارتقای کیفیت آموزش و جلوگیری از افت 

تحصیلی ایفا می‌کند.
فائزه دهقان  درباره اختلالات یادگیری کودکان، 
اظهــار کرد: هدف اصلی کاردرمانگری در محیط 
مدرســه، حمایــت از دانش‌آموزان و تســهیل 
مشــارکت فعال آنــان در فعالیت‌هــای روزمره 

آموزشی و اجتماعی است.
وی با اشــاره به پیچیدگی فعالیت‌های مدرســه 
افــزود: فعالیت‌هایــی مانند نوشــتن، خواندن، 
نشســتن آرام در کلاس، گــوش دادن بــه معلم، 
همکاری با همکلاسی‌ها، بازی در حیاط، استفاده 
از ســرویس بهداشتی و جابه‌جایی بین کلاس‌ها، 
همگی نیازمند مهارت‌های متنوعی هســتند که 
ممکن است برخی دانش‌آموزان در آنها با چالش 

مواجه باشند.
دهقــان با تأکید بر اهمیت ارزیابی‌های تخصصی 
گفــت: کاردرمانگــری می‌تواند نمایه‌ای کامل از 
رشــد کودک ترســیم کند. ارزیابی‌های حسی–

حرکتی، شناختی و روانی–اجتماعی به شناسایی 
توانمندی‌ها و محدودیت‌های کودک کمک کرده 

و تصویر دقیقی از وضعیت او ارائه می‌دهد.
وی ادامــه داد: با همــکاری معلم، کاردرمانگری 
قادر اســت رفتار دانش‌آموزان را در موقعیت‌های 
مختلف مانند استفاده از کمد، حضور در کلاس، 
بازی در حیاط یا شرکت در ورزش مشاهده کند. 
این مشــاهدات در کنــار ارزیابی‌های تخصصی، 
عوامل مؤثر بر کاهش مشــارکت فعال دانش‌آموز 

را شناسایی می‌کنند.
دکترای علوم اعصاب و نماینده انجمن کاردرمانی 

ایران به نقش آموزشی کاردرمانگری برای معلمان 
اشاره کرد و گفت: کاردرمانگر می‌تواند به معلمان 
آمــوزش دهد که چگونــه مهارت‌های حرکتی 
دانش‌آموزان را مشاهده کرده و مشکلات مؤثر بر 

یادگیری یا مشارکت را تشخیص دهند.
یادگیری در مدرسه فقط خواندن و نوشتن نیست/

نقش کاردرمانی در جلوگیری از افت تحصیلی
وی افزود: در صورت وجود محدودیت‌های حرکتی 
در کــودکان، کاردرمانگر راهبردهایی را به معلم 
آموزش می‌دهد تا شــرایط کلاس برای موفقیت 
دانش‌آمــوزان فراهم شــود. همچنین به اولیای 

مدرسه و معلمان آموزش داده می‌شود که چگونه 
شرایط را برای کودکانی که در انجام تکالیف دچار 

مشکلات حرکتی هستند، مساعد کنند.
دهقــان یــادآور شــد: اگــر دانش‌آمــوزی در 
فعالیت‌هایی مانند خوانا نویســی، کار با قیچی، 
نوشــتن یا تایپ دچار مشکل باشد، کاردرمانگر 
می‌تواند جلســات درمانی انفرادی برگزار کرده 
و این مهارت‌ها را تقویت کند. همچنین تطبیق 
ابــزار آموزشــی، صندلی، میز، دفتــر و فضای 
مدرســه نقــش مهمی در تســهیل یادگیری و 
حضور مســتقل دانش‌آموز دارد.وی تأکید کرد: 
ارزیابی شناختی و حسی–حرکتی در ابتدای سال 
تحصیلی ضروری است زیرا از بروز افت تحصیلی و 
مشکلات رفتاری جلوگیری می‌کند. در مواردی 
مانند اوتیسم یا بیش‌فعالی، کاردرمانگر می‌تواند 
به طراحی محیط آموزشی با حداقل عوامل مزاحم 
بــرای تمرکز کمک کند.دکترای علوم اعصاب و 
نماینده انجمن کاردرمانی ایران خاطرنشان کرد: 
همکاری کاردرمانگر با مدارس می‌تواند در سطح 
فردی، کلاســی یا در قالب کارگاه‌ها و دوره‌های 
آموزشی صورت گیرد. کاردرمانگران به‌عنوان پلی 
میان نظام ســامت و آموزش، دانش خود را در 
زمینه رشد کودک و اختلالات رشدی به مدارس 
منتقل می‌کنند تا شــرایط یادگیری برای همه 

دانش‌آموزان بهینه شود.

دکترای علوم اعصاب و نماینده انجمن کاردرمانی ایران:

یادگیری در مدرسه فقط خواندن و نوشتن نیست روایت‌سازی، مهمتر از مداخله در بازارها 
ادامه از صفحه نخست... � 

 ابزاری که هدف آن برهم‌زدن اعتماد فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران و ایجاد 
بی‌ثباتی در رفتار عمومی جامعه است. آنچه امروز در بازار ارز و طلا مشاهده 
می‌شود، بیش از آنکه ناشی از تحولات واقعی در عرضه و تقاضا باشد، انعکاسی از 
شایعات، روایت‌سازی‌های رسانه‌ای و پیش‌بینی‌های غیرمستند است. در واقع، 
جنگ اقتصادی امروز دیگر فقط در عرصه اعداد و شاخص‌ها رخ نمی‌دهد، بلکه 
در ذهن مردم و فعالان اقتصادی جریان دارد. از همین روست که رسانه‌های 
داخلــی از آن بــا عنوان "جنگ روانی غرب در اقتصاد ایران" یاد می‌کنند.در 
این میان، بانک مرکزی نقش محوری پیدا کرده است. اظهارات اخیر رئیس 
کل بانک مرکزی نشــان می‌دهد که سیاســتگذار پولی کشور نسبت به ابعاد 
روانی تحریم‌ها و اهمیت مدیریت انتظارات آگاه است. تأکید فرزین بر اینکه 
ورود بیش از اندازه به بازار و تزریق گســترده ارز نه ‌تنها راه‌حل پایدار نیســت 
بلکه می‌تواند در آینده تورم‌زا باشــد، بیانگر نوعی رویکرد علمی و واقع‌بینانه 
است. با این حال، باید اذعان کرد که تمرکز صرف بر مدیریت لحظه‌ای بازار 
نمی‌توانــد بــه تنهایی ثبات بلندمدت را تضمین کند. ثبات در بازارها باید نه 
صرفاً در قالب مهار نوســان، بلکه در چارچوب ایجاد اعتماد و تداوم مراودات 
اقتصادی تعریف شود. به بیان دیگر، حتی اگر نرخ ارز در سطحی بالاتر از ارزش 
ذاتی آن تثبیت شود، آنچه اهمیت دارد پیش‌بینی‌پذیری و ثبات نسبی است 
تا فعالان اقتصادی بتوانند برای آینده تصمیم‌گیری کنند.غرب در این شرایط 
بر "نوسانی‌سازی" بازارها تأکید دارد. بازی با اخبار، انتشار شایعات غیرواقعی 
و ایجاد انتظارات منفی نسبت به آینده، بخشی از تاکتیک‌هایی است که هر 
روز در بازار ارز و طلا بازتاب می‌یابد. در برابر چنین وضعیتی، سیاستگذاری 
اقتصادی و پولی در ایران باید با یک محور مکمل همراه شــود: روایت‌ســازی 
درست و شفاف. هنگامی که جامعه منبع قابل اعتماد و روشنی برای دریافت 
اطلاعات اقتصادی و سیاســی در اختیار داشــته باشد، اثرگذاری روایت‌های 
خارجی به حداقل خواهد رســید. اگر رســانه‌های داخلی بتوانند ضمن ارائه 
تحلیل‌های دقیق از وضعیت اقتصادی، تصویری شفاف و متوازن از تحولات 
سیاســی و نظامی نیز عرضه کنند، عملًا بخش بزرگی از جنگ روانی خنثی 
خواهد شد.در نتیجه، امروز همان‌قدر که سیاست پولی و ارزی اهمیت دارد، 
روایت‌سازی اقتصادی و سیاسی نیز حیاتی است. تضعیف اعتماد عمومی به 
اطلاعات داخلی، خود به اندازه تحریم‌ها می‌تواند هزینه‌زا باشد. برای عبور از 
این مرحله، ایران باید هم‌زمان چند اولویت را پیگیری کند: نخست، تثبیت 
نســبی بازارهــا حتی در نرخ‌های بــالا، به‌گونه‌ای که فعالان اقتصادی امکان 
برنامه‌ریزی پیدا کنند؛ دوم، تقویت روایت‌سازی داخلی و تبدیل رسانه‌های 
داخلی به مرجع اصلی اخبار اقتصادی و سیاسی برای جامعه؛ سوم، بهره‌گیری 
از ظرفیت دیپلماسی اقتصادی و منطقه‌ای برای کاهش فشارهای تحریمی 
و ایجاد مسیرهای تازه همکاری مالی و تجاری؛ و نهایتاً، اتخاذ سیاست‌های 
پولی هوشــمندانه که از یکســو بازار را کنترل کند و از ســوی دیگر، مدیریت 

روانی بازار را در دستور کار قرار دهد.

فعال  و  با حضور چهره های شاخص  کودکان«  از  »محافظت  بزرگ  همایش 
ورزش کشور، در شهر مشهد برگزار شد. این رویداد مهم با تدریس احسان 
محمدی، رئیس دپارتمان مسئولیت اجتماعی فدراسیون فوتبال، و محمدکاظم 
واعظ موسوی برگزار گردید و جمعی از پیشکسوتان و مسئولان ورزش از جمله 

احسان اصولی و حسین بادامکی نیز در آن حضور یافتند.
�🔹� حفاظت از کودکان؛ موضوعی راهبردی در فوتبال ایران

احسان اصولی، عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال و رئیس هیئت فوتبال استان خراسان رضوی، 
در سخنرانی خود بر اهمیت این موضوع تأکید ویژه ای داشت و بیان کرد: »برای نخستین بار در 
کشور، مسئله حفاظت از کودکان که یکی از مباحث کلیدی و راهبردی فوتبال مدرن به شمار 

می رود، به شکل جدی مورد توجه قرار گرفته است«
وی افزود: »اگر بخواهیم فوتبال ایران و فوتبالیست های حرفه ای و سالمی داشته باشیم، باید قواعد و 
چارچوب های مشخصی را رعایت کنیم که تضمین کننده سلامت جسمی و روانی نسل آینده است«

�🔹� خانواده، نخستین حلقه زنجیره حفاظت
اصولی در ادامه به اهمیت جایگاه خانواده در این زنجیره حفاظتی اشاره کرد و گفت: »خانواده اولین و 
مهم ترین نهاد اجتماعی است که می تواند امنیت و سلامت کودکان را تضمین کند. این نهاد مقدس 
و اثرگذار، با فراهم آوردن فضایی امن، حمایتگرانه و سرشار از محبت، نقش بی بدیلی در شکل گیری 
شخصیت و تربیت فرزندان ایفا می کند. خانواده به عنوان نخستین حلقه از زنجیره حفاظت از کودکان، 
موظف است با آگاهی کامل نسبت به نیازها و خطرات احتمالی، از سلامت جسمی و روحی کودکان 
 خود مراقبت کند و با ایجاد فضایی پر از اعتماد و آرامش، شرایط رشد سالم آن ها را فراهم سازد. «

وی تأکید کرد که آموزش های پیشگیرانه و آگاهی بخشی به خانواده ها در جهت حفظ کودکان از 
آسیب های جسمی، روانی و اجتماعی، یکی از اولویت های اصلی فدراسیون فوتبال است.
�🔹� مسئولیت اجتماعی فدراسیون فوتبال؛ تعهدی فراتر از ورزش

احسان محمدی، رئیس دپارتمان مسئولیت اجتماعی فدراسیون فوتبال، در این همایش به نقش کلیدی 
فدراسیون در حمایت از کودکان پرداخت و گفت: »فدراسیون فوتبال ایران با درک عمیق از اهمیت 

مسئولیت اجتماعی خود، فراتر از حوزه فنی و ورزشی، در زمینه ایجاد محیطی امن و حمایت گرانه برای 
کودکان و نوجوانان فعالیت می کند. این مسئولیت اجتماعی، تعهدی است برای تأمین سلامت و رفاه 
 نسل آینده فوتبال که شامل آموزش مربیان، خانواده ها و کلیه دست اندرکاران فوتبال پایه می شود. «
وی افزود: »از طریق اجرای برنامه های آموزشی و آگاه سازی گسترده، فدراسیون تلاش می کند تا 
هر فرد موثر در چرخه فوتبال – از مربیان گرفته تا مدیران و والدین – با وظایف و مسئولیت های 

خود به طور کامل آشنا شده و نقش خود را در حفاظت از کودکان به بهترین شکل ایفا کنند. «
�🔹� پس از خانواده؛ نقش مربیان، معلمان و مدیران در حفاظت از کودکان

»پس  کرد:  بیان  ورزشی  مدیران  و  معلمان  مربیان،  نقش  اهمیت  به  اشاره  ضمن  اصولی 

بر  مربیان علاوه  دارند.  فوتبال آموزان  و رشد  زندگی  در  را  تأثیر  بیشترین  مربیان  از خانواده، 
آموزش مهارت های فنی، مسئول ایجاد محیطی امن و پرانرژی برای رشد کودکان هستند. 
انسانی  به کرامت  احترام  از مسئولیت پذیری و  نمونه ای  باید  رفتار، گفتار و عملکرد مربیان 
کنند« تجربه  را  فوتبال  بتوانند  آزار،  هرگونه  از  عاری  و  سالم  فضایی  در  کودکان  تا   باشد 

وی افزود: »علاوه بر مربیان، معلمان و مدیران باشگاه ها و مدارس فوتبال نیز نقش مهمی در 
نظارت و حمایت از کودکان ایفا می کنند. این افراد به عنوان حلقه های مکمل زنجیره حفاظت، 
با هماهنگی کامل و تعامل سازنده، باید بتوانند با شناسایی به موقع مشکلات و خطرات، شرایط 

مناسب برای رشد و پیشرفت نسل جدید را فراهم آورند. «

همایش بزرگ مشهد با محوریت محافظت از کودکان؛
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